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МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕР –  
ҚОЛЖЕТІМДІ 

Сонымен қатар, Президент Жолдауында мем-
лекеттік қызметтердің сапалы көрсетілуіне де 
баса назар аударылды. Себебі, халыққа сапалы 
қызмет көрсетуді қамтамасыз ету – мемлекеттік 
органдар жұмысының аса маңызды бағыттары-
ның бірі. Қызметтерді алу барысында азаматтар 
мемлекеттік аппараттың жұмысы туралы белгілі 
бір ойға келеді.

Ал халықтың мемлекетке деген сенімі 
еліміздің өркендеуі жолында бірлесіп жұмыс жа-
сауға мүмкіндік береді.

Мемлекеттік қызметтің сапасын, қол-
жетімділік деңгейін жақсартуда тұрғындардың 
арыз-шағымдарын, ұсыныстарын және сын-пікір-
лерін ескерудің маңызы өте зор. Осы бағытта 

«Digital agent» (Цифрлық агент) мобильді қосым-
шасы іске қосылған болатын. Мобильді қосымша 
арқылы кез келген қызмет алушы көрсетілген 
мемлекеттік қызметтің сапасына баға беріп, өз  
өтініштері мен ұсыныстарын қалдыра алады.

Қала тұрғындарының мемлекеттік көр-
сетілетін қызметтерді электронды нысанда алуын 
қамтамасыз ету мақсатында әкімдіктің бірінші 
қабатында «Сарыарқа» адалдық алаңында, бар-
лық мемлекеттік органдарда, медициналық меке-
мелерде, мектептерде, балабақшаларда, колледж-
дерде, жоғарғы оқу орындарында, кітапханалар-
да, емханаларда және т.б. жерлерде «өз-өзіне 
қызмет көрсету бұрыштары» ұйымдастырылды.

«Өз-өзіне қызмет көрсету бұрышы» арқылы 

мемлекеттік, азаматтық және т.б. қызметшілер   
электронды үкімет порталы арқылы көрсетілетін 
мемлекеттік қызметтерді мемкорпорацияға бар-
май-ақ, уақытты үнемдеп, электронды түрде қы-
змет алуда. 

Сонымен қатар, 2015 жылы «Telegram»-да 
боттарды жасауға арналған платформа пайда 
болғаннан бері мессенджер түрлі онлайн-қызмет-
терді алу үшін ыңғайлы арнаға айналды. Көпте-
ген әзірлеушілер чат-боттар түрінде әртүрлі қо-
сымшалар және сервистердің аналогтарын жасай 
бастады, олармен өзара іс-қимыл чат режимінде 
алдын ала белгілі бір командалар көмегімен жү-
зеге асырылады.

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев «Сындарлы қоғамдық диалог – Қазақстанның тұрақтылығы мен 
өркендеуінің негізі» атты Қазақстан халқына Жолдауында  заманауи тиімді мемлекет, азаматтардың құқығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету, 

қарқынды дамыған және инклюзивті экономика, әлеуметтік жаңғырудың жаңа кезеңі, қуатты өңір – қуатты ел деп аталатын 5 басым  
бағытты қамти отырып, еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуының алғышарттарын айқындап берді.

ТЕЛЕАРНАНЫ 
ТӨРГЕ СҮЙРЕГЕН

Телеарна қызметі режиссерсіз 
бір қадам да ілгері баспасы анық. 
Эфирге дайындалған әрбір бейне-
материалдың басты компоненттері 
саналатын дауыс, оқиғаның дыбы-
стық бейнесі, музыка, шу тағы да 
сан түрлі көркемдік элементтерді 
біріктіріп, үйлестіріп отыратын ма-
ман міндетін жергілікті телеарнада 
абыроймен атқарып жүрген режис-
сер – Нұрталап ШАРАПАДИН. 

Эстетикалық кескін мен көрер-
мен талғамын басты орынға қоятын 
ол бұл салаға тез үйрену, машықта-
нып, сіңісіп кету оңай емесін айта-
ды. Иә, телехабар тарату ісін жетік 

меңгеріп, өзгелерден бөлек замана-
уи техникалармен шебер де икемді 
жұмыс ұйымдастыру, монтаждау 
тәсілдерін ұғыну біршама уақыт-
ты талап етеді. Экран сыртындағы 
кез келген көрерменге  видеоны 
түсірілген қалпы шала-жансар 
күйде ұсына салмай, қажетсіз тұ-
сын қиып, өңдеп, әрлеп, әдемілеп 
ұсыну керектігін тойшыл қазақтың 
кезекті бір тойында Марат есімді 
видеограф  ағасынан көріп-білген 
Нұрталаптың осы салаға деген қы-
зығушылығы арта түскен.

ТҰРАҚТЫЛЫҚ ТҰТҚАСЫ БОЛДЫ

Тәуелсіздік алған кезеңнен 
бастап ел үшін отқа да, суға да 
түскен тұңғыш Президентті барша 
қазақстандық Елбасы деп ерекше 
ардақтайды. Осындай алмағай-
ып кезде жас мемлекеттің тізгінін 
ұстаған көшбасшыға көп жағдай 
байланысты болғаны ақиқат. Бұл 
ретте республика жұртшылығы өз 
таңдауын дұрыс жасай білді деуге 
негіз бар.

1991 жылдың 1 желтоқсанында 
елдің тілегімен, халықтың қолда-
уымен Нұрсұлтан Назарбаев егемен 
еліміздің Тұңғыш Президенті бо-
лып сайланды. Осы күннен бастап 
тәуелсіз мемлекетті басқару мін-
детін мойнына алған Елбасының 

саяси көрегенділігі, қиындыққа қар-
сы тұратын табандылығы таныла 
бастады.

Осындай өзінің тағдыры мен 
елінің тағдыры тоғысқан сындарлы 
кезеңде Нұрсұлтан Назарбаев: «Мен 
халқымның тәуекеліне сендім. Өз 
халқымның жолында басымды бәй-
геге тіккен адаммын. Маған осын-
дай текті халыққа, арғы-бергідегі 
қазақ баласының пешенесіне бұй-
ырмаған бақытты – тәуелсіз мем-
лекет құрудың бақытын бұйыртқан 
халыққа қызмет етуден артық бақыт 
жоқ, осы жолда мен бар қайрат-қа-
білетімді, білім-білігімді аямай 
жұмсаймын, қандай да тәуекелге 
барамын…» деп жүрекжарды сөзін 

айтқан болатын. Міне, содан бері 
Елбасы халқына сеніп, ел-жұртына 
арқа сүйеп келеді. Халқы да Тұңғыш 
Президентіне деген сенімін жоғалт-
пай, оның бастаған баянды істерін 
қолдап жүр.

Тәуелсіздікке қол жеткіз-
ген уақыт ішінде Нұрсұлтан 
Әбішұлының ұтымды да ұтқыр 
басшылығымен ауқымды эконо-
микалық, саяси және әлеуметтік 
бағдарламалар жүзеге асырылып 
келеді. Қазақстанның халықаралық 
қоғамдастықтағы беделі мен мәрте-
бесі күн санап, жыл санап асқақтай 
түсті. Соның айқын айғағы деп Қа-
зақстанның ЕҚЫҰ ұйымына төраға 
болып саммит өткізгенін, қысқы 
Азия ойындарын ұйымдастырға-
нын, әлемдік және дәстүрлі діндер 
көшбасшыларының құрылтайын 
дәстүрге айналдырғанын айтуға 
болады. Қазақ елі төрткүл дүниеге 
бейбітшілік пен татулықтың мекені 
ретінде таныла түсті. Көптеген ха-
лықаралық беделді ұйымдар Қа-
зақстанда түрлі саяси, мәдени және 

спорттық шаралар ұйымдастыруға 
мүдделілік танытып, қазақстандық 
даму модульдерін өз тірліктеріне 
жарата бастады. Бұл ретте, әсіресе, 
ұлтаралық татулық пен азаматтық 
келісім бағытындағы Қазақстан 
жетістіктері өнеге ретінде бағала-
нып отыр.

Осындай елің үшін мақтанатын, 
жұртың үшін шаттанатын игі баста-
малардың жүзеге асуы мемлекеттің 
тізгінін нық ұстаған Елбасымыздың 
саяси қайраткерлігі мен қажыр-қай-
ратымен тікелей байланысты екені 
сөзсіз. 

Қай елдің болмасын Тәуелсізді-
гінің тұрақты, елдігінің кемел болуы 
үшін басты қажеттісі һәм ең маңы-
здысы – тұрақтылық. Біздің еліміз 
де осынау нұрлы күндерде мызғы-
мас татулығының, берік бірлігінің 
арқасында қол жеткізді. Елдің өсіп- 
өркендеу жолындағы басым бағыт-
тарының бірі – қоғамдық келісім, 
этносаралық қарым-қатынас мәде-
ниетінің жоғары болуы. 

Жердің құтына жаңбырын, елдің құтына азаматын балаған  
қазақ халқы қай кезде де елім деп еміренген  ерлерін басқалардан  

биік көріп, ерекше қадір тұтқан. Шаршы топта сөзіңнің өтімді болуы 
шешенге, соғыста жеңімпаз атануың бастаушы көсемге байланысты 

болса, бір елдің сенімін арқалап, сол елдің абыройын асқақ етіп,  
ертеңін жарқын қылу басшыға тікелей байланысты. «Азамат жетім 

болмайды – халықтан болса панасы, халық жетім болмайды –  
басшы болса данасы», – дейді ел бастауда бітімі бөлек қолбасшы  
Сырым Датұлы. Иә, жақсы басшы – жарты бақыт. Осы тұста  

қазағымның маңдайына бұйырған атпал азаматтың бірі –  
Нұрсұлтан НАЗАРБАЕВ. 

Құрметті бұқаралық ақпарат
құралдарының қызметкерлері!

Сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен шын жүректен құттықтаймыз!
Бұл салада әртүрлі мамандық иелері еңбек істейді — журналистер, 

баспагерлер, полиграфистер, теледидар мен радио қызметкерлері, бай-
ланысшылар. Осы майталмандардың арқасында біздің елімізде және 
әлемде болып жатқан оқиғалар жайында хабардар болып, жедел және 
сенімді ақпарат алуға мүмкіндігіміз бар.

Цифрлық технологиялар ғасыры медиа кеңістігін айтарлықтай өз-
гертті. Бүгінгі таңда осы салада табысты болу үшін барлық енгізілген 
жаңалықтармен таныса отырып, оларды белсенді қолдана білу, үнемі 
оқиғалар толқынында жүзіп, алдыңғы шепте табылу қажет. Бүгінгі 
оқырман, көрермен, тыңдаушының талабы ерекше, өйткені ақпарат көз-
дерінің көптігі оларға таңдау жасауға үлкен мүмкіндік береді.

Біздің елімізде әртүрлі бағыттағы және салмағы мен беделіне қарай 
көптеген бұқаралық ақпарат құралдары қызмет етеді. Біздің қаламыз-
дың бұқаралық ақпарат құралдарының да бұл тізімнен ойып алған орны 
бар. Олардың барлығы дерлік ұзақ жылдар бойы қызмет атқарып келе 
жатқан, өздерінің тұрақты аудиториялары қалыптасқан шығармашылық 
ұжымдар. Бүгінгі таңда жезқазғандық БАҚ-та 30 журналист, 15 дизай-
нер, корректорлар, эфир техниктері, 10 бейне операторлары мен режис-
серлер еңбек етуде. Олардың ішінде кейінгі буынға үлгі-өнеге көрсетіп 
келе жатқан ардагерлерімізге ілтипатымыз ерекше.  

Журналист – бұл қызықты мамандық, бірақ сонымен бірге оны 
таңдаған адамдарға қоятын талабы да өте жоғары. Күнделікті журна-
листің ізденімпаз ойынан туындайтын шығармашылық өнімге әділдік, 
өзектілік, жаңашылдықтың тән болуы – айнымас  шарт. Өз ісінің ше-
бері ешқашан аудиторияға баяндап отырған тақырыбына қатысты жеке 
көзқарасын таңуға жол бермейді, оның міндеті – толыққанды айқын 
ақпаратты қамтамасыз ету және оқырманға, тыңдаушыға, көрерменге 
қорытынды жасап, өз басымдықтарын анықтауға мүмкіндік беру.

Құрметті байланыс және ақпарат қызметкерлері! 
Әрдайым кәсібилік принципін ұстану мен өз ісіне деген адалдық 

қызметтеріңіздің басты белгісі болып қала берсін. Қаламыздың әлеу-
меттік маңызды сұрақтарына назар аударып, тұрғындарымыздың мәсе-
лелеріне шынайы қызығушылық танытып, оларды шешу жолында атқа-
рып жатқан еңбектеріңізге алғысымызды білдіреміз. 

Шабыттарыңыз сарқылмай, қаламдарыңыз ешқашан мұқалмасын. 
Шығармашылық процестен қанағат алып, жаңа тақырып қашанда ен-
шілеріңізде болсын. Кәсіби тұрғыда ұзақ, табысты еңбек етіп, аудитори-
яларыңыздың шексіз сеніміне бөлене беріңіздер! Мереке құтты болсын!

Жезқазған қаласының әкімі 		  Қайрат ӘБСАТТАРОВ
Жезқазған қалалық
мәслихатының хатшысы 		  Әбдірахман ДОСАНОВ 

Сауысқандай сақтық пен нақтылықты, күн сәулесіндей  
жылдамдық пен ұшқырлықты талап ететін ақпарат айдынында 

өндірісті өлкенің тіршілік тынысын айқындап, өмірі мен өнерінен, 
кәсібі мен нәсібінен хабар тарататын алпыс жылдық тарихты 

еңсерген «Дидар» телеарнасы жыл сайын жаңарып, жасарып келеді. 
Бұл – телеарнадағы кадр мәселесіне де қатысты. 

Қазақстан Жазушылар және 
Журналистер одақтарының 
мүшесі, ҚР Ақпарат саласы-

ның үздігі, «Шапағат», «Талайды 
таңырқатқан жырау едім», «Сағым-
сары», «Сыр мен Арқа саздары», 
«Жарық сәуле», «Жүрегімнің шу-
ағы», «Қасиетті мекен», «Жүрек-
тегі ырғақтар» атты поэзиялық, 
«Сыр мен Қырдың перзенті», «Да-
рия көңіл, тау мүсін», «Дария-ғұ-
мыр», «Қарсақбайлық қайсар ұл» 
(Г. Мұсабековпен бірге), «Бекзат 
ғұмыр», «Арыстанбай батыр» атты 
прозалық, публицистикалық жи-
нақтардың авторы, ақын, публи-
цист Ибрагим Бекмаханұлы көзі 
тірі болғанда биыл жетпіске толар 
еді. Мерейтойына бір жыл қалған-
да ажал құрығына іліккен қарымды 
журналист, ақтаңгер ақын торқалы 
тойын сүйікті мекені Жезқазғанда 
дүркіретіп думандатуды жоспар-
лаған екен. Жазмыштың жазғанынан 
оза алмаған аға арманын орындауды 
парызы санаған жары Мәкеш ана 
мысты шаһарға келіп көзі тірісін-
де Ибрагим ағамен аралас-құралас 
болған жора-жолдастарына ас беріп, 
еске алу кешін өткізді. 

Серке Қожамқұлов атындағы 
Жезқазған музыкалық-драма теа-

трында өткен «Жалғастырып Сыр 
мен Қырдың саласын» атты кеште 
ақын өлеңдері оқылып, әдеби-сазды 
көріністер қойылды. Сыршыл поэзия 
мен жалынды рухқа толы кеште көз 
көрген замандастары Ибрагим аға 
жайлы естеліктерін ортаға салды. 

– Менің телеарна саласындағы 
ұстазым – Базарбай Әлеуханұлы бол-
са, мерзімді басылымда жөн сілтеп, 
ақыл-кеңесін аямаған жан – Ибра-
гим Бекмаханұлы. Ол өте ақкөңіл, 
ақжүрек адам еді. Жезқазғанда 
басталған әріптестік Қарағандыда 
жалғасты. Оның сөздік қоры, жур-
налистік қарымы, тіл байлығы тым 
ерекше еді. Маңғаз қалпы жүрген 
жерін жарықтандырып, айнала-
сын нұрға бөлейтін. Ол өз ісін сүй-

іп істейтін. Ағамның Қарағандыда 
өткен алпыс жасын мен басқарған 
едім. Сонда риза болған ол жетпі-
стегі тойын да маған тапсырмаққа 
ниеттенген. Сол күнге жете алмадық. 
Аға мен іні болып әзіліміз жарасушы 
еді. «Орталық Қазақстан» газетінде 
бірге қызметте болған кездері Ал-
матыға көшкелі жатқанын естіген 
мен «Торғайды жауып, Жезқазғанға 
келдің. Жезқазғанды жауып Қараған-
дыға келдің. Енді Қарағандыдан Ал-
матыға аттанбақсың. Алматыны да 
жауып тастап жүрме» деп әзілдеген 
едім. Сонда ағам: «Алматы менің 
бетімді жаппаса, менің жабуға ша-
мам жете қоймас» деп еді. Сол сәт 
осы сөзінің шындыққа айналарын 
білдік пе?! – деп күрсінген қаламдас 

інісі Ерсін Мұсабеков ағаға деген 
сағынышымен бөлісті.

Келелі жиында сөз алған за-
мандастары мен іні-бауырлары Қа-
зақстанның халық әртісі Досжан 
Жанботаев, Қазақстанның Құр-
метті журналисі Амандық Рахұлы 
Ибрагим Бекмаханұлы шығар-
машылығының драматургтік, Сыр 
сүлейлерін зерттеген ғалымдық, 
өлкетанушылық қырлары туралы да 
сөз етті.

Шара соңында сөз алған Ибра-
гим Бекмаханұлының жары еске 
алу кешін өткізуге атсалысқан 
жезқазғандық зиялы қауым өкілдері-
не шапан жауып, алғысын білдірді.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

ҚАЛАМГЕР РУХЫНА ҚҰРМЕТ

Соңғы жылдары шаһар шырайын  
қашырған жарты ғасырлық тарихы бар  

көп қабатты тұрғын үйлердің сыртын қалыпқа 
келтіруге ден қойылды. Былтыр «Жұмыспен 

қамтудың жол картасы» мемлекеттік  
бағдарламасы шеңберінде 58 тұрғын үйге 

ағымдағы жөндеу жасалса, биыл  кезек тоғыз  
қабатты үйлерге жетіпті. Бұл жөнінде  
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы,  

жолаушылар көлігі мен автомобиль жолдары 
бөлімінің бас маманы Роза МОМЫШЕВА  

айтып берді.

– 2021 жылы Абай көшесіндегі 7 тұрғын үй-
дің қасбетін жөндеумен қатар  Алашахан даңғылы 
бойындағы тоғыз қабатты үйлердің сыртын ретке 
келтіруді жоспарлап, қалалық бюджеттен қаржы 
сұрадық. Бүгінде өткізілген мемлекеттік сатып 
алу конкурсының нәтижесінде «Медет» ЖК Алашахан даңғылындағы 41-үйдің 
сыртын жөндеп   қойды. Қалған үйлер бойынша қазір конкурстық рәсімдер өтіп 
жатыр, – деген бас маман конкурс қорытындысы бойынша Алашахан даңғылы 
мекенжайында орналасқан 22 А және Б үйлерін жөндеуге 32 млн-нан астам 
қаржы жұмсалатынын айтты. Жөндеуді  мердігер «Сейітқазинов» ЖК жүргізбек. 
Аталған мердігер бұған дейін тұрғын үйлерге мурал салған. 

Өз тілшіміз

ТҰРҒЫН ҮЙЛЕРДІҢ 
СЫРТЫ ЖАҢАРМАҚ
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(Соңы. Басы  1-бетте ).
Тыныштығы бұзылған елдерде 

не болып жатқанын өздеріңіз көріп, 
біліп отырсыздар. Тыныштық кет-
кен елде соғыс болады.  Ал қанды 
қырғын болған ел ешқашан алға бас-
пайды. Сол себепті де біз осы бір-
лігіміз бен берекемізден айырылып 
қалмау үшін барымызды салуымыз 
қажет. Әсіресе, дәл қазір дана Абай 

атамыздың «Біріңді, қазақ, бірің 
дос, көрмесең істің бәрі бос!» деген 
ұлағатты сөзін естен шығармауымыз 
керек болып тұр. 

Елімізде 130-дан астам ұлт пен 
ұлыс өкілі өмір сүреді. Еліміздегі 
диаспоралардың жарасымды тірлі-
гі кеңестік дәуірден бері сақталып 
қалды. Осы тұста Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаевтың елімізді мекендеген 

барлық диаспора өкілдеріне жасаған 
жақсылығы шексіз екені ақиқат. 
Олардың қазақ жерінде қысылмай 
күн кешулері үшін барынша жағдай 
жасалды. 

Мен үшін Елбасы – өз өмірін ғана 
емес, ел көшін өз еңбегі арқылы өз-
герткен адам. Қарапайым отбасында 
дүниеге келіп, қайтпас қажыр-қай-
ратының арқасында білім алып, 

қатардағы жұмысшыдан биік ман-
сапқа көтеріліп, елдің сенім артқан 
нөмірі бірінші адамына айналған 
Нұрсұлтан Әбішұлы тек Қазақстан 
тарихында ғана емес, әлемдік сая-
сатта есімі алтын әріптермен жазы-
лар тұлға екені анық.

Инабат МҰХАНБЕДЯР, 
Жезқазған жоғары политехникалық 

колледжінің ІІІ курс студенті

НҰРЛАН НЫҒМАТУЛИН  
МӘЖІЛІС СЕССИЯСЫН ҚОРЫТЫНДЫЛАДЫ
Сәрсенбі күні жетінші шақырылған Парламент Мәжілісінің 

бірінші сессиясының соңғы жалпы отырысы өтті. Осыған орай, 
Мәжіліс төрағасы Нұрлан Нығматулин өткен сессия жұмысын  

қорытындылады.
Бұл Мәжіліс пен депутаттық корпус үшін маңызды кезеңдердің бірі. 

Осы сессия өз жұмысын қасиетті Тәуелсіздігімізге 30 жыл толған тарихи 
кезеңде бастады. Ерекше айту керек, осы шақырылымда Мәжіліс құра-
мы жаңарып, елге танымал білікті тұлғалармен толықты. Осы сессия-
дағы жаңа және нақты қадамдар Мәжілістің заң шығару жұмысын одан 
әрі күшейтуге жол ашты. Соның нәтижесінде Мәжіліс саяси, әлеуметтік, 
экономикалық маңызы зор көптеген заңдарды қабылдады. Көптеген пар-
ламенттік іс-шаралар ұйымдастырылды. Бұл жолда біз, Елбасы Нұрсұл-
тан Әбішұлы Назарбаевтың Стратегиялық бастамаларын және Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың алға қойған міндеттерін 
басшылыққа алдық. Оның барлығы халқымыздың өмір сапасын артты-
руға, еліміздің тұрақты дамуын заң деңгейінде қамтамасыз етуге ықпал 
етті, – деді Мәжіліс төрағасы Нұрлан Нығыматулин палатаның жалпы 
отырысында. 

Оның айтуынша, сессия барысында депутаттар өздерінің заң шыға-
рушылық бастамаларын белсенді қолданып, 10 заң жобасын әзірлеп 
шықты. 

Сонымен қатар, осы сессияда 230-дан аса депутаттық сауал жолданды. 
Олар индустриялық-инновациялық даму, қаржы, білім беру, денсаулық 
сақтау, әлеуметтік қорғау және аймақтық даму мәселелеріне бағытталды. 

Палата спикері сессия аяқталғанымен депутаттар өңірлерге, шалғай-
дағы ауылдық жерлерге барып, сайлаушылармен кездесетінін атап өтті.

ҚАЗАҚСТАНДА ӘСКЕРИ ТЕАТР АШЫЛДЫ
Қазақстанда алғаш рет әскери театр ашылды, – 
деп хабарлайды ҚазАқпарат Ұлттық ұланының  

баспасөз қызметіне сілтеме жасап. 
Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдық 

мерейтойы және Қазақстан полициясы күніне орай, Қ. Қу-
анышбаев атындағы мемлекеттік академиялық қазақ музы-
калық драма театрында Ұлттық ұлан ән-би ансамблінің «Жеңіс жалауы» 
спектаклінің тұсаукесері өтті. 

Аталған туынды Ұлы Отан соғысының қаһарман батыры, Рейхстагқа 
Жеңістің алғаш туын тіккен Рақымжан Қошқарбаевтың ерлігіне негіз-
делген. Сонымен бірге сахнада тұңғыш рет еліміздің күш құрылымдары 
арасында Ұлттық ұлан ән-би ансамблі театрлық тобының әртістері өнер 
көрсеткенін ерекше атап өткен жөн. 

Спектакль тұсаукесеріне Мәдениет және спорт министрі Ақтоты Рай-
ымқұлова, Ішкі істер министрінің басшылық құрамы, Ұлттық ұлан Бас 
қолбасшысы Руслан Жақсылықов, Парламент депутаттары мен ардагер 
генералдар, өнер және мәдениет қайраткерлері, әскерилер, сондай-ақ 
бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері қатысты. 

Өз сөзінде Мәдениет және спорт министрі Ақтоты Райымқұлова өнер 
ұжымын әскери театрдың ашылуы және қойылымның тұсаукесерімен 
құттықтады. 

Ұлттық ұлан Бас қолбасшысы генерал-лейтенант Руслан Жақсылықов 
айтқандай, қойылымды қоюдағы мақсат – ел халқы мен өскелең ұрпаққа 
Рақымжан бастаған қазақ жастарының Ұлы Жеңісті жақындатуға қосқан 
үлесін, олардың майдан даласындағы ерлігін әспеттеу болып табылаты-
нын жеткізді. Сонымен қатар Руслан Фатихұлы ансамбль құрамындағы 
театр тобы Ішкі істер министрінің қолдауымен ашылғанын, оны құру ба-
рысында ресейлік әскер театрының тәжірибесі зерттелгенін айтты. Әске-
ри театрды ашудағы мақсат – погон таққан әртістердің өнері арқылы өске-
лең ұрпақты патриотизмге баулу, сондай-ақ әскери қызметті насихаттау 
болып табылады. 

Спектакльдің мазмұнына қысқаша тоқталатын болсақ. Еліміздің бір-
туар батыры Бауыржан Момышұлы жазушы-журналист Кәкімжан Қазба-
евты өзіне шақырып, Рейхгстагқа алғаш Ту тіккен қазақ Рақымжан Қо-
шқарбаев туралы зерттеу жасауды бұйырады. Жеңіс жалауын қадаған жас 
жігіттің ерлігін зерттеген жазушы оның өмірімен егжей-тегжейлі таныса-
ды. Сол сәттен бастап сахнада жас Рақымжанның соғысқа дейінгі өмірі 
көрермендердің назарына ұсынылды. Болашақ қаһарманның арманы, ма-
хаббаты, жігері мен өр рухы қамтылды. Ұйымдастырушылар бас қаһар-
ман арқылы Отанға деген риясыз сүйіспеншілігін сәтті көрсете алды. Ең 
бастысы, Рейхстагқа Ту тіккен ерлігі баяндалды. Қойылым барысында 
ұрпақтар сабақтастығы мен патриотизм рухын сіңірген әскери және соғыс 
жылдарындағы әндер айтылды. Бұл қойылымға ерекше рең сыйлайды. Ер 
Бәукең – Бауыржан Момышұлы тарихи шындық үшін күрескені, Рахым-
жан Қошқарбаевқа «Кеңес Одағының батыры» атағын беру туралы тала-
бы көрсетіледі. 

Қойылым соңында Елбасы Н. Назарбаевтың Жарлығымен Рақымжан 
Қошқарбаевқа 1999 жылы «Халық Қаһарманы» атағы берілгені айтылды. 

Бұл тарихи шындыққа ұмтылған халықтың Рақымжандай батыры 
арқылы тебіренісін және Елбасы мен егемендіктің аталған шындыққа же-
тудегі рөлін көрсеткенін атап өткен жөн. 

Спектакль – Ұлттық ұлан ән-би ансамблінің театрландырылған 
тұңғыш қойылымы. Әскери драма жанрындағы қойылымның авторы Қа-
нат Жүнісов, қоюшы режиссері Дәурен Серғазин, қоюшы суретшісі Ерлан 
Тұяқов, ән-би ансамблінің көркемдік жетекшісі майор Дархан Рахымға-
лиев. 

Ұлттық ұлан ән-би ансамблі бүгінгі таңда мемлекетіміздің орталық 
залдарында Гала-концерт беретін бірегей әскери-музыкалық ұжым. Ан-
самбль музыканттары мен солистерінің орындауындағы әскери-патриот-
тық әндер еліміздегі барлық патриоттық шаралардың келбетіне айналды. 
Әскери тақырыпқа байланысты бірде-бір концерт ұландық өнерпаздар-
дың қатысуынсыз өтпейді. 

Ансамбль репертуары әр алуан, онда әскери әндер, халық музыкасы, 
эстрада және жастар стилі, әлем халықтарының әндері мен билері бар. 

Ансамбль құрамында ерлер хоры, вокалшылар және бишілер тобы, 
биг-бэнд, фольклорлық топ және концерттік оркестр бар. Биылдан бастап 
олардың қатарына әскери театр тобы қосылып отыр.

ҰЛЫТАУ ӨҢІРІ ТУРИСТЕРДІ ҚАБЫЛДАУҒА ДАЙЫН
Қарағанды облысының Ұлытау ауданында  

жайлы қонақ үйі бар Сапар-орталықтың құрылысы 
аяқталды.

Сапар-орталықта келушілер қызметтердің толық спек-
трін, соның ішінде ауданның көрікті жерлері туралы ақпаратты ала алады 
және негізгі туристік бағыттарға экскурсиялық маршрутты таңдау мүм-
кіндіктері бар. Сондай-ақ туристер қажылық турларына жазыла алады. 

Ұлытау ауданы Қарағанды облысындағы танымал туристік бағыт-
тардың біріне айналуда. Туристер арасында анағұрлым танымал бағыт-
тар – Жошы хан және Алаша хан кесенелері, Бесқамыр, Аяққамыр ежелгі 
қалашықтары, тау суреттері бар Теректі-Әулие үңгірлері, Әулиетау тауы, 
тарихи және мәдени ескерткіштер және тағы басқасы. 

Қарағанды облысындағы осы және өзге де демалыс орындары жай-
лы өңірдің кәсіпкерлік басқармасының басшысы Татьяна Аблаева Өңірлік 
коммуникациялар қызметі алаңында өткен брифингіде айтып берді.

Ұлытау ауданында келесідей негізгі туристік бағыттар жұмыс істей-
ді: Ұлытау, Жезқазған – Ұлытау (Әулиетау), Жошы – «Теректі әулие» 
кешені, Жезқазған – Қорғасын. Биыл Ұлытауда «Жошы хан» тарихи-мә-
дени кешенінің құрылысы аяқталуда, онда келушілердің демалуына ар-
налған бөлмелер қарастырылған. Ол қасиетті Ұлытау ауданына келетін 
туристерді тартатын орынға айналады деп жоспарланған», – деп атап өтті 
Татьяна Аблаева. Сондай-ақ, кешенде жеңіл және қоғамдық көліктерге 
арналған автотұрақтар, шайханалар мен дәмханалар, шолу алаңдары, ту-
ристерді қабылдауға арналған киіз үйлер, субұрқақ, Жошы хан резиден-
циясы және мүсіндік композиция, экспозициялық зал және басқалары 
қарастырылған. «Ұлытау өңірінде келушілерді орналастыратын 11 орын 
жұмыс істейді. Бұл – 6 қонақүй, 2 этноауыл және меймандарға арналған 3 
үй. Ауданда республикалық маңызы бар «Ұлытау« мұражай-қорығы жә-
не Жезді кентінде тау-кен және мыс балқыту ісінің тарихын дәріптейтін 
мұражай жұмыс істейді, – деді Татьяна Аблаева.

ТҰРАҚТЫЛЫҚ ТҰТҚАСЫ БОЛДЫ

Бастапқыда келушілерге Ресейде шығарылған 
«Гам-КОВИД-Вак» («Спутник V») вакцинасы 
салынса, қазір қолданыста Біріккен Араб Әмір-
ліктерінің Рас-Аль-Хайма қаласындағы «Жул-
пар» фармацевтикалық өндірісінде шығарылған 
«Hayat-Vax» вакцинасы да бар. Вакцина алуға 
ниетті азаматтар вакцинаны өз еркімен таңдай-
тынын айта кеткен жөн болар. Күні бүгінге дей-
ін Жезқазған қаласына  «Спутник V» вакцина-
сының І компоненті 15430 дана көлемінде түсіп, 
оның 13640 данасы егілді. ІІ компоненттің 10900 
данасы келіп, 9640-ы салынды. «Hayat-Vax» вак-
цинасының І компоненті 1101, ІІ компоненті 1100 
дана көлемінде жеткізілді. Араб вакцинасының 
алғашқы компонентімен 1052 тұрғын егілсе, екін-
ші компоненті 84 азаматқа салынды. Бізге жеткен 
отандық QazCovid-In вакцинасының 10 дозасы да 
тұрғындарға салынып үлгерілді. 

Осылайша, Жезқазған қаласында вакци-
на алуы тиіс деп жоспарланған 49643 тұрғын-
ның 14702-сі ғана екпе алған. Жоспарланған                
цифрға жеткен кезде жезқазғандықтарда ұжым-

дық иммунитет қалыптасады деп күтілуде. Осы 
ретте жезқазғандық кәсіпкерлер Е.Кенжебеков пен 
С.Төлеуов вакцинациялау науқанына қарқын беру 
мақсатында акцияға демеушілік танытты. Сөйтіп, 
20-22 маусым аралығында вакцина алған тұрғын-
дарға азық-түлік себеттері, 22-25 маусым ара-
лығында екілгендерге 5 мың теңгелік сертификат 
тапсырылды. Вакцина алғанын растайтын паспор-
ты барлар 22 маусымда сатып алған азық-түлігіне 
15 пайыз жеңілдік алды. 

Қазақстанда кез келген медициналық ем-ша-
ра, оның ішінде вакциналау адамның келісімімен 
жүргізіледі. Вакциналаудан бас тартқан адам 
әкімшілік немесе қылмыстық жауапқа тартылмай-
ды. Дегенмен, күллі әлемді уысында ұстап оты-
рған індеттен құтылудың бірден-бір жолы вакцина 
екенін ұмытпаған жөн.

Вакцина 21-45 күндік аралықпен екі кезеңмен 
енгізеді. Бірінші доза антиденелердің аз мөлшерін 
өндіруге байланысты қысқа қорғаныс әсерін бе-
реді. Екінші доза біріншісінің әсерін күшейтеді 
және нығайтады, адам организміндегі антидене-
лер саны артады.

Коронавируспен ауырып жазылғаннан соң 
екпе 6 айдан ерте жүргізілмеуі қажет. Коронави-
руспен жақын контакт болған пациенттерге, 18 
жасқа дейінгі балаларға вакцинаны қолдануға бол-
майды.  Жедел аурулар (тонзилит, фарингит, брон-
хит, пневмония т.б.с) және созылмалы аурулардың 
өршуі кезінде екпе салуға болмайды. Сондай-ақ, 
аутоиммунды аурулармен ауыратын науқастарға, 
ауыр аллергиялық реакцияны басынан өткерген 
пациенттерге (қандайда бір вакцинациядан кейін 
дене температурасы 40 С, естену тану жағдайлары 
болса) қарсы көрсетілімі бар. Онкологиялық ауру-
лары барларға вакцинаны мүлде салуға болмайды. 

Азаматтық белсенділік танытып, өзін және 
жақындарын тәжтажалдан қорғаймын дейтін қала 
тұрғындары аурухана қалашығында орналасқан 
таңғы сағат 9:00-ден кешкі 20:00-ге дейін жұмыс 
жасайтын вакцинациялау орталығына барып, өз 
қалауы бойынша «Hayat-Vax» немесе «Спутник 
V» вакцинасын салдыра алады.  

Өз тілшіміз

Мәселен, биотехнолог, биология ғылымда-
рының кандидаты Ілияс Есмағамбетов КВИ-ге 
қарсы Спутник V вакцинасын жасаған ғалымдар 
тобында жұмыс істеп, оның технологиялық схе-
масын пысықтаумен айналысқан. Сондықтан ол 
– аталған екпенің ерекшеліктері мен тиімділігін 
бір ғалымдай білетін адам. Оның айтуынша, Ре-
сей мен Қазақстанда өндірілген вакциналардың 
сапасында айырмашылық жоқ. Ғалымдар вакцина 
жасаудың платформасын құруға 20 жылдан астам 
уақыт бойы дайындалған. Тек алдын ала тәжірибе 
мен технологиялық кестелердің нәтижесінде екпе 
қысқа мерзімде дайын болды.

«Шынында, өндірістік схемаларды іске қосу 
алғашқы кезеңде қиын болды. Себебі көптеген 
алаңда бұған дейін көлемді өндіріс тәжірибесі 
болды. Бірақ бұл Гамалея институтының жап-
пай вакциналауға арналған препарат шығарудағы 
алғашқы үлкен тәжірибесі болғандықтан, бірқатар 
қиындықтар туындады», – дейді ғалым.

БЮРОКРАТИЯЛЫҚ  
КЕДЕРГІЛЕР ТУЫНДАУЫ 

МҮМКІН
Спутник вакцинасын халықаралық тұрғыда 

мойындатуда және ДДҰ-ның оны қабылдау ба-
рысындағы қиындықтардың себептері туралы 
сұраққа жауап бере отырып, І.Есмағамбетов ДДҰ-
ның өз заңдары бар екенін айтты. Олар оны сақта-
уға міндетті және белгілі бір препаратты осы ұй-
ым тануы үшін тексерулерден, бірқатар сараптама 
мен реттеуші әдістерден өтуі керек.

Сарапшының айтуынша, ДДҰ өз сарапшы-
ларымен бірге келіп, клиникалық зерттеулердің 
барлық мәліметін толық қарап, осы вакцинаны 
шығаратын барлық сайттарды бағалауы керек: 
олар еуропалық стандарттарға, сапаға сәйкес бо-
луы үшін ДДҰ сарапшылары есеп береді. Содан 
кейін шешім қабылдауға жауапты адамдар осы-
ның бәрін зерттеп, барлық тармақтар мен стан-
дарттарға сәйкес келе ме, жоқ па, соны шешеді. 
Бұл – өте күрделі процесс.

«Еуропада вакцина өндірушілері жүйені еуро-
палық стандарттарға сәйкес жасады. Тиісінше, ре-
сейлік стандарттар әлемдік стандарттардан өзгеше 
болуы мүмкін. Барлығын, соның ішінде клиника-
лық зерттеулердің хаттамалары, барлық өндірістік 
ережелерді ағылшын тіліне аудару керек. Бұл біраз 
уақытты алады. Қытайда әлемдік нарыққа шығуға 
алдын ала дайындық болды. Мүмкін Ресей Феде-
рациясы үшін бұл дәрі – осындай деңгейге жеткен 
кездегі алғашқы тәжірибе. Әрине, мұндай бюро-
кратиялық процедулар туындауы мүмкін», – дейді 
ғалым.

І.Есмағамбетов вакцина жайлы қоғамда ай-
тылып жатқан қауесеттерге тоқтала келе, бұл күр-
делі мәселе екендігіне тоқталды. Интернетте вак-
цина туралы түсініксіз бейнежазбалар бар. Олар 
вакцина туралы жалған ақпарат жариялайды. Кей-
бір ғылыми дәрежесі мен атағы бар адамдар вак-
цинадан кейін адамның генетикалық түрленуіне 
алып келеді дейді. Бұл дәлелі жоқ бос сөздер.

Ғалым Қазақстанда өндірілген Спутник V 
вакцинасының ресейлік Спутниктен өзгеше ме 
деген сұраққа: «Дәрінің барлық партиясы, өндіріс 
орнына қарамастан, бізге, Гамалея институтына 
бақылауға келеді. Параметрлердің бір бөлігін ті-
келей өзім бақылаймын, соның ішінде Қарағанды 
фармацевтикалық кешенінің партиялары бірнеше 
рет тексерілді. Сондықтан Ресей мен Қазақстан-
да өндірілген препарат сапасында айырмашылық 
жоқ деп айта аламын. Сондай-ақ барлық бастапқы 

материалдар Гамалея институтымен барлық өн-
дірістік орындарға жеткізіледі», – деді І.Есмағам-
бетов.

КВИ-ға қарсы қазақстандық вакцинаға келетін 
болсақ, биотехнолог біздің препаратты жасаушы-
лар жақсы нәтиже көрсеткеніне сенімді.

«Меніңше, бұл жерде клиникалық зерттеу-
лердің деректеріне назар аудару керек. Барлығын 
толығырақ зерттеңіздер. Бірақ Қазақстанда оның 
сапалы баламасын жасай алғанымызға күмәнім 
жоқ», – дейді І.Есмағамбетов.

Ресейлік КВИ вакцинасын жасауға қатысқан 
ғалым қазіргі уақытта Гамалея институтында үн-
ді, британдық, оңтүстікафрикалық штаммдарына 
қарсы иммунитетті қалыптастыру үшін вакцина-
ны түрлендіру бойынша жұмыс жүргізіліп жатқа-
нын хабарлады.

РЕПРОДУКТИВТІК  
ФУНКЦИЯҒА КЕРІ ӘСЕРІ БАР МА?

Вакцинаның репродуктивтік функцияларға 
кері әсері жөніндегі адамдардың қазіргі қорқы-
нышы туралы айта келе, І.Есмағамбетов ғылыми 
тұрғыдан алғанда, мұндай тұжырымдарға ешқан-
дай негіз жоқ екенін атады.

«Меніңше, түсіндірме жұмыстарын жүргізу 
керек. Вакциналар аденовирус платформасында 
жасалған, аденовирус – бұл барлық адамдар ауы-
ратын әдеттегі ЖРВИ. Бұл аурулардың асқынуы 
немесе ауыр ағымы болмайды. Бейтарап вектор 
вирус негізінде жасалады, негізінен патогендік 
емес немесе бұл вектор қандай да бір жағымсыз 
салдарға әкелуі мүмкін емес», – дейді ғалым.

Биотехнологтың айтуынша, Ухань штамын 
жыл бойы айтуға болады, содан кейін ревакцина-
лау қажет болады.

«Бұл мәселе институтта талқыланып жатыр. 
Кейінірек бұл туралы ұсыныстар болуы мүм-
кін. Әзірге бейресми түрде сіз арнайы тест жүй-
елерімен тексерілуіңіз керек. Бұл өте маңызды, 
өйткені барлық тест жүйелері вакцинадан кей-
інгі иммунитетті анықтауға жарамсыз. Бұл жүйе 
негізгі компонент ретінде коронавирустың беткі 
ақуызын немесе оның доменін байланыстыратын 
рецепторды қамтиды. Спутник V алған көптеген 
адам үстірт иммунитетті көруге, антиденелер дең-
гейі арқылы белсенділікті зерттеуге барады, сол 
жерде теріс нәтиже көріп, вакцина пайдасыз деп 
ойлайды. Ал шындығында, бұл тест – жүйеде не-
гізгі компоненттің бірі. Сондықтан Гамалея инсти-
тутында жасалған біздің тест жүйесі қолайлы деп 
айта аламыз», – дейді ғалым.

І.Есмағамбетов сондай-ақ КВИ-ға қарсы екпе-
ден кейінгі иммунитет туралы өз пікірін білдірді. 
Ол денеге, жас ерекшелігіне байланысты көрінеді. 
Егде жастағы адамдарда антиденелер иммунитеті 
жас адамдарға қарағанда ертерек түсе бастайды. 
30 жасқа дейінгі адамдарда иммунитет тұрақты, 
ол алты айға созылады, содан кейін біртіндеп 
төмендей бастайды. Алайда ғалым тіпті бұл құл-
дырау инфекциямен күресу үшін маңызды деп 
санамайды.

І.Есмағамбетовтың өзі де Спутник вакцина-
сын алған. Әріптестері де осы екпенің алғашқы 
сериясымен вакциналанған.

Гамалея атындағы Ұлттық эпидемиология мен 
микробиология ғылыми-зерттеу орталығының 
қазіргі жұмысы туралы айта келе, вакцинаны жа-
сау мен жетілдіру бойынша ғалым қазіргі уақытта 
пайда болған жаңа үнді, британдық, оңтүстікаф-
рикалық штамдарына қарсы иммунитетті құру 
мүмкіндігімен Спутник V модификациясы бой-
ынша кеңейтілген жұмыс жүргізіліп жатқанын 
мәлімдеді.

«Біз жаңа штаммдарға қарсы бағытталған 
прототиптер толығымен зерттеліп, сынақтан өтіп, 
осы вакциналық препараттардың жеделдетілген 
клиникалық зерттеулері болуы мүмкін болған кез-

де жауап береміз. Егер оларды өндіріске тез енгі-
зе алатын болсақ, мүмкін ревакцинацияны жаңа 
штаммдарға түрлендірілген вакцинамен жасаған 
жөн», – дейді І.Есмағамбетов.

ҰЖЫМДЫҚ ИММУНИТЕТ  
ҚАЛЫПТАСТЫРАМЫЗ  

ДЕЙ АЛМАЙМЫЗ
Ал ұжымдық иммунитетті құру үшін ха-

лықтың 70%-ын қысқа мерзімде вакциналау керек 
дейді, бұл ірі елдерде мүмкін емес. Ал І.Есмағам-
бетов алғашқылардың бірі болып екпе алған 
адамдардың иммунитеті төмендей бастағанын 
айтады. Жақында вакциналанғандар бар, олардың 
иммунитеті мықты. Вакцинаға қарсы адамдар да 
бар. Популяцияда гетерогенділік болғандықтан, 
бұл вирусқа ұжымдық иммунитеттің қысымынан 
тиімді шығуға мүмкіндік береді. Міндетті вакци-
наға келетін болсақ, ғалым адамдарды дұрыс емес 
әрекеттерге мәжбүрлеуге қарсы екенін білдірді.

«Вакцинада ешқандай шектеу жоқ деп айтуға 
болмайды. Дегенмен оны дәрігермен келісу ке-
рек. Адамдарда созылмалы, аутоиммунды аурулар 
болуы мүмкін. Біз ештеңеге қарамастан, ұжым-
дық иммунитетті қалыптастырамыз деп айтуға 
болмайды. Әр адамға жеке қарау керек», – дейді 
І.Есмағамбетов.

Молекулалық биологтің айтуынша, жалған 
ақпараттың бірі бұл вакцина енгізілгеннен кейін 
адам генетикалық түрлендірілген болады. Егер 
біз осы логиканы ұстансақ дейді ғалым, барлық 
адамдар болып гендік-түрлендірілген болатын 
едік. Өйткені әрбір адам өмірінде бір рет бол-
са да вирустық инфекциямен ауырған. Ал вирус 
жасушаға еніп, өзінің генетикалық материалын 
енгізеді. Осы тұрғыдан алғанда, әлемдегі барлық 
адамдар бірнеше рет генетикалық түрлендірілген.

І.Есмағамбетов бұл вирустың табиғатта бел-
гілі болғанына назар аударады, бірақ қазіргі кезде 
адамдар тап болған мұндай нұсқаның патогенезі 
онша айқын емес. Вакциналанбаған және ви-
рус жұқтыратын адамдар бар. Ол жасушалардан 
жақсы өседі, жұқтыра алады, ал біреу іс жүзінде 
мүмкін емес. Бұл тек жеке және дененің ерек-
шеліктеріне байланысты: біреу жоғары вирулентті 
вирусты шығарады, біреу патогенді емес, іс жүзін-
де басқа адамды жұқтыра алмайды. Тікелей кор-
реляция жоқ. Ғалым бұл генетиканың, иммундық 
жүйенің ерекшеліктері деп болжайды.

«Егер біз иммунитеттің ерекшеліктерін түсі-
нетін болсақ, онда вирустың барлық бөлігін им-
мундық жүйе басқа жасушаларға ұсынады, бұл 
белгілі бір иммунитетті құруға мүмкіндік береді. 
Және вирустың бөліктері мүлдем басқаша болуы 
мүмкін, бұл генотипке байланысты», – деп есеп-
тейді ғалым.

Сондай-ақ бұл SARS-тің бір бөлігі екенін, ви-
рус өте қауіпті екенін айтты. Тарих көрсеткендей, 
ол кез келген вирустың классикалық статистика-
лық мінез-құлық үлгісінде қалды.

«Адамзат тарихына көз жүгіртсек, «орыс», 
«гонконг», «испан» тұмауы болды. Ең алғашқы ін-
дет статистикаға сәйкес әлем халқының 30%-ын, 
содан кейін 10%-ын алып кетті. «Испан» пайда 
болған кезде, иммундық қабат дайын болмады, 
вирус ауыр болды. Кейіннен иммундық жүйе дай-
ындалып, індет оңай өтті. Содан кейін медицина 
дами бастады, бұл ауруды жүйелі түрде емдеу-
ге мүмкіндік берді. Жаңа SARS-CoV-2 вирусы-
на адамзаттың бәрі бірдей тұмау вирусы сияқты 
дайын болмады. Өйткені оның жұқпалы ауруы 
тұмауға қарағанда әлдеқайда жоғары болды. Сон-
дай-ақ соңғы 10-20 жыл ішінде бұл тривиалды 
емес құбылыс. Соңғы он жыл ішінде COVID-19 
сияқты індет болған жоқ, сондықтан бәрі дұрыс 
шығар»,– дейді ғалым.

Egemen.kz

ОН БЕС МЫҢҒА ЖУЫҚ ЖЕЗҚАЗҒАНДЫҚ 
ВАКЦИНА САЛДЫРДЫ

Коронавирус инфекциясына қарсы вакцинациялау науқаны Жезқазған қаласында  
2021 жылдың наурызында басталды. Алғашқылардың бірі болып вирусты жұқтыру және  
тарату тәуекелі жоғары халықтың осал тобы, яғни медицина саласының қызметкерлері  

екпе салдырды. Олардың қатарында жедел медициналық көмектің, жансақтау бөлімі мен  
медициналық-санитариялық алғашқы көмек көрсетудің қызметкерлері, сондай-ақ аурухананың 

қабылдау бөлімі мен отбасылық-дәрігерлік амбулаторияның ұжымы, санитарлық- 
эпидемиологиялық қызметтің мамандары бар. Екінші кезекте білім саласының қызметкерлері 
қамтылса, одан кейін созылмалы аурулары бар қала халқы мен құқық қорғау, өндіріс саласының 

ұжымдарына вакцина салынды. 

ҚАУЕСЕТ ВАКЦИНАЛАУ 
ҚАРҚЫНЫН ТӨМЕНДЕТЕДІ

Әлі де болса вакциналау науқанын  
жүргізуде, жалпы бұқараға түсіндіру  

жұмыстарында және жаңа халықаралық 
тұрғыда ресми мойындатуда кедергілер 
бар. Көпшілікті екпе алудан үркітетін  
алыпқашты, астарлы саясатқа толы  

әңгімелер де көп. Жұрт көзі толық  
жетпеген нәрседен аяқ тартатынына да 

түсіністікпен қарауға тура келмек.  
Мұндай жағдайда тек мамандар мен 
 ғалымдардың пікіріне иек артамыз. 
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▐  БӘРЕКЕЛДІ!

▐ ЖЕМҚОРЛЫҚ – ІНДЕТ, ЖОЮ – МІНДЕТ!

▐  МЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ

Маусым айының әр үшінші 
жексенбісі тойланатын медицина 
қызметкерлерінің мерекесінде қала 
әкімінің орынбасары Зина Ақылбе-
кова сала мамандарымен кездесіп, 
биыл үздік деп танылған дәрігер-
лерді марапаттады. 

– Қаламыз бойынша 18 денсау-
лық сақтау мекемесінеде 1694 аза-
мат еңбек етсе, олардың, ал 1303-і  –  
медқызметкер, ал 391-і – дәрігерлер 
екен. Әлемді жайлаған пандемия 
кезінде барлық жезқазғандық ақ 
халаттылар алдыңғы шепте аянбай 
еңбек етті. Олардың қай-қайсы да 
жоғары марапатқа, шексіз құрметке 
лайық. Биыл 60 жерлесіміз мемле-
кеттік маңызды түрлі мадақтамалар-
мен, төсбелгілермен марапатталды. 
Мереке қарсаңында аймағымызда, 
қаламызда күн-түн демей еңбек 
етіп, тұрғындар денсаулығын қамта-
масыз етіп жүрген барша денсау-
лық сақтау саласы қызметкерлеріне 
алғысымды білдіремін. Бастысы – 
сіздердің денсаулықтарыңыз мықты 
болсын. Сіздер аман болсаңыздар, 
барша халықтың дені сау болады, – 

деген Зина Жұманазарқызы марапат 
иелерін ортаға шақырды. 

Алғашқы болып сый-құрметке 
бөленіп, кеудесі құшақ гүлге толған 
ардагер-дәрігер, Жезқазған қаласы 
жоғары медициналық колледжінің 
хирургия пәнінің оқытушысы Са-
дықбек Қасенов болды. Ұзақ жылғы 
еңбегі және қызметтегі толайым та-
быстары үшін Садықбек Қасенұлы-
на «Денсаулық сақтау ісіне қосқан 
үлесі үшін» төсбелгісі табысталды. 

Аталған саладағы жоғары дәре-
желі марапат – Қазақстан Республи-
касы Денсаулық сақтау министрінің 
Құрмет грамотасын Жезқазған қала-
сы көпбейінді ауруханасының дәрі-
гері Қанат Әбілғазиева иеленді. 

Одан әрі «Алтын дәрігер» 
төсбелгісінің иелері анықтал-
ды. Аталған төсбелгіні иеленген 
жезқазғандық білікті мамандар қа-
тарында  «Жезденсаулық» ЖШС-
нің директоры Фатима Ахметова, 
«Бексейітова» ОДА-сының жал-
пы тәжірибе дәрігерлері Феруза 
Жанпейісова мен Гүлсім Сүлейме-
нова бар. «Мейірім» төсбелгісі «Бек-

сейітова» ОДА-сының аға медбикесі 
Назым Шамкеноваға бұйырды. 

Зина Жұманазарқызы «Кәсі-
би жетістіктері үшін» төсбелгісін 
«Әбілдинова» ОДА-сының дирек-
торы Әдиша Әбділда мен Жезқазған 
қаласы көпбейінді ауруханасы-
ның «Ана мен бала» орталығының 
басшысы Ақерке Есболатоваға, 
«Жезденсаулық» ЖШС-нің жалпы 
тәжірибе дәрігері Батима Бексауы-
това мен «Жүрек» ОДА-сының бас 

мейірбикесі Оксана Кудашоваға, 
«Тильман» ОДА-сының жалпы 
тәжірибе дәрігері Ардақ Исаева мен 
Жезқазған көпбейінді ауруханасы-
ның дәрігері Әбдіқадыр Сәрсенбай,  
«Көшімбаева» ОДА-сының жалпы 
тәжірибе дәрігері Ирина Касимоваға 
және «Әсия»  тіс емханасының тіс 
дәрігері Гауһар Битеноваға табыс 
етті.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

(Соңы. Басы 1-бетте).
Бүгінгі күні  EgovKzBot2.0  – электрондық 

үкімет порталының боты арқылы келесі қызмет-
тер мен сервистерді алу қолжетімді:

Жеке тұлғаның басқа заңды тұлғаларға қаты-
суы туралы анықтама;

Соттылықтың болуы немесе болмауы туралы 
анықтамалар;

Жылжымайтын мүліктің болуы немесе бол-
мауы туралы анықтамалар;

Жылжымайтын мүлікке тіркелген құқықтар 
(ауыртпалықтар) туралы анықтама;

Базалық зейнетақы төлемінің мөлшері туралы 
ақпарат алу;

Әлеуметтік мәртебені тексеру;
Емханаға тіркеу  (өзіңізді және балаларыңыз-

ды);
Дәрігер қабылдауына жазылу;
Дәрігерді үйге шақыру.
«Азаматтарға арналған үкімет» МК» КЕАҚ 

Халыққа қызмет көрсету орталықтарына кезекті 
брондау;

Тіркелген заңды тұлға, филиал немесе өкілдік 
туралы анықтама алу;

Заңды тұлғаның филиалдары мен өкілдік-
терінің бар екендігі туралы анықтама алу;

Баланың тууын проактивті түрде тіркеу;
Ең жақын ХҚКО іздеу;
Жұмыс табу (жұмыссыздар үшін);
Маман табу (жұмыс берушілер үшін);
Наркологиялық диспансерден анықтама;
Психоневрологиялық диспансерден анықта-

ма;
Туберкулез диспансерінен ұйымнан анықта-

ма;
БЖЗҚ салымшысы қаражатының келіп түсуі 

мен қозғалысы туралы ақпарат;
БЖЗҚ салымшысының (алушының) зейне-

тақы жинақтарының (инвестициялық кірісті еске-
ре отырып) жай-күйі туралы ақпарат;

Шетелге шығу шектелген борышкерлер 
тізілімі және атқарушылық іс жүргізу бойынша 
борышкерлер тізілімі бойынша шетелге шығуға 
тыйым салудың болуын тексеру;

Тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық жа-
сағаны туралы мәлімет алу;

Ботпен жұмыс істеуді бастау үшін eGov.kz-
те тіркелген болып және порталдың профиліне 
өзінің телефон нөмірін байлау қажет. Телефонды 
тіркеу және байлау қатаң түрде ЭЦҚ-ны пайда-
лана отырып жүзеге асырылады және де егер сіз-
де ол жоқ болса, онда «Порталда алғашқы рет» 
бөлімінде ЭЦҚ-ны алу рәсімі туралы ақпаратпен 
танысып алыңыз.

Телефон нөмірін байлау немесе «мобильді 
азаматтар базасында тіркелу» (МАБ) порталда 
бастапқы тіркелу кезінде, сондай-ақ, eGov.kz Же-
ке кабинеттегі баптау арқылы жасалады. Ол SMS-
код арқылы растауды және пайдаланушының 
ЭЦҚ-мен қол қоюды талап етеді.

Аяулым БОЛАТ, 
«Жезқазған қаласы әкімінің аппараты» ММ 

мемлекеттік қызметтердің сапасын 
 мониторингтеу және ақпараттық  

технологияларды дамыту бөлімінің  
бас маманы 

Жеңіс көшесі, 3 А мекенжай-
ынан 2 және 3 бөлмелік пәтерлерге 
ие болған 20 жас маманға үй кілт-
терін Жезқазған қаласы әкімінің 
орынбасары Зина Ақылбекова табы-
стап, мерекемен құттықтады. Пәтер 
көлемі отбасы мүшелерінің санына 
орай үлестірілген.

– Бізге жас кезімізде мұндай 
мүмкіндік болмады. Қазіргі таңда 
сіздердің алаңсыз жұмыс істеу-
леріңіз үшін барынша жағдай жа-
салуда. Мемлекет қай кезде де 
жастарға, әсіресе, медицина сала-
сының мамандарына қолдау көрсе-
туден танған емес. Алдағы күндер-
де де Жезқазған жұртының мығым 
денсаулығы үшін аянбай еңбек ете 
беретіндіктеріңізге сенемін. Есімін 
ел жақсы жағынан танып, көпшілік 
алғысына кенелген дәрігер бо-
лыңыздар, – деген Қарағанды об-

лысы денсаулық сақтау басқармасы 
Жезқазған аймақтық өкілдігінің бас- 
шысы Ләззат Ранова жас маман-
дарға ақжарма тілегін арнады. 

Қоныстой қамына кіріскен 
жастардың бірі Нұрсұлтон Джураев:

– Менің мамандығым – анесте-
зиолог-реанимотолог. Жезқазғанда 
2019 жылдың қыркүйегінен бері жұ-
мыс істеймін. Резидентураны бітір-
геннен кейін Жезқазғанға жолдама-
мен жіберген болатын. Қазір отба-
сылымын. Әйелім де менімен бірге 
Қарағанды медицина университетін 
бітірді. Мамандығы – акушер-гине-
колог. Қазір бір баламыз бар. Ол – 
декреттік демалыста. Бізге қолайлы 
жағдай жасап, көмек көрсеткен қала 
басшылығына, денсаулық сақтау са-
ласы мамандарына алғысым шексіз, 
– дейді ол.

Ай СҮГІР

Көптің тісін қайратып, орға 
жыққан әлеуметтік желі – бүгінгі 
заманда негізгі қолданыста. Қазір 
бірде-бір әлеуметтік желіге тір-
келмеген азаматты кезіктіру қиын. 
Егде жастағылар арасында болма-
са, жастар және орта буын өкілдері 
әлеуметтің желінің алуан түріне 
тіркелген. Күнделікті қолданы-
стағы «Whats app»,  «Facebook»,  
«Instagram» әлеуметтік желілерінен 
бөлек, қаншама қосымшаның торы-
на кішкентай баладан үлкенге дейін 
шырмалуда. 

Шындығында, көп ескере бер-
мейтінімізбен біз әлеуметтік желі-
де өзіміз туралы барлық ақпарат-
ты ашық жариялап қоямыз. Ал 
алаяқтарға керегі де – осы. Олар 
әлеуметтік желіге жүктеген әрбір 
фото, видео арқылы біз өзіміздің 
қай уақытта қайда жүретінімізді, 
нені ұнататынымызды, отбасы мү-
шелеріміз туралы барлық ақпарат-
тарды, олардың қайда оқитынын, 
қайда жұмыс істейтінін, үйіміз қай-
да екенін, қанша ақша жұмсайты-
нымызға дейін хабар беріп қоямыз. 
Сол арқылы өзімізді өзіміз құрыққа 
түсіруге мүмкіндік жасаймыз. 

Әлеуметтік желіде фейк, яғни, 
жалған аккаунтпен тіркеліп, таны-
сып, қаржылық мәселелерге қаты-
сты түрлі ұсыныстар білдіретіндер 
тым көп. Мұны жай ғана интернет 
дүкен арқылы тауар жарнамалап, 
ақшаңызды алып алғаннан кейін, 
із-түссіз жоғалған парақшалар-
дан-ақ білуге болады. 

Күнделікті өмірде қаржы пи-
рамидасын жарнамалағыш «үйде 
отырып ақша тапқыштар» саны да 
артып келеді. Қанша жерден заман 
талабы дегенімізбен, ондайларға 
оңайлықпен алданбау қажетін 
естен шығармағанымыз жөн. Тегін 
ірімшіктің тек қақпанда ғана бола-
тынын ұмытқандаймыз.

Соңғы кездері банктен қоңы-
рау шалатындардың саны да тым 
көбейіп кетті. Жай қоңырау емес, 
жалған қоңырау шалып, өзін банк 
қызметкері ретінде таныстыратын 
алаяқтарға керегі сіз туралы то-
лық ақпаратты біліп, жеке есепшо-
тыңыздағы ақшаны қолға түсіруді 
мақсаты еткен олар сізбен әңгімені 
қойыртпақтатып, созып, керекті 
мағлұматты алғанша тыным тап-
пайды. Көбіне банк қызметін қол-

данатын алаяқтар сіздің ЖСН-іңізді 
білуге жанталасады немесе теле-
фон нөміріңізге хабарлама жіберіп 
келген құпиясөзді білуге оқталады. 
Тіптен болмаса түрлі сілтемелер жі-
беріп, телефоныңыздағы ақпаратты 
білуге тырысады. Келген сілтемені 
ашамын деп өзі туралы дерек көзін 
аңдаусызда жаза салатындар көп-ақ. 

Банктен қоңырау шала қалса, 
өзіңіздің жеке мәліметтеріңізді бөлі-
суге асықпаңыз. Нағыз банк менед-
жеріне сіздің тегіңізді, төлқұжат 
деректерін, қандай карталар рәсім-
делгенін,  оларда қанша ақша қалға-
нын нақтылау үшін сізге қоңырау 
шалудың қажеті жоқ.  Банкте сіздің 
толық қаржылық досье – кредиттік 
тарихыңыз бар.   Сондықтан банк 
қызметкерлері осы мәселелермен 
еш уақытта сізге хабарласпайды.  
Бұл ақпараттар тек алаяқтар үшін 
құнды болып табылады. Есіңізде 
болсын, банктер ешқашан клиент-
терден  карточканың толық нөмірін, 
оның әрекет ету мерзімі, CVC/CVV,  
интернет-банкингке логин мен 
құпия сөзді, кодтық сөзді, SMS-ха-
барламамен келетін кодты телефон 
арқылы сұрау үшін өздері хабар-

ласпайды.   Бұл мәліметтерді банк 
қандай да бір мәселені шешу үшін 
өзіңіз қоңырау шалған жағдайда ға-
на сұрай алады.   Мысалы, шетелге 
барған кезде картаны оқшаулаудан 
алу, қайта шығарылған картаны қай 
жерден алуға болатынын және т. б. 
анықтау.  Егер сізге қоңырау шалып, 
банк қызметкері ретінде таныстыра 
отырып, мұндай ақпаратты сұрай 
бастаса, тіпті оны автоматты түрде 
жауап берушіге   айту қажет болса 
да, күмәніңіз болмасын – бұл ала-
яқтар. 

Біреудің ақысын жеу, алдап, 
торға түсіру, сеніміне кіріп, сан 
соқтыру – кім-кімді де биікке 
шығармасы анық. Адал еңбек, ащы 
маңдай термен тапқан ақшаға не 
жетсін?! Десе де, бүкіл нәрсе ға-
ламтор арқылы қолжетімді болған  
бүгінгі заманда кез келгенге сену-
дің, сенім артудың түбі өзіңізге зиян 
әкелетінін де естен шығармасақ құ-
ба-құп болар еді.

Алмас ҚАСЫМБЕКОВ,                                       
Жезқазған қаласы                                                                 

ПБ криминалды полиция                                                  
бөлімінің жедел уәкілі

– Бүгінгі таңда Қарағанды гар-
низоны әскери полиция басқарма-
сының сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы әрекет ету жөніндегі өкілдерінің 
қатысуымен сыбайлас жемқорлық 
көріністерін анықтау жөніндегі 
профилактикалық жұмысты жүй-
елі түрде іске асыру жұмыстары 
күшейтіліп келеді. Оның ішінде 
анонимді сауал және сауалнама 
жүргізу, «сенім телефондарын» 
қолдану, әскери қызметшілердің 
басшылыққа тікелей өтініш білдіру 
мүмкіндігін кеңейту, сондай-ақ же-
ке қабылдау арқылы жүргізу бары-
сы жақсы жолға қойылған, – деген 
Қарағанды гарнизоны әскери по-
лиция басқармасының сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы әрекет ету 
жөніндегі аға офицері әділет майо- 
ры Ж. Қайдарұлы Қорғаныс ми-
нистрінің үндеуінде қаузалған сы-

байлас жемқорлық мәселесін тілге 
тиек етті. 

Н.Б. Ермекбаевтың «Қарулы 
Күштерде кез келген қылмысқа 
және құқық бұзушылыққа «мүл-
дем төзбеушілік ұстанымы» бо-
луы тиіс» деген талабы бүгінде 
бөлім әскери қызметшілері ара-
сында үлкен қолдауға ие. Себебі 
біздің бөлімнің әскери қызмет-
шілері патриотизм, міндет және 
абырой – жеңімпаз әскердің ізін 
жалғаған, жарқын болашақтың не-
гізін қалайтын моральдық-рухани 
құндылықтар екенін жете түсінеді 
және асқан жауапкершілікпен сезі-
неді.

Шахрух НАЗАРОВ, 
44803-Д ә/б командирінің  

тәрбие және идеологиялық  
жұмыстар жөніндегі 

орынбасары

Жасыратыны жоқ, сыбайлас 
жемқорлықпен күрес бүгінде еліміз-
де мемлекеттік маңызы бар түйткіл-
ді мәселеге айналды, себебі бұндай 
әрекеттің мемлекеттік қызметкерлер 
тарапынан көрініс табуы мемлекет-
тің дамуына кедергі келтіріп қана 
қоймай, қоғамда өкіметке, билікке 
деген сенімсіздік тудырады. Өкініш-
ке орай, жең ұшынан жалғасын та-
батын, көз қысты-бармақ басты әдет 
әлі де болса қалмай келеді. Бұл дерт 
еліміздің дамуына, экономиканың 
өркендеп өсуіне өрескел кедергі кел-
тіретіні даусыз.

Мемлекеттік сатып алу, мем-
лекет қаржысын талан-тараж етіп, 
ысырап қылу, жер учаскесін заңсыз 
беру, дүние-мүлкін, ақша капиталын 
салық декларациясынан, яғни мем-
лекеттен жасырып қалу сияқты мем-
лекет қалтасына қауіп төндіретін 
жат қылықтар әлі де орын алуда.

Жемқорлыққа қарсы күресте 
барлық адамдар заң мен сот ал-
дында тең. Жеке және заңды тұлға-
лардың бұзылған құқықтары мен 
заңды мүдделерін қалпына келтіру, 
сыбайлас жемқорлық пен құқық 
бұзушылықтың зиянды зардапта-
рын жою, олардың алдын алу және 
барлық мемлекеттік органдар мен 
лауазымды адамдар өз құзіреті ше-
гінде күрес жүргізу, яғни жемқор-
лықпен күресу – жалпыға ортақ 
міндет.

Елбасының мемлекетіміздің 
тағдыры үшін маңызды құжатында 
айтылған мемлекеттік қызметтегі 
тұлғаларға қойылатын талап «Әрбір 
мемлекеттік қызметкердің ары да, 
жаны да таза, сауатты және білік-
ті, біреуге тәуелді болмайтындай 

жағдайда болса екен» деген жұрт-
шылықтың пікірімен үндескендей.

Мемлекеттік қызметкердің 
атына кір келтіретін әрекеттерден 
әркімнің де аулақ болғаны жөн. 
Бұндай заң бұзушылыққа қасақана 
барғандар қатаң жазаға тартылады.

Әрине, ең алдымен бүгінгі бала, 
ертеңгі мемлекеттік қызметкердің 
отбасындағы тәлім-тәрбиесі дұрыс 
болуы ләзім. Тәрбие от басынан 
басталады, ата-анасының шаруаны 
пара беру арқылы шешетінін, не 
пара алу арқылы өздерінің матери-
алдық жағдайын жақсартып отырға-
нын көріп өскен бала, бұл жағдайды 
орынды, яғни солай болуы керек 
екен деп түсінеді. Есейгенде ол ба-
ладан қандай мемлекеттік қызмет-
кер шығады? Қалтасының қамын 
ойлайтын шенеунік бола ма, әлде 
тәуелсіз еліміздің нығаюына, қазір-
гі жаһандану заманында патриот-
тық сезімді барынша бойына терең 
сіңдірген, ел дамуының ұйытқысы 
болатын нағыз азамат шыға ма? 
Соңғысы болса ләзім. Сондықтан, 
әрбір отбасы осы мәселеге аса мән 
бергені абзал.

Қазақстан – көп ұлтты, бола-
шағына сенімді және қарқынды 
дамып келе жатқан мемлекет. Ал-
дымызда әлі талай үлкен міндеттер 
тұр, талай сын кезеңдерден өтуге ту-
ра келеді және сапалы нәтижеге қол 
жеткізуіміз қажет. 

Медет АЙМЕНОВ, 
Қарағанды облысы  

№2 кәмелетке толмағандардың 
істер жөніндегі  

мамандандырылған  
ауданаралық сотының  
кеңсе меңгерушісі м.а.                                      

Медицинаның атасы атанған Ибн Сина: «Дәрігерде үш қару бар: 
сөз, өсімдік, пышақ» деп тән дауасымен қатар жан дауасына да  

шипа болған ақ халаттылардың орнын ежелден-ақ айқындап берген.  
Иә, қашан, қалай алып қарасақ та дәрігердің орны төрде екені сөзсіз. 

Себебі сәл ғана басымыз ауырып, балтырымыз сыздаса 
 көмек сұрайтын осынау жандардың толассыз ізденісімен,  

ерен еңбегімен тіршіліктің тамыры тереңге жайылды. 

АҚ ХАЛАТТЫЛАР АРДАҚТАЛДЫ

«Адамды алдау – арыңның алдында қылмыс. Ағаңды алдау –  
анаңның алдында қылмыс» деген дана халқымыз өтірік айту, алдау, 

арбау сынды пенделік қасиеттерді ең төменгі сатыға қойып, бұларды 
бойына жинаған адамнан іргесін аулаққа салуға тырысқан.  

Өтірік айту, кісі ақысын жеу бұрындары да болған.  
Дегенмен, жазылмаған дала заңы негізінде кінәлілер тиісті жазасын 

алып отырған. Уақыт өтіп, заман көші алға жылжыған сайын әділдік 
орнатудың құрығы айтарлықтай ұзарғаны, өтірікшіні қолға түсіру 

жолы да көбейгені рас. Дегенмен, адамнан қулық артылған ба?!  
Қазіргі таңда алаяқтық тым қатты өршіп тұр.  

Бүгінгі алаяқтықтың ең сорақысы – әлеуметтік желіде. 

АЛАЯҚТАР  
ҒАЛАМТОРДА ДА АЗ ЕМЕС

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕР –  
ҚОЛЖЕТІМДІ 

Адам жанының арашасына айналған  
медицина саласының қызметкерлері ең жоғары 

құрметке лайық. Зауалды шақта  
жаныңды сақтап, дертіңнің дәруін табар жезқазғандық  

ақ халаттылар мереке қарсаңында жаңа баспанаға ие болды. 

ЖАСТАРҒА –  
ЖАҢА ПӘТЕР

КҮРЕС  
ТОҚТАМАЙДЫ

Сыбайлас жемқорлықтың мемлекеттің бәсекеге қабілеттілігін 
едәуір төмендететіні, қоғамда демократиялық қайта құруларды  
жүзеге асыруды тежейтіні, елдің халықаралық беделіне көлеңке 

түсіретіні белгілі. Ең бастысы – адамдардың қоғамның  
демократиялық негізіне деген сеніміне, заң мен әділдікке деген  

сеніміне, түптеп келгенде, билікке деген сеніміне кері әсер ететіні 
хақ.

ӘСКЕРДЕ  
ПАРАҚОРЛЫҚҚА 

ОРЫН ЖОҚ
Қарағанды гарнизоны әскери полиция бөлімінің сыбайлас  

жемқорлыққа қарсы әрекет ету жөніндегі аға офицері әділет майоры 
Ж. Қайдарұлы 44803-Д әскери бөлімінің жеке құрамымен кездесті. 

Жеке құрамға 2015 жылғы 18 қарашадағы ҚР «Сыбайлас  
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» заңы және Қорғаныс  

министрі Н.Б. Ермекбаевтың үндеуін жеткізуді мақсат еткен  
кездесуде қоғам дертіне айналған парақорлықтың алдын алу  

маңыздылығы туралы кеңінен тарқатылды.  
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«Қазақстан Республикасындағы Ба-
ланың құқықтары туралы» заңының не-
гізінде баланың заңды өкілдері ата-анасы 
немесе басқа да заңды өкілдер 18 жасқа 
толғанға дейін баланың жан-жақты дамуы 
үшін қажетті өмір сүру жағдайларын жа-
сауға міндетті. Ата-аналар баланы тәрби-
елеуге, оны күтіп-бағуды жүзеге асыруға, 
материалдық жағынан қамтамасыз етуге, 
оның әл-ауқатына қамқорлық жасауға, 
тұрғын үймен қамтамасыз етуге міндетті.

Ата-аналардың құқықтық жауапкер-
шілігі ҚР «Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы» Кодексінде де қарастырылған.
Ата-аналардың немесе басқа да заңды 
өкілдердің кәмелетке толмаған балаларды 
тәрбиелеу мен оларға білім беру жөнін-
дегі міндеттерді орындамауы үш айлық 
есептік көрсеткіш мөлшерінде айыппұл 
салуға әкеп соғады. Әкімшілік жаза қол-
данылғаннан кейін бір жыл ішінде қай-
таланған құқық бұзушылық әрекет алты 
айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде 
айыппұл салуға не бес тәулікке дейін 
әкімшілік қамаққа алуға әкеліп соғады. 
Кәмелетке толмаған адамды тәрбиелеу 
жөніндегі міндеттерді ата-анасының не-
месе осы міндеттер жүктелген өзге де 
адамның, сол сияқты білім беру, денса-
улық сақтау ұйымының немесе өзге де 
ұйымның педагогінің немесе басқа да қы-
зметкерінің кәмелетке толмаған адамның 
алкогольдік ішімдіктерді, есірткі құрал-
дарын, психотроптық заттарды, сол тек-
тестерді тұтынуына не қаңғыбастықпен 
немесе қайыр сұраумен айналысуына 
не оның қылмыстық не әкімшілік құқық 
бұзушылық белгілері бар қасақана іс-әре-
кет жасауына әкеп, жиырма айлық есептік 
көрсеткіш мөлшерінде айыппұл салуға не 
он тәулікке дейінгі мерзімге әкімшілік қа-
маққа алуға әкеп соғады.

Қазақстан Республикасы Консти-
туциясының 27-бабының 2-тармағына 
сәйкес балаларына қамқорлық жасау жә-
не оларды тәрбиелеу ата-ананың етене 
құқығы әрі міндеті болып табылады. «Не-
ке (ерлі-зайыптылық) және отбасы тура-
лы» Қазақстан Республикасы Кодексінің 
70-бабына сәйкес ата-аналар баланың 
денсаулығына қамқорлық жасауға міндет-
ті, ата-аналардың өз баласын тәрбиелеуге 
құқығы бар және міндетті, олар оның тә-
ни, психикалық, адамгершілік және руха-
ни дамуы үшін қажетті өмір сүру жағдай-
ларын қамтамасыз етуге жауапты болады, 
ата-аналар баланың міндетті орта білім 
алуын қамтамасыз етуге міндетті.

Балалардың мүддесін қорғауда ҚР 
Конституциясының, «Неке (ерлі-зайып-
тылық) және отбасы туралы», «Қазақстан 
Республикасындағы Баланың құқықтары 
туралы» ҚР Заңдарының және басқа да 
нормативтік-құқықтық актілердің норма-
лары тұр.

Елімізде балалардың терезеден құлау 
жағдайлары жиі орын алуда. Көбіне бұн-
дай жазым оқиғалар ересектердің қара-
уынсыз қалған 2 жастан 8 жасқа дейінгі 
балалар арасында болады. Ата-аналар 
үлкен балаларға кішкентайларын қарауды 
тапсырған кезде балалармен жазатайым 
оқиғалар орын алып жатады. Сонымен қа-
тар, кейде тіпті бес жасар баланы да ата- 
аналар «үлкен» деп санап, оған бір жасар 
баланы бақылау міндетін жүктейді және 
ол кішкентай баланың нақты қауіпсіздігін 
қамтамасыз ете алмайды. Қазіргі терезе-
лерді кішкентай балалар өздігінен аша 
алатындарын есте ұстаған жөн. Біз аза-
маттарды қауіпсіздік шараларын сақтауға 
шақырамыз. Әр ата-ана баланың терезе-
ден немесе балконнан құлау қаупін азайта 
алады. Сондықтан: егер үйде кішкен-
тай бала болса, терезелерді ашық қал-
дырмаңыз; тиісті терезе қорғауынсыз 
москит торларын пайдаланбаңыз; те-
резелерге бала өздігінен аша алмай-
тын кілті бар құлыптар, блокаторлар 
немесе терезе тұтқаларын орнатыңыз;  
баланы қараусыз қалдырмаңыз, әсіресе 
терезелер мен шыны есіктердің жанын-
да ойнап отырған болса; баланың те-
резе төсенішіне көтерілуіне жол бермеу 
үшін жиһазды терезелердің жанына 
қоймаңыз; балалардың төсекке неме-
се басқа жиһаздарға терезе жанында 
секіруіне жол бермеңіз; балаларға қа-
уіпсіздік сабақтарын үйрету маңызды.

Сондай-ақ, балаларды жауапкершілік 
жүктейтін негіздер мен шарттары ешқан-
дай түрде ресімделмеген бөгде адамдар-
дың қарауына қалдыру жағдайлары жиі 
кездеседі. Осыған байланысты ата-ана-
лардың өз балаларының қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге деген бейғамдықтарын, 
немқұрайлықтарын түбегейлі жою қажет.

Ата-аналардың кәмелетке толмаған 
балаларды тәрбиелеу, оқыту және бағып-
күту бойынша міндеттерін орындамауы 
ҚР Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 127-бабына сәйкес әкімшілік 
жауапкершілікті көздейді.

Жыл сайын Қазақстанда жаз мез-
гілінде қаланың су айдындарында түр-
лі жазатайым оқиғалар тіркеледі. Көп 
жағдайда бұл азаматтардың шомылу үшін 
жабдықталмаған жерлерде шомылуына, 
су қоймаларына жақын жерде алкоголь 
ішуге және балаларды қараусыз қалды-
руға байланысты. Тиісінше жабдықталған 
жағажайларда жүзу қауіпсіз. Біздің қала-
ның тұрғындары демалыс күндерін су-
дың жағасында өткізгенді ұнатады. Таза 
ауа, күн, шомылу тек рахат қана емес, 
сонымен қатар денені қатайтудың жақсы 
құралы болып табылады. Сонымен қатар 
су өмірлерді де алып жатыр. Суда орын 
алған оқиғалардың жағдайлары әртүрлі, 
бірақ себептері бірдей: суда демалу кезін-
де өзін ұстау ережелері мен қауіпсіздік 
ережелерін елемеу. Оның ішінде бейта-
ныс және тыйым салынған жерлерде 

шомылу, ұзақ жүзу және суықта ұзақ 
уақыт болу, гипотермия нәтижесінде 
құрысуларға, көпірлерден, айлақтар-
дан секіруге және т. б. Балалармен жаза-
тайым оқиғалар олардың жүзе алмауынан, 
қауіпті су айдындарында ересектердің қа-
рауынсыз жүзу және гипотермия жағдай-
ына дейін шомылу салдарынан орын 
алады. Балалар лагерьлерге, туристік 
жорықтарға, пикниктерге бармас бұрын, 
ересектер балаларды су объектілеріндегі 
қауіпсіздік ережелерімен таныстыруы ке-
рек. Жақсы жүзе білу – суда қауіпсіз дема-
лудың маңызды кепілдіктерінің бірі, бірақ 
есіңізде болсын, тіпті жақсы жүзуші де 
үнемі сақтық шараларын және суда жүзу 
ережелерін қатаң сақтауы керек.

Осы айдың басында кәмелетке тол-
маған баланың өліміне әкеп соққан 
жол-көлік оқиғасы тіркелді. Сондықтан 
кәмелетке толмаған балалардың мопед-
терді басқаруына ата-аналардың ерекше 
назар аударғанын қалар едім. Еске сала 
кетейік, мопедтер мен оларға теңестіріл-
ген көлік құралдарын басқару құқығы он 
алты жасқа толған адамдарға беріледі. 
Велосипедтердің, мопедтердің, оның 
ішінде оларға теңестірілетін электр са-
мокаттардың жүруіне қойылатын қосым-
ша талаптар жол жүрісі қағидаларының 
24-бөлімінде белгіленген.

Көшелер мен жолдарда қозғалыс 
қарқындылығының артуымен қозғалы-
стың барлық қатысушыларына қойыла-
тын талаптар үнемі артып келеді. Бар-
лық елдерде көшеде жаяу жүргіншілер, 
жүргізушілер және жолаушылар үшін 
бірыңғай өзін ұстау нормалары бар. Алай-
да, біздің қасымыздағы адамдар қарапай-
ым ережелерді елемей, жаяу жүргіншілер-
ге де, жүргізушілерге де құрметсіздік 
танытатын жағдайын жиі кездестіреміз. 
Бұл ережелерді шамалы бұзу қайғылы 
салдарға әкеліп соғуы мүмкін.

Көшедегі қауіпсіз жүріс-тұрыс және 
балалардың жарақат алуы өткір мәселе 
болып табылады. Жыл сайын балалар 
арасында орын алған жазатайым оқиғалар 
саны артуда. Балалар түскен кез-келген 
жол-көлік оқиғасы ересектер үшін тікелей 
сын болып табылады.

Себебі, балалар аулада, көшеде немесе 
қаланың қазіргі қалаларының жолында қа-
уіпсіз өзін ұстау ережелерін білмейді және 
оларды бұзып, өз әрекеттерінің ықтимал 
қауіпті салдарын түсінбейді.

Көбіне ата-ананың қарауынсыз қалған 
балалар, әсіресе мектеп жасына дейін-
гі балалар жолдағы нақты қауіп-қатер-
лерді түсінбейді. Балалар жақындап ке-
ле жатқан көлікке дейінгі қашықтықты, 
оның жылдамдығын әлі дұрыс анықтай 
алмайды, олар өздерінің жылдамдығы 
мен ептілігіне сүйенеді. Көбінесе балалар 
жолдың жанында көңілді ойын ойнауды 
немесе велосипедпен жүруді қалыпты деп 
санайды.

Балалардың жолдағы қауіпсіздігі – бұл 
ата-аналардан үлкен жауапкершілікті та-

лап ететін міндет және оны ешбір жағдай-
да назардан тыс қалдыруға болмайды!

Әр ата-ананың міндеті – тәртіпті жаяу 
жүргіншіні тәрбиелеу. Қала көшелерінде-
гі қауіпсіз жүріс-тұрыс үшін, ең алдымен, 
баланың жол жағдайына назар аудару қа-
білетін дұрыс қалыптастыру қажет.

Мінез-құлық дағдыларын қалыпта-
стырудың негізгі тәсілі ересектерге, ең 
алдымен ата-аналарға байқау, еліктеу 
болып табылады. Көптеген ата-аналар 
мұны түсінбестен, балаларға жолда өзін 
ұстауды дұрыс емес үйретеді. Егер ата-а-
налардың өздері баланың қатысуымен 
ережелерді бұзса, кез-келген үйрету бекер 
болады: рұқсат етілмеген жерден жолды 
кесіп өту, диагональ бойынша немесе 
бағдаршамның қызыл шамына «кесіп 
өту», баланы жолдан өтуге не ересек 
адамның алдынан жүгіріп өтуге жіберу. 
Жолдан өткен кезде балалардың қолын 
мықтап ұстап, қашуға тырысқан кезде 
ұстауға дайын болу керек екенін есте 
ұстаған жөн – бұл жазатайым оқиға-
лардың әдеттегі себебі.

Ережелерді бұзбаңыз! Әрқашан есіңіз-
де болсын, балалар сізден үлгі алады.

Бүгінгі таңда күнделікті өмірде ең көп 
кездесетін төтенше жағдай – өрт. Ресейде-
гі өрт кезінде балалар өлімі мен жарақат-
танудың жоғары деңгейі өрттің алдын 
алу тиісті деңгейде ұйымдастырылмай-
тындығына байланысты. Сондықтан бұл 
мәселені шешу өзекті және маңызды. 
Балаларға төтенше жағдайларда қалай 
әрекет ету керектігін үйрету керек. Бұл 
процесті мектеп мекемесі ата-аналармен 
бірлесіп жүзеге асыруы керек. Тек бір-
бірімен өзара әрекеттесу арқылы балалар-
дың өмірі мен денсаулығын сақтауға бола-
ды. Ересектердің міндеті – баланы төтен-
ше жағдайлардан сақтау және қорғау, өрт 
қауіпсіздігі ережелерімен таныстыру.

Балаларға өрт қауіпсіздігі ережелері 
туралы, сондай-ақ өрт немесе түтін болған 
жағдайда өзін қалай ұстау керектігі тура-
лы жиі айтыңыз.

Оқу процесінің пайдалылығы сіздің 
балаңызға не істеуге болатынын не істеуге 
болмайтынын үйретумен ғана шектелмей-
ді, сонымен бірге сіздің балаңыздың үнемі 
бақылауда болуы, жақсы күтімді, киінген, 
қарны тоқ және өз бетінше жарақаттану 
және өмірге қауіп төндіретін жағдайлар-
сыз сізбен бірге әлемді қоршаған заттар 
арқылы тануы болып саналады. 

Есіңізде болсын! Өрт қауіпсіздігі ша-
раларын сақтау – сіздің әл-ауқатыңыздың, 
сіздің және жақындарыңыздың өмірін 
сақтаудың кепілі! Өртті сөндіруден гөрі 
оның алдын-алу оңай.

Зина АҚЫЛБЕКОВА, 
Жезқазған қаласы әкімдігі  

жанындағы кәмелетке  
толмағандардың істері және  

олардың құқықтарын қорғау  
жөніндегі комиссия төрағасы 

Жаңа ғасыр мен жаңа мыңжылдыққа егемен 
ел, тәуелсіз  ұлт болып аттадық. Бұған жеткен де 
бар, жетпеген де бар. Әлі күнге дейін қанды қы-
рғын ортасында жесірі жылап, жетімі тентіреп күй 
кешіп жатқан елдер бар. Бір тамшы суға қолы жет-
пей, ашыққан ұлттар бар. Соларға қарап отырып 
бүгініміз үшін Тәңірге мың мәрте алғыс айтамын. 

Халық пен билік арасында өзара түсіністік 
орнағанда ғана ертеңгі күн жарқын болады. Осы 
тұста Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев ел тарихын-
дағы екінші Президентіміз Қасым-Жомарт Тоқа-
евқа мемлекет тізгінін жаңылыспай табыстады деп 
ойлаймын. Қасым-Жомарт Кемелұлы билік басына 
келген сәттен бастап халықтың тұрмысы, әл-ауқа-
ты үшін ерінбей тер төгіп келеді.  Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Халық үніне құлақ асатын» яғни, «Еститін 
мемлекет» тұжырымдамасын ұсынды. Аталған 
тұжырымдамаға сәйкес халық пен билік арасында 
қабырға болмауы қажет. Үкімет ел арасында не бо-
лып жатқанын, олардың күнделікті тіршілігі қалай 
өтіп жатқанын, негізгі мұң-мұқтажы қайсы екенін 
біліп отыруы шарт. Бұл – нағыз демократиялы 
мемлекет болуға бір қадам. Президент бастамасы 
нәтижелігін де көрсетіп үлгерді. Иә, билік пен ха-
лық арасы жақсы, олар бір-бірін сөзсіз түсінетін 
жағдайға жетсе, ел болашағы да кемелдене бермек. 

Қазақ елінің тарихы айналдырған үш онжыл-
дық тоғысында шектелмегені, біздің ұлттығымыз 
ғасырлық кезеңдермен өрілгені белгілі. Сонау 
1465-1466 жылдары Керей мен Жәнібек  іргесін 
қалаған Қазақ хандығынан бастап еліміз талай 
күрделі кезеңдерді бастан өткерді. Жоңғар-қал-
мақ соғысы, ақтабан шұбырынды, алқакөл сұла-
ма, хандықтың Ресей империясы құрамына енуі, 
одан беріректегі революция кезеңдері,  халықты 
қынадай қырған аштық, Алаш ардақтыларының 
атылуы, Ұлы Отан соғысына қатысу, 1986 жылғы 
Желтоқсан оқиғасы – осының барлығы ұлтымыз-

дың қажырын қайрап, намысын арттырды, қайра-
тын жаныды. Кей-кейде бір ұлттың басына төнген 
осыншама нәубатты көріп, көңіліміз жүдейтіні де 
рас. Дегенмен, мұның барлығы да тарих қойнауын-
да қалғанына шексіз қуаныштымыз. Уақыттың бір 
орнында тоқтап тұрмайтыны секілді, әр күн сайын 
жаңа тарих жалғасын тауып жатыр. Міне, биыл 
ХХІ ғасырдың екі онжылдығын тәмамдап, алға 
қадам бастық. Мемлекет басшысының алға қой-
ған игі басталамалары жетерлік. Бірегей басшыға 
білікті мамандар серік болса, біз алар қамал мен 
бағындырар белес болмасы анық. 

Алыстан «Алаш» десе – аттанамын,
Қазақпын – «Қазақ» десе мақтанамын.
Болғанда әкем – қазақ, шешем – қазақ,
Мен неге қазақтықтан сақтанамын! – деп 

Міржақып Дулатұлы жырлағандай, өте жедел 
қарқында дамып жатқан бүгінгідей ақпарат ке-
зеңінде ұлттық болмысымызды сақтап қалу, қаси-
етке толы ұлттық құндылықтарымызды жоғалтып 
алмай, ұрпақтан-ұрпаққа жеткізу – баршамыздың 
борышымыз. Әлемдегі айбыны тым асқақ, да-
мыған елдердің тарихымен салыстырғанда Тәу-
елсіздіктің 30 жылы тым көп кезеңдей көрінбес. 
Дегенмен, сол бір Тәуелсіздікке қалай қол жет-
кізгеніміз, осы жылдар аралығында қандай қиын-
дықтарды бастан өткеріп, еңсемізді жинағанымыз 
өзімізге ғана аян. Сол себепті де бұл Тәуелсіздік 
– бізге тым қымбат, тым ыстық, тым киелі. Батыр 
бабаларымыздың жанымен, қанымен келген Тәу-
елсіздігіміздің қадірін ұғынып, жерімізді көзіміздің 
қарашығындай қорғау, тілімізді жоғалтпай, қолда-
ныс аясын кеңейту, дінімізге адал, ділімізге берік 
болу, аманатқа қиянат жасамай келесі ұрпақ көшіне 
сау қалпында өткізу – біздің ең басты парызымыз!

Қадікен МАҒЗҰМОВ, 
Кеңгір селолық мәдениет үйі директоры

Тамыры тереңге жайылған сыбайлас жемқор-
лық бүгінде бүкіл әлем қоғамдастығына қауіп төн-
діріп отыр. Біздің республикамызда да бұл мәселе-
ге қарсы күрес шаралары тәуелсіздік алған сәттен 
бастап мемлекеттің бірінші кезектегі міндетіне 
айналды.

Қазіргі таңда қоғамымызға қауіп төндіріп, 
орасан кесел келтіретін осынау келеңсіз әлеумет-
тік құбылысқа қарсы шаралар қатаң қолға алынып 
жатыр. Мемлекеттік міндеттерді атқаратын, сон-
дай-ақ соларға теңестірілген адамдардың лауазым-
дық өкілеттігін және соған байланысты мүмкін-
діктерін пайдалана отырып, не мүліктік пайда алу 
үшін олардың өкілеттіктерін өзгеше пайдалану, 
жеке өзі немесе делдар арқылы заңда көзделмеген 
мүліктік игіліктер мен артықшылықтарды заңсыз 
беру, оларды сатып алу сыбайлас жемқорлық бо-
лып есептелінеді. Халық арасында жұлын құрт, ін-
дет аталып кеткен осы дертті жою толықтай жүзеге 
аспағанымен, оны ауыздықтаудың, тежеудің сәті 
кейде түсіп, кейде шарасыздық белең алатыны да 
рас.

Елбасы алға тартқан міндет жергілікті жер-
лердегі құзырлы органдармен қоғамдық ұйымдар 
жұмысының темірқазығына айналып отыр. Еліміз-
де жемқорлықпен және ұйымдасқан қылмыспен 
күресті күшейту шараларына орай «Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес туралы» , «Мемлекет-
тік қызмет туралы» арнайы заңдар қабылданды. 

Жемқорлықпен күрес арнайы дайындалған мемле-
кеттік бағдарлама негізінде жүзеге асырылуда.

«Жемқорлыққа қарсы күрес жан-жақты, 
үздіксіз, ашық әрі әділетті түрде жүргізілуі тиіс. 
Біз сонда ғана алға қойған биік мақсаттарға қол 
жеткізе аламыз» деп еді Елбасымыз. Сондықтан 
қоғамды жегідей жеп жатқан қауіпті індетпен көп 
болып күресуіміз қажет.

Сыбайлас жемқорлық дүние жүзінің барлық 
елдерінде теріс құбылыс ретінде таныс. Нағыз 
экономикалық гүлденуге  сыбайлас жемқорлық 
құбылыстарын  азайтқан мемлекеттер ғана қол 
жеткізетіні де белгілі. Себебі, сыбайлас жемқор-
лық қоғамның барлық салаларына: экономика, әле-
уметтік сала, саясатқа әсерін тигізеді,  ал осы құ-
былыстан туындайтын оның теріс салдары қоғам-
ның ілгері әрі қарқынды дамуына кедергі келтіріп 
қана қоймай, ұлттық қауіпсіздік мүдделеріне нақты 
қауіп төндіреді.

Сыбайлас жемқорлық – бұл тек өз мүддесін-
де мемлекеттік функцияларды пайдалану, олар, 
әдетте, қоғамның, мемлекеттің ұлттық қауіпсіздігі 
мүдделеріне  қайшы келеді. Ең бастысы – мемле-
кеттік қызмет көрсету сапасының төмендеуі, кри-
миналды құрылымдар позициясының  күшеюі, 
халықаралық лаңкестік және экстремизм секілді 
сыбайлас жемқорлықтың даусыз теріс салдарының 
орын алуы.

Сыбайлас жемқорлық ұғымын осы қылмы-
стың бір түрі ғана болып табылатын кәдімгі пара 
алу деп түсіну қате болар еді.

Қазіргі таңда сыбайлас жемқорлық дегеніміз 
– бұл заңдарды айналып өту арқылы өз мүддесін 
де материалдық және заңдық артықшылықтарды 
алу, «өзінің» адамдары есебінен жеке мәселелерін 
шешу.

Сыбайлас жемқорлық мәселесі саяси құрылы-
мы, экономикалық дамуының  деңгейіне қара-
мастан барлық елдерге тән болғандықтан әлемдік 
деңгейдегі мәселеге айналды, ол нарықтық эконо-
микалы демократиялық елдерде де орын алады.

Сыбайлас жемқорлыққа жол бермеудің жолы 
– электрондық қызмет көрсетудің аясын кеңейту. 
Бұл тұрғыда Жезқазған қалалық қазынашылық 
басқармасында «Қазынашылық-Клиент» ақпарат-
тық жүйесі іске асырылған. Басқарма қазіргі таңда 
50 мемлекеттік мекеме электрондық түрде қызмет 
көрсетеді. Электрондық қызмет сыбайласудың жо-
лын кесе отырып қағазбастылықты жеңілдетеді. 
Сондықтан сыбайлас жемқорлықпен күресу бар-
лық Қазақстан Республикасы азаматтарының аза-
маттық борышы деп білу керек.

Роза ШЕРТАЕВА, 
Жезқазған қалалық қазынашылық  

басқармасының орынбасары

Сыбайлас жемқорлықпен күре-
сте ел Президенті қоғамның қаты-
суынсыз жемқорлықты жою мүмкін 
емес екенін бірнеше мәрте атап өткен 
болатын.

Бүгінгі күні сыбайлас жемқор-
лықтың алғышарттарын жоюға 
бағытталған ҚР Қарулы Күштерін-
дегі маңызды бағдарламалық құжат 
– бұл ҚР «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл туралы» Заңы, 
ҚР Мемлекеттік қызметшілерінің 
әдеп кодексі (Мемлекеттік қызмет-
шілердің қызметтік этикасы ереже-

лері) және Қазақсатан Республикасы 
Қорғаныс Министрінің 2017 жылғы 
16 ақпандағы № 62 бұйрығымен 
бекітілген ҚР Қарулы Күштерінің 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы стан-
дарттары.

Биылғы жылдың алғашқы тоқ-
санын қорытындылау мақсатында 
Жезқазған қаласының қорғаныс 
істері жөніндегі басқармасында 
құқық қорғау органдарының қаты-
суымен, атап айтқанда, Қарағанды 
өңірлік гарнизоны әскери полиция 
басқармасы сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы іс-қимыл бөлімінің бастығы 
әділет подполковнигі Ж.Қайдарұлы-
ның қатысуымен жеке құрамға түсін-
діру жұмыстары жүргізілді. Онда 
ҚР Мемлекеттік қызметшілерінің 
әдеп кодексі (Мемлекеттік қызмет-
шілердің қызметтік этикасы ереже-
лері), ҚР «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл туралы» Заңының 
талаптары жеткізіліп, сыбайлас 
жемқорлық қылмыстары үшін сот-
талған әскери қызметшілердің сотта-
рының үкімі жайлы айтылды.

Жиында Жезқазған қаласы  

қорғаныс істері жөніндегі басқарма 
бастығы полковник А. К. Түсіпбе-
ков сөз алып, басқармада жасалып 
жатқан істер жайлы баяндады.

2021 жылдың қорытындысы 
бойынша Жезқазған қаласы қорға-
ныс істері жөніндегі басқармасында 
ешқандай жемқорлық фактілері мен 
қылмыс орындалмағанын атап өтті.

Жезқазған қаласының 
қорғаныс істері жөніндегі 

басқармасы

2021-2023 жылдарға арналған кәмелетке толмағандарға қа-
тысты  қауіпсіздікті қамтамасыз ету және зорлық-зомбылықты  
болғызбау жөніндегі «Жол картасы» аясында Жезқазған қала-
сының әкімдігі жаңындағы кәмелетке толмағандардың құқығын 
қорғау комиссиясының  мүшелерімен  мобилдік топ құрылды. 
Жыл басынан бастап кәмелетке толмағандардың ісі және олар-
дың құқытарын қорғау жөніндегі комиссиясының отырыстары 
Жезқазған қаласының ПБ ЖПҚБ ювеналды полиция тобының 
Шевченко көшесі №16 ғимаратында 3 мәрте  көшпелі отырыстар 
ұйымдастырылды.

 Жезқазған қаласының ПБ ЖПҚБ-дегі   кәмелетке толмаған 
балалары бар  профилактикалық және жеке профилактикалық 
есепте тұратын ерекше тұлғалар және берекесіз отбасылар мен 
қатар және пробация қызметінде есепте тұратын (бұрын соттал-
маған, шартты түрде мерзімінен бұрын босатылғандар, маскү-
немдер, нашақорлар) отбасында өгей әкелерімен, қамқоршылар-
мен бірге тұратын отбасыларда тексерілді.

2021 жыл басынан бастап  кәмелетке толмағандарға қаты-
сты  құқық бұзушылықтарды, өз-өзіне қол жұмсау,  зорлық-зом-
былықты азайту бойынша Жезқазған қ ПБ ЖПҚБ ЮПТ қыз-
меткерлерімен 5 айдың қорытындысымен кәмелетке толмаған 
тұлғамен жасаған 2 қылмыс фактісі тіркелді. Профилактикалық 
есепке 15 кәмелетке толмаған, сондай-ақ «берекетсіз отбасы» са-
наты бойынша 25 тұлға қойылды.

Оқу жылының басынан бастап ЮПТ қызметкерлері оқу 
орындарының әкімшіліктерімен бірлесіп ZOOM платформа-
сы арқылы ата-аналармен және оқушылармен тұрақты негізде 
кездесулер (жиналыстар) өткізілді, онда кәмелетке толмағандар 
жасаған қылмыстық және әкімшілік құқық бұзушылықтардың 
статистикасы жеткізіледі. Сонымен қатар, ата-аналармен кәме-
летке толмағанның жүрген уақытына тиісті бақылауды жүзеге 
асыру, баланың бос уақытын ұйымдастыру, отбасында кәмелет-
ке толмағандар арасында құқық бұзушылықтарға жол бермеу ту-
ралы түсіндіру және тәрбиелеу сипатындағы профилактикалық 
әңгімелер жүргізу, сондай-ақ кәмелетке толмағандардың жалпы 
интернет желілерінде ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мәселелері бойынша әңгімелер жүргізіледі. 

Облыс ПД талаптары мен нұсқауларына сәйкес әрбір мек-
тепте шағымдар мен ұсыныстардың жәшіктерін, сондай-ақ 
кәмелетке толмағандар тарапынан ықтимал қылмыс жасау тура-
лы ақпаратты анықтау бойынша шаралар қабылданады, бұл өз 
кезегінде қылмысқа жол бермеудің жолын кесуге көмектеседі. 
Кешкі уақытта сынып жетекшілерімен бірге тұрғылықты жері 
бойынша сабаққа себепсіз қатыспайтын оқушылар, тұрмысы на-
шар отбасылар тексеріледі. Әрбір оқушыға жеке мүлкін сақтау, 
қылмыстық қол сұғушылық пен құқық бұзушылықтың алдын 
алу бойынша қажетті шаралар тізбесі бар жадынама тараты- 
лады.

Балалардың тұрғын үй- тұрмыстық жағдайларын және отба-
сындағы моральдік-психологиялық ахуалды анықтау үшін «Түн-
гі қаладағы балалар», «Жасөспірім», «Құқықтық тәртіп», «Тұр-
мыс» жедел профилактикалық -шаралар, акциялар өткізілді. 

Бала құқығын қорғауды күшейту, тұрмыстық зорлық-зом-
былыққа қарсы тұру және жасөспірімдер арасындағы суицидтік 
мәселелерді болдырмау  бағытындағы алдын алу жұмыстары 
заңды жалғасын табады. Өйткені, ел болашағы саналатын ба-
лалардың  қауіпсіздігін қамтамасыз ету – баршаға ортақ міндет. 

Медет ЖҮНІСОВ, 
Жезқазған қаласы ПБ бастығының орынбасары,  

полиция майоры

БАЛА ҚҰҚЫҒЫ және 
АТА-АНА ЖАУАПКЕРШІЛІГІ

Қазақстан Республикасында балалардың өмірі мен денсаулығының қауіпсіздігін қамтамасыз ету проблемасы  
өзекті сипатқа ие. Балалардың түрлі жазатайым оқиға салдарынан қайтыс болуына байланысты ата-аналарға  

олардың өз балалары үшін арқалайтын жауапкершілігі туралы түсіндіреміз.Сарапшылардың пікірінше, балалардың 
80% -ы ата-аналарының кінәсінен қайтыс болады және де балалардың 70%-ы жарақатты үй жағдайында алады.  

Баланың өліміне ешкім кінәлі емес және жазатайым жағдайды болдырмауға болатын жағдайлар тек 2%-ды  
құрайды. Ересектер кейде тіпті қай жерде және қандай жағдайда балаларына қауіп төнуі мүмкін екенін де білмей  

жатады. Ата-аналар көбінесе балаларды үйде, демалыс және ойын-сауық орындарында, қоғамдық көліктерде,  
күту орындарында, табиғатта қараусыз қалдырады.

ЗОРЛЫҚ- 
ЗОМБЫЛЫҚСЫЗ  
БАЛАЛЫҚ ШАҚ

Ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев 2020 жылдың  
1 қыркүйегінде жариялаған «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: 

іс-қимыл кезеңі» атты Жолдауында «Азаматтардың  
әлеуметтік әл-ауқаты – басты басымды» деп аталған  

басымдығында: «Біз кәмелеттік жасқа толмаған  
балаларға қатысты жыныстық сипаттағы әрекеттері 

үшін қылмыстық жазаны едәуір қатаңдаттық.  
Алайда бұл проблема әлі де ушығып тұр», – дей келе  

балалардың қауіпсіздігі мен құқығын қорғау мәселесіне  
ерекше назар аудару керектігін айтты.  

Бүгінде аталған бағытта жер-жерде ауқымды алдын алу 
шаралары жүріп жатыр. Соның нәтижесінде  

Жезқазған қаласының аумағында кәмелетке толмаған 
жасөспіріммен жыныстық қатынаста болу және  

нәпсіқұмарлық сипаттағы өзге де іс-әрекеттер бойын-
ша, яғни  жасөспірімдер аралығында 16 жасқа толмаған 

жасөспіріммен жыныстық қатынаста болу және  
нәпсіқұмарлық сипаттағы өзге де іс-әрекеттер ҚР ҚК 

122-бабы бойынша  фактілермен  кәмелетке  
толмағандарды қоғамдық жат  әрекеттерге немесе  

жезөкшелікке тарту фактілері тіркелген жоқ.

▐ ПРЕЗИДЕНТ ЖОЛДАУЫ: сенімге – серпін!

ЭЛЕКТРОНДЫҚ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ
парақорлықтың алдын алады

ТҮСІНДІРУ ЖҰМЫСТАРЫ ЖҮРГІЗІЛДІ
Сыбайлас жемқорлық бұл тек жүйені ғана емес, кез келген мемлекеттің негізін жоюшы факторлардың бірі.  

Егер ол күш құрылымдарына, мемлекеттік жүйенің қорғанысы болып табылатын армияға тамыр жайса,  
онда оның зардабының қандай ауқымда болатыны туралы айтудың өзі артық.

Тәуелсіздік – ащы термен келген тәтті жеңіс дегенді жиі айтамыз.  
Ал, шыныдығында осынау құдіретті   сөздің қадіріне толықтай жете алып 

жүрме екенбіз деп жиі ойланамын. Тәуелсіздіктің туы желбіреп, жүрек  
түпкірінде булығып жатқан азаттықтың әнұраны еркін  шырқалғанына биыл 

30 жыл толады екен. 30 жылда атқарылған істер тізімі ұшан-теңіз.  
Экономикамыз түрлі соқпақты кезеңдерден құламай өтіп келеді. Тарихтың 

тереңіне үңіліп, әрбір тас бетінде қалған таңбаларға қарап бабаларымыз жасап келе жатқан 
дәуірлердің есебінде кеткен шайқастар, аштық, жау тылында қалған жұрттың әрбір қаны 

мен көз жасына қарап Тәуелсіздіктің қандай керемет ұғым екенін сезінбеуіңіз  
мүмкін емес. Бейбіт аспан астында бәйшешектей бұрала өсіп келе жатқан азат күннің  

ұландарын көріп, көңілімді қаншалықты қуаныш кернейтінін білсеңіз ғой. Бұл сезімді сөзбен 
жеткізу мүмкін емес. Тәуелсіздікке тамсана отырып, осынау арайлы да шуақты күнімізге 

шүкірлік ету – әрбір саналы адамға тән ұлы іс. 

ЕГЕМЕНДІК –  
БӘРІНЕН ҚЫМБАТ ҚАЗЫНА
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«ВЕДОМСТВОЛЫҚ  
ФЕЛЬДШЕРЛЕРДІҢ»  

КӘСІБІНЕ АДАЛДЫҒЫ 
«ҚР ҰҚК шекара қызметі техника 

және қару-жарақ жөндеу» басқарма-
сының ғимаратында кездейсоқ өтіп 
бара жатқан адамдардың назарын ау-
даратын дабыра маңдайшаларды көр-
мейсіз. Бәрі де қызметтің құрылым-
дық бөлімшесіне тән қалыпты да қа-
рапайым.

«Ведомстволық фельдшерлердің» 
шығармашылық үдерісі мен олардың 
өз туындылары туралы қандай ынта-
мен айтқанын көріп, олардың өз ісіне 
жан-тәнімен берілгенін, оған орасан 
зор күш-қуат жұмсағанын түсінесің.

КСРО МҚК шекара әскерлерінің 
бірінші аймақаралық жөндеу зауыты 
1983 жылы құрылып, «2468 әскери 
бөлімі» шартты атауына ие болды. 
2020 жылдан бастап әскери бөлім «ҚР 
ҰҚК шекара қызметінің техника және 
қару-жарақ жөндеу басқармасы» бо-
лып қайта аталды.

Жөндеу зауытының қалыптасуы 
мен дамуы қайта құру дәуірі мен 
ел тәуелсіздігінің қалыптасуын ба-
сынан өткерген басқа да кәсіпорын-
дардағыдай жеңіл болған жоқ. Жұ-
мыскерлердің кәсібіне адалдығының 
арқасында аяққа тұрып, жұмысты 
жалғастырып қана қоймай, жаңа әске-
ри техника өндірісін реттеуге де қол 
жеткізілді.

Автомашиналарды, қару-жарақты 
қайта құрастыру, инженерлік құралдар 
жасау, радиолокациялық станциялар-
ды жөндеу, техниканы монтаждау жә-
не іске қосу, күн электр станцияларын 
орнату және баптау – зауытшылардың 
ойлап тауып, іске асырған істерінің 
аз ғана бөлігі. Іс жүзінде шекараның 
әрбір бірлік техникасы мен инженер-
лік құрылысы зауытшылардың шебер 
қолдарынан өтеді.

ЖАСАЛҒАННЫҢ БӘРІН 
ТІЗІП ШЫҒУ  

МҮМКІН ЕМЕС 
Басқарманың әр бөлімшесінің өз 

міндеті бар. Автоброньды танк пен 
инженерлік техниканы жөндеумен, 
жылжымалы далалық моншалар мен 
қару сақтауға арналған бөлмелерді жа-
саумен автомобиль және броньды танк 
техникасын жөндеу бөлімшесінің қыз-
меткерлері айналысады.

Әлемдегі және елдегі қазіргі эпи-
демиологиялық ахуал жағдайында 

кәсіпорында 2020 жылы модельденген 
контейнер түріндегі медициналық сүз-
гі пункттері ерекше сұранысқа ие бо-
лып отыр. Ал, қызметкерлер түрлен-
дірген «жол талғамайтын көліктер» 
- ГАЗ «ЕГЕРЬ» және УАЗ «ФЕРМЕР» 
автомашиналары өтуі қиын жерлерде 
шекаралық нарядтарды қызмет өткеру 
орындарына апаруды, тауар-материал-
дық құндылықтарды жеткізуді едәуір 
жеңілдетті.

Шекарашылардың дала жағдайын-
да өмір сүру жағдайларын жақсарту 
үшін зауытшылар заманауи талап-
тарға сәйкес келетін модульдік үлгі-
дегі тұрғын үй модульдері мен мон-
ша-кір жуу құрылыстарын әзірледі. 

ШҚ арнайы мақсаттағы бөлімше-
сінде өткен жылы шығарылған «Вы-
стрел» броньды машинасын «біздің 
қарлығашымыз» деп атайды. Ірі ка-
либрлі пулеметті орнатуға арналған 
мұнара, автоматты гранатаатқыш, 
десанттық бөлігінің жетілдірілген эр-
гономикасы – осы элементтердің бар-
лығы жауынгерлік машинаны едәуір 
жаңартты.

ЕСЕПТІК- 
КОНСТРУКТОРЛЫҚ  

ТОПТЫҢ ЖАҢАЛЫҒЫ
Жаңа өнім өндіру бойынша ке-

стелерді, сызбаларды және есептерді 
жобалап, әзірлейді, сондай-ақ есепте-
у-құрастыру тобындағы жас жігіттер 
жүріп өту мүмкіндігі жоғары маши-
налар үшін техниканы қайта құрасты-
рады. Техниктер А. Кудеринов, М. Аг-
ментаев, Д. Ажетов, Ж. Тәженов, авто-
электрик Ж. Оңғарбаев, дәнекерлеуші 
Е. Атаханов, бояушы Е. Сейдалин мен 
темір ұстасы В. Ворошихинді зауытта 
«отандық Кулибиндер» деп атайды.

Бұл жерде тек «техниктер» неме-
се құрастырушы инженерлер жұмыс 
істейді деп ойламаңыздар. Топтың аға 
технигі Айқынбаев Ардақ білімі бой-
ынша қаржыгер, бұрын ол өз өмірін 
техникамен байланыстырамын деп 
мүлдем ойлаған емес. Шекара қыз-
метінің Орталық аппаратында келісім-
шарт бойынша қызмет өткеру кезінде 
қызметтен бос уақытында «Багги» 
квадроциклін қайта жаңартқан бола-
тын. Қызмет басшылығы оның өнер-
табысы туралы біліп, жас шекарашы-
ны тәжірибе алмасу үшін ТҚЖ басқар-
масына жіберген еді, онда ол бүгінгі 
күнге дейін еңбек етеді.

Топ құраған «Амфибия» шын-

жыр табанды жол талғамайтын көлігі 
туралы Ардақ ерекше мақтанышпен 
айтады: «Амфибия» – бұл алпауыт ма-
шина, ол жол жоқ жерлерде пайдалану 
үшін арналған, біз шынжыр табандар-
ды қолмен, тартқыштар таспасынан 
жасадық. Қажетті құжаттарды дайын-
дау аяқталғаннан кейін жол талғамай-
тын көлік Арал немесе Каспий теңізі-
не жөнелтіледі».

Сержант Айқынбаев 2020 жылдың 
жаңалығы – УАЗ Hunter базасында 
жаңартылған батпақта жүретін көлік 
туралы да айтып берді. Бүгінгі таңда 
мұндай техниканың 4 бірлігін өтуге 
қиын жерлерде қызмет ететін шека-
рашылар сәтті қолдануда. Осындай 
батпақта жүретін көлікті көргенде оны 
жүргізіп, самал желдей ескің келіп 
тұрады, былайша айтқанда, сенімді әрі 
төзгіш техниканың жүрісі мен қуатын 
сезінгің келеді.

Ең қызығы, кәсіпорындағы бар-
лық өнертабыстар шекара бөлімше-
лерінің есептен шығарылған техни-
касынан жасалған. Зауыт жұмысшы-
лары ведомствоға арналған техни-
каны іс жүзінде, бюджет қаражатын 
қашалықты үнемдейтінін білесіз бе? 
Басқармада құрылған батпақта жүр-
гіштердің, «амфибиялардың» өзіндік 
құны өте төмен, ал шетелдік сайт-
тардағы ұқсас техникасы шамамен 27 
млн. теңгені құрайды.

Мысалы, инженерлік-техникалық 
құралдарды жөндеу және монтаждау 
бойынша бөлімшенің өнімді жұмы-
сының арқасында өткен жылдың өзін-
де 265 млн. теңге бюджет қаражаты 
үнемделді. Ал зауытта мұндай бөлім-
шелердің саны – 4.

Бүгінгі таңда зауыт жұмысшыла-
ры жаңа жобаларды қаржыландыру-
дың жақсаруын, жасалған техниканы 
шығаруды ағынға қоюдың мүмкіндігін 
армандайды, басқаша айтқанда, жі-
гіттер ұшқыр қиялдарының самғауын 
мәселенің қаржылық жағымен шек-
темей, кең көлемде құлаштағылары 
келеді.

Жаңа белестерге қарыштай 
ұмтылып, өз ведомствосы мен еліне 
пайда әкелгісі келетіндіктен, зауыт 
қызметкерлерінің арманы жүзеге аса-
ды деп сенеміз. Адал еңбектеріңіз бен 
ортақ іске жанашырлықтарыңыз үшін 
алғыс айтамыз. Сіздер  жасаған тех-
ника сенімді әрі қауіпсіз болып, шека-
рашыларымыз оны тек бейбіт мақсат-
та қолдансын!

Асылжан КЕРЕЙТ

Ол үшін томендегі құжаттар тізімі 
қажет: 

– өтініш;
– 031/е  үлгідегі медицина-әлеу-

меттік сараптамасына жолдама, есте 
сақтаңыз, жолдаманы рәсімдеген соң 
1 айдан кешіктірмейтін уақытқа жа-
рамды;

– жеке басты куәландырушы құ-
жат көшірме;      

– мүгедекті оңалтудың жеке 
бағдарламасының медициналық бөлі-
гі; (033/е нысаны бойынша).

– ауру динамикасын талдау үшін 
амбулаториялық науқастың медици-
налық картасынан мәліметтер болған 
жағдайда ауру тарихынан үзінді 
көшірмелердің және мамандардың 
зерттеу нәтижелерінің көшірмелері

– еңбек қызметі кітапшасының 
көшірмесі;

– міндетті әлеуметтік сақтандыру 
жүйесіне қатысу (немесе қатыспау) 
фактісін растайтын құжат;

– еңбекке уақытша жарамсыздық 
парағы (больничный лист).

МӘС-ке жолдама сапасыз және 
(немесе) негізсіз ресімделген жағдайда 
№31/е нысаны сапасыз және негізсіз 
рәсімделген жағдайда  МӘС бөлімі 
тексерудің және ұсынылған медици-
налық құжаттарды талдау деректерінің 
негізінде сараптамалық қорытынды 
шығарады және сараптамалық қоры-

тынды шығарылған күннен бастап 
он жұмыс күні ішінде бұл туралы ме-
дициналық және фармацевтикалық 
қызмет көрсету саласындағы бақылау 
жөніндегі мемлекеттік органның ау-
мақтық бөлімшесін және пациентті 
жіберген медициналық ұйымды 031/е 
нысанының көшірмесін қоса бере оты-
рып жазбаша түрде хабардар етеді, ол 
туралы МӘС актісінде және 031/е ны-
санының МӘС қорытындысы туралы 
денсаулық сақтау ұйымының хабарла-
масында жазба жасалады.

МӘС белгіленген кезде мүгедек-
тіктің мына себептері анықталады:

– Жалпы сырқаттануы; еңбекте 
зақымдануы; мамандыққа байланы-
сты дерттер; бала кезінен мүгедектігі; 
өкілетті органның себепті сараптама-
лық белгілерін анықтау шартымен, 
әскери қызмет міндеттерін анықтау 
кезіндегі жауынгерлік әрекеттер арқа-
сында, әскери қызметке байланыссыз 
жазатайым жағдайлар барысында 
алған жарақаттар, зақымдар, дерттер; 
өкілетті органның себепті-сарапта-
малық белгілерін анықтау шартымен 
экологиялық төтенше жағдайлар ба-
рысында болған зақымдар,  иондық 
сәулелену немесе оның салдарынан 
болған зақымдар; 

– мүгедектікті және еңбекке қа-
білетсіздік дәрежесі белгіленгенде 
төменгі құжаттар беріледі: мүгедектік 

туралы анықтама; мүгедектерді оңал-
тудың жеке бағдарламаларынан үзінді; 
тіршілік әрекетінің шектелу дәреже-
сі туралы анықтама; арнайы козғалу 
құралдарына мұқтаждығы туралы 
анықтама

Азаматты мүгедек деп тану не-
гіздері: 

1) ағза функцияларының тұрақты 
бұзылуынан денсаулықтың бұзылуы;

2) тіршілік-тынысының шекте-
луі (адамның өзіне-өзі қызмет көр-
сету, өздігінен жүріп-тұру, бағдар-
лану, қарым-қатынас жасау, өзінің 
мінез-құлқын бақылау, оқу немесе ең-
бек қызметімен айналысу қабілетінен 
немесе мүмкіндігінен толық немесе 
ішінара айырылуы);

3) әлеуметтік қорғау шараларын 
жүзеге асыру қажеттігі негіздеме бо-
лып табылады.

 Куәландырылатын адам неме-
се оның заңды өкілі МӘС бөлімінің 
сараптамалық қорытындысына оны 
алған күннен бастап бір ай ішінде 
МӘС әдіснама және бақылау бөлімін-
де МӘС актісіндегі құжаттар негізін-
де шағымдануға немесе Қазақстан 
Республикасының заңнамасында бел-
гіленген тәртіппен сотқа шағымдануға 
құқылы.

А. ЕРҒАЗИНОВА, 
№3 МӘС бөлімі басшысының м.а.

ҚР ҚК Құрлық әскерлерінің әскери институты
Нені оқытады: жоғары оқу орнында 15 мамандық 

бойынша офицерлер даярланады. Олар – танкистер, де-
сантшылар, артиллеристер, әскери аудармашылар, әскери 
инженерлер, тәрбие құрылымдарының офицерлері, сон-
дай-ақ мотоатқыштар, автомобиль әскерлерінің офицер-
лері, әскерлерді зымыран – артиллериялық қамтамасыз ету, 
азық-түлік, киім-кешекпен қамтамасыз ету офицерлері, 
сұйық отынмен қамтамасыз ету офицерлері, броньды танк 
қару-жарағы мен техникасының мамандары, сондай-ақ 
2016 жылдан бастап «Әскери істегі менеджмент», «Әскери 
істегі логистика», «Әскери істегі құқықтану» сияқты жаңа 
мамандықтар пайда болды?

Жасы: 17 жастан 21 жасқа дейін (әскери қызмет өт-
кермеген азаматтар), 24 жасқа дейін (мерзімді қызмет өт-
керетін әскери қызметшілер), 25 жасқа дейін (келісімшарт 
бойынша әскери қызмет өткеретін әскери қызметшілер).

Оқу мерзімі: 4 жыл
Аяқтағаннан кейін «лейтенант» әскери атағы беріледі.

Қабылдау шарттары: үміткердің санатына байланысты өз-
гереді. Егер әскери қызметшілер қатарынан оқуға түсуші 
қабылдау жылының 1 шілдесінен бастап оған оқу дема-
лысын беру үшін әскери бөлім командирінің атына 1 ма-
усымға дейін баянат беруі қажет. Арнайы тексеруден жә-
не оқуға жарамдылығы туралы медициналық қорытынды 
алғаннан кейін үміткер ҰБТ тапсыруға жіберіледі. Егер ол 
төрт пән бойынша кемінде 50 балл жинаса (математикадан 
кемінде 10 балл), онда ол ЖОО-ға жылдың 26 шілдесіне 
дейін келеді және тамақпен қамтамасыз етіледі.

Мектеп және «Арыстан» мамандандырылған лицейінің 
түлектері үшін жағдай бірдей, тек өз бастығының атына ба-
янат 1 сәуірге дейін берілуі керек. Одан әрі арнайы тексеру, 
медициналық куәландыру, ҰБТ тапсыру, кәсіби-психоло-
гиялық тестілеу, сондай-ақ дене шынықтыру даярлығы 
бойынша нормативтер. Егер бәрі ойдағыдай өтсе, онда 
кандидат ЖОО-ға қабылдау жылының 30 шілдесінде келіп, 
түпкілікті медициналық куәландырудан өтеді.

Егер азаматтардан түсетін болса, онда ол 1 мамырға 
дейін тұрғылықты жері бойынша қорғаныс істері жөнінде-
гі бөлім (басқарма) бастығының атына өтініш беруі қажет. 
Ары қарай медициналық куәландыру және ҰБТ тапсыру. 
Егер бәрі ойдағыдай өтсе, онда кандидат ЖОО-ға қабылдау 
жылының 20-23 шілдесін қоса алғандағы кезеңінде келеді. 
Егер үміткер ҰБТ тапсыра алмаса, ол ТКТ тапсырады және 
табысты нәтиже болған жағдайда ЖОО-ға жылдың 20-26 
шілдесі аралығында келеді, онда психологиялық және фи-
зикалық іріктеуден өтеді. Конкурстық іріктеу және оқуға 
қабылдау қабылдау жылының 20-21 тамыз аралығында 
жүргізіледі.

Анықтама телефоны: Алматы қаласы, Красногорская 
көшесі 35, тел: 8 (7272) 90-13-20 (кезекші)

Радиоэлектроника және байланыс  
әскери-инженерлік институты

Нені оқытады: дайындық 11 мамандық бойынша 
жүргізіледі. Бұл «Радиобайланыс және радионавигация», 
«Байланыс желілері және коммутация жүйелері», «Радио-
техникалық әскерлердің радиотехникасы», «Автоматтан-
дырылған басқару жүйелері», «Ақпаратты қорғауды ұй-
ымдастыру және технологиясы. Мемлекеттік құпияларды 
қорғауды бақылау», «Зениттік зымыран әскерлерінің бір 
арналы жүйелерінің радиотехникасы», «ЗРК С-75,С-125 
ұшыру жабдығы», «Бір арналы жүйелердің зениттік зы-
мыран әскерлерінің радиотехникасы», «ЗРК С-75, С-125 
радиотехникалық батареясы», «Көп арналы жүйелердің 
зениттік зымыран әскерлерінің радиотехникасы. Бастапқы 
және технологиялық жабдықтар», «Көп арналы жүйелердің 
зениттік зымыран әскерлерінің радиотехникасы. Радиотех-
никалық жабдықтар», «Радиотехника. ЗАК, ЗПРК, жақын 
әрекеттегі ЗРК пайдалану және оларды жауынгерлік қол-
дану».

Жаңа мамандық биылдан бастап енгізіледі бұл – «Әске-
ри істегі радиоэлектроника және инжиниринг».

Жасы: 17 жастан 21 жасқа дейін (әскери қызмет өт-
кермеген азаматтар), 24 жасқа дейін (мерзімді қызмет өт-
керетін әскери қызметшілер), 25 жасқа дейін (келісімшарт 
бойынша әскери қызмет өткеретін әскери қызметшілер))

Оқу мерзімі: 5 жыл
Аяқтағаннан кейін «лейтенант» әскери атағы беріледі.

Оқуға түсу шарттары: институтқа түсу үшін құ-
жаттарды қабылдау тұрғылықты жері бойынша қорғаныс 
істері жөніндегі басқарма (әскери комиссариат) арқылы да 
жүзеге асырылады. Бұдан әрі рәсім жоғарыда аталған ере-
желер бойынша өтеді (Әәә-ге түсу шарттарын қараңыз), 
олар ҚР Қорғаныс министрлігіне ведомстволық бағынысты 
әскери оқу орындарына оқуға қабылдау үшін бірдей болып 
табылады.

Анықтама телефоны: Алматы қаласы, Жандосов кө-
шесі 53, 8(727)3036943

Кеңес Одағының екі мәрте Батыры Т. Я. Бигелдинов 
атындағы Әуе Қорғаныс Күштері әскери институты 

Нені оқытады: дайындық 8 мамандық бойынша жүр-
гізіледі. Бұл «Фронттық авиацияның командалық тактика-
лық ұшу аппараттарын пайдалану», «Армиялық авиация-
ның командалық тактикалық ұшу аппараттарын пайдала-
ну», «Штурмандық тактикалық авиация», «Авиацияны жа-
уынгерлік басқарудың командалық тактикалық», «Ұшу ап-
параттары мен қозғалтқыштарды техникалық пайдалану», 
«Авиациялық радиоэлектрондық жабдық», «Авиациялық 
электрлендірілген және ұшу-навигациялық радиоэлек-
трондық жабдықты техникалық пайдалану», «Авиациялық 
қару-жарақ». Сонымен қатар, жаңа оқу жылынан бастап 
Батыс Қазақстан мемлекеттік медицина университетінің 
базасында. М. Оспанова 20 курсантқа арналған жаңа әске-
ри-медициналық факультетті ашады, онда әскери дәрігер-
лер даярланады.

Жасы: 18-ден 27 жасқа дейін
Оқу мерзімі: 5 жылға дейін.
Әскери дәрігерлер үшін – қосымша 2 жыл интернатура
Аяқтағаннан кейін «лейтенант» әскери атағы беріледі.
Оқуға түсу шарттары: тұрғылықты жері бойынша 

қорғаныс істері жөніндегі басқарма арқылы өтініш берген-
нен кейін талапкердің кандидатурасы бірнеше критерийлер 
бойынша қаралады: ҰБТ немесе ТКТ нәтижелері (өту 50 
балл), медициналық куәландыру, дене шынықтыру дай-
ындығының, сондай-ақ психологиялық тестілеудің нәти-
желері. Дене даярлығы үш бағыт бойынша өтеді – күш 
(турникте көтерілу), жылдамдық (100 м немесе қайықпен 
жүгіру), төзімділік (1 немесе 3 км жүгіру). Мандаттық ко-
миссия әрбір пән бойынша нәтижелерді қарайды және өз 
шешімін шығарады.

Қабылдау жүргізіледі: әлі бұйрықпен бекітілмеген. Қа-
былдау шілде айының соңында тамыз айына дейін баста-
луы мүмкін

Анықтама телефоны: Ақтөбе қаласы, Молдағұлова 
көшесі 16, тел: (7132) 52-16-88

Шоқан Уәлиханов атындағы ҚР ҚМ кадет корпусы
Нені оқытады: жаңа оқу жылынан бастап оқыту бір-

неше біліктілік бере отырып, «Әскери істегі кіші буын 
менеджменті» жаңа мамандығы бойынша өтеді. Бұрын 
курсанттар «мотоатқыштар әскерлерінің командалық - так-
тикалық» мамандығы бойынша «автомобиль және броне-
танктік техниканы жөндеу жөніндегі Слесарь» және «ЭЕМ 
операторы» біліктіліктерін бере отырып оқыған, сондай-ақ 
«3-сыныпты ЖӘЖМ механик-жүргізушісі» куәлігін және 
«С»санатындағы автомобиль жүргізушісі куәлігін алған. 
Биыл бұл мамандық жоғарыда аталған мамандыққа ауы-
стырылады.

Жасы: 17 жасқа толған, бірақ 21 жастан аспаған мек-
теп немесе колледж түлектері, сондай-ақ 24 жастан аспаған 
мерзімді қызметтегі әскери қызметшілер және 25 жастан 
аспаған келісімшарт бойынша әскери қызметшілер	

Оқу мерзімі: 1 жыл 10 ай
Аяқтағаннан кейін «сержант» әскери атағы беріледі.
Оқуға түсу шарттары: Кандидат Қазақстан азаматы 

болуы, орта білімі (жалпы немесе кәсіби) болуы тиіс. Оқуға 
түсу кезінде орта балл-3.5 мектепті бітіргені туралы атте-
стат тапсыруы тиіс. Жаңа ережелерге сәйкес ҰБТ нәтиже-
лері есепке алынбайды. Бұдан әрі үміткерге медициналық 
куәландырудан өту, дене шынықтыру даярлығы бойынша 
нормативтерді тапсыру (асуда тартылу, 100 метрге жүгіру, 
3000 метрге жүгіру), сондай-ақ психологиялық тестілеу қа-
жет.

Қабылдау 25 шілдеден 25 тамызға дейін жүргізіледі
Анықтама телефоны: Ақмола облысы, Щучинск қ., 

тел: 8 (716-36) 4-15-20 (қабылдау комиссиясымен байла- 
ныстырғыңыз келсе)

ӨМІРБАЯНЫНАН
Абылай Тастамбеков 1944 жылы 

Қостанай облысы Пресногорьковка 
кентінде дүниеге келген. Орта мек-
тепті бітіргеннен кейін өзін педагоги-
каға арнады – мұғалім болып жұмыс 
істеді. 1967 жылы Челябинск поли-
техникалық институтын бітіріп, инже-
нер-металлург, Қырғызстандағы сауда 
машина жасау зауытында құю цехы-
ның бастығы, Кентау қаласындағы 
экскаватор зауытында цех бастығы-
ның орынбасары болып қызмет етті.

1974 жылы Абылай Есенғалиұлы 
Ұлттық қауіпсіздік органдарына қы-
зметке тұрды, онда жедел уәкілден 
Целиноград облысы бойынша МҚК 
басқармасының бастығына дейінгі 
жолдан өтті. Жедел-қызметтік әре-
кеттегі еңбегі үшін МҚК-ҰҚК ме-
дальдарымен, төсбелгілерімен және 
грамоталарымен марапатталған. Айт-
пақшы, Абылай Тастамбеков – майор 
кезінде КСРО МҚК құрметті қызмет-
кері атағына ие болған Қазақстандағы 
жалғыз адам. Ұлттық қауіпсіздік ор-
гандарында 29 жыл адал және табы-
сты қызмет еткеннен кейін ол зейнетке 
шықты. Сол кезде оның өмірінде ко-
рольдер ойынымен байланысты кезең 
басталды.

ШАХМАТҚА ДЕГЕН 
СҮЙІСПЕНШІЛІКТЕН

Шахматқа деген махаббат біздің 
кейіпкерімізде бала жасынан пай-
да болды, 4-сыныпта ол осы ойын-
ды өз бетінше зерделей бастады. Ал  

7-сыныпта ересектер турнирінде Қо-
станай облысының чемпионы атағын 
жеңіп алды. Студенттік жылдары 
Абылай Тастамбеков шахматтан спорт 
шеберіне кандидат атағын қорғады.

Алайда біздің кейіпкеріміздің ғұ-
мыры басты өмірлік ісіне – ел мен ха-
лықтың ұлттық мүдделерін қамтама-
сыз етуге арналды. Мұндай жауапты 
жұмыс адамнан жан-тәнімен берілуді 
талап етеді. Қарсы барлаудың жедел 
қызметкерінің әрекеті әрдайым страте-
гиядан, барлық қадамдарды алдын ала 
есептеуден тұрады, бұл шахматтағы 
сияқты жүздеген ықтимал комбина-
циялар. Айырмашылығы тек мынада: 
қарсы барлауда тәуекелде мемлекеттік 
құпиялар мен мүдделер тұрады.

«Салқынқандылық, жоспарлау 
қабілеті, талдау, дедукция, индукция. 
Қарсы барлауда осы қасиеттердің бар-
лығы қажет, ал оларды шахмат ойнау 
арқылы ғана толықтай алуға болады» 
– деп атап өтті Абылай Есенғалиұлы.

Абылай Тастамбеков адам интел-
лектісін жаттықтыратын шахматтың 
1500 жылдық тарихы туралы қы-
зығушылықпен айтады. Гарри Каспа-
ров, Бобби Фишер, Анатолий Карпов, 
Владимир Крамник сияқты көптеген 
атақты адамдардың есімдері көпшілік-
тің құлағында. Жансая Әбдімәлік, 
Дәрмен Сәдуақасов, Ринат Жұмабаев, 
Динара Сәдуақасова, Денис Махнев, 
Әнуар Исмағамбетов және басқа қа-
зақстандық спортшылардың да шах-
мат әлемінде лайықты орын алатыны 
қуантады.

ШАХМАТ КЛУБЫНЫҢ 
ЖҰМЫСЫ ТУРАЛЫ
Бүгінгі күні Абылай Тастамбеков 

жетекшілік ететін «Орталық шахмат 
клубының» құрамында 12 жоғары 
білікті жаттықтырушы үйрететін 300-
ге жуық шахматшы бар. Тәрбиеле-
нушілер арасында Қазақстан чемпи-
онаттарының жеңімпаздары, әлемдік 
және Азия біріншіліктерінің жүлде-
герлері, 10 спорт шебері, 20-дан астам 
спорт шеберіне кандидат болса, 100-
ге жуық адам I разрядқа ие. Ал жас 
шахматшылар Қазақстан Республика-
сының балалар және ересектер құра-
маларының құрамына кіреді. Қыздар 
арасында әлем чемпионы атанған Ме-
руерт Камалиденова мен Әмина Қайы-
рбекованың жетістіктерін клуб ерекше 
мақтан тұтады.

Генерал-майор Тастамбековтің 
тағы бір туындысы бар, ол – турнир. 
«Astana Open» танымал шахмат тур-
нирінің негізін қалаған да сол еді, он-
да чемпион атағы үшін Қазақстанның 
ғана емес, жақын шетелдің де спорт-
шылары күреседі. Соңғы 5 жылда 
жалпы сомасы 35 миллион теңгеге 
жуық жүлде қоры бар 10-ға жуық тур-
нир, сондай-ақ 5 халықаралық жарыс 
өткізілді. Одан басқа, Абылай Есенға-
лиұлының командасы қатарында Ұлт-
тық қауіпсіздік комитеті, «Қазақстан 
Теміржолы» АҚ, «Қазатомөнеркәсібі» 
АҚ, «Теңіз Шевройл» АҚ және басқа-
лары бар мемлекеттік мекемелер, ұлт-
тық компаниялар үшін турнирлер ұй-
ымдастырумен айналысады.

Бақытхан  МЕДЕТ

▐ ЗАҢ және ЗАМАН

«ҚАЗАҚСТАНДА ЖАСАЛҒАН» 
немесе БЮДЖЕТ ҚАРАЖАТЫН

ҚАЛАЙ ҮНЕМДЕУ КЕРЕК?

ҚАРСЫ БАРЛАУ  
және ШАХМАТ

ҰҚК-нің отставкадағы генерал-майоры  
шахмат чемпиондарын тәрбиелеуде

Көпшілік үшін зейнетке шығу тыныш әрі қалыпты өмірді, немере  
тәрбиелеуді, саяжайда демалуды, саяхат құруды елестететіні белгілі.  

Алайда үнемі дамып, жетілуге ұмтылған, өз тәжірибесін жас ұрпаққа беруге әзір 
адамдар бар. Солардың бірі – ҰҚК-нің отставкадағы генерал-майоры  

Абылай Тастамбеков. Бүгінде ол Қазақстан шахмат федерациясының 
 вице-президенті, Нұр-Сұлтан қаласының шахмат федерациясының президенті 
және «Орталық шахмат клубының» бас директоры болып табылады, басқаша 

айтқанда, елімізге болашақ шахмат чемпиондарын өсіруге көмектеседі.

МЕДИЦИНАЛЫҚ-ӘЛЕУМЕТТІК САРАПТАМА
ЖҮРГІЗУ ЕРЕЖЕЛЕРІ

Медициналык-әлеуметтік сараптама МӘС тұрғылықты жеріне байланысты медициналық 
ұйымдардың жолдауы бойынша өткізіледі. Медициналық ұйымдар ауруға, жарақат зардаптарына 

немесе кемістікке байланысты организм функцияларының тұрақты бұзылуын растайтын  
диагностикалық, емдеу және оңалту іс-шараларын жүргізгеннен кейін, анатомиялық  

кемістіктері немесе организм функцияларының едәуір немесе өте айқын білінетін  
бұзылушылықтары бар және оңалту әлеуеті жоқ жазылмайтын ауруларды қоспағанда, уақытша 

еңбекке жарамсыз болған адамдарды, диагнозы белгіленген сәттен бастап кемінде төрт айдан кейін 
МӘС-ке жібереді. Медициналық тексеріп-қараудың толықтығын, көлемін және адамды МӘС-ке  
жіберудің негізділігін жолдама берген медициналық ұйымның ДКК төрағасы қамтамасыз етеді.

▐ ТАЛАПКЕР – 2021 

ӘСКЕРИ БОЛАМ ДЕСЕҢІЗ...
Қазақстанның әскери жоғары оқу орнына 

түсуге ниеттілерге арналған жадынама
Мектеп бітіргеннен кейін түлектер үшін сұрақ туындай-

ды – қайда бару керек? Қандай мамандық алу керек? Көптеген 
түрлі мамандықтардың арасында – дәрігер, мұғалім, бағдар-
ламашы, шахтер және басқалар, Жалғыз – Отан қорғаушы. 
«Сарбаз» тілшісі ҚР Қорғаныс министрлігіне қарасты барлық 
қазақстандық әскери жоғары оқу орындары мен әскери оқу орындары туралы ақпарат жинады. Олар туралы не білу-
ге болады және оған қалай түсуге болады.



▐ ЕСІМІ ЕЛ ЕСІНДЕ
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1 Бейсенбі 03:34 05:32 13:36 19:04 21:34 23:32

2 Жұма 03:34 05:32 13:36 19:04 21:34 23:32

3 Сенбі 03:35 05:33 13:36 19:04 21:34 23:32
4 Жексенбі 03:35 05:34 13:37 19:04 21:33 23:32
5 Дүйсенбі 03:36 05:34 13:37 19:04 21:33 23:32
6 Сейсенбі 03:36 05:35 13:37 19:04 21:33 23:32
7 Сәрсенбі 03:36 05:36 13:37 19:03 21:32 23:32
8 Бейсенбі 03:37 05:37 13:37 19:03 21:32 23:31
9 Жұма 03:37 05:38 13:37 19:03 21:31 23:31

10 Сенбі 03:38 05:38 13:38 19:03 21:30 23:31
11 Жексенбі 03:38 05:39 13:38 19:02 21:30 23:31
12 Дүйсенбі 03:39 05:40 13:38 19:02 21:29 23:30
13 Сейсенбі 03:40 05:41 13:38 19:02 21:28 23:30
14 Сәрсенбі 03:41 05:42 13:38 19:01 21:28 23:28
15 Бейсенбі 03:43 05:43 13:38 19:01 21:27 23:27
16 Жұма 03:45 05:44 13:38 19:01 21:26 23:25

17 Сенбі 03:47 05:45 13:38 19:00 21:25 23:23
18 Жексенбі 03:49 05:46 13:38 19:00 21:24 23:21
19 Дүйсенбі 03:50 05:47 13:39 18:59 21:23 23:20
20 Сейсенбі 03:52 05:49 13:39 18:59 21:22 23:18
21 Сәрсенбі 03:54 05:50 13:39 18:58 21:21 23:16
22 Бейсенбі 03:56 05:51 13:39 18:57 21:20 23:14
23 Жұма 03:58 05:52 13:39 18:57 21:19 23:12

24 Сенбі 04:00 05:53 13:39 18:56 21:18 23:10
25 Жексенбі 04:02 05:54 13:39 18:56 21:17 23:08
26 Дүйсенбі 04:04 05:56 13:39 18:55 21:15 23:06
27 Сейсенбі 04:06 05:57 13:39 18:54 21:14 23:04
28 Сәрсенбі 04:08 05:58 13:39 18:53 21:13 23:02
29 Бейсенбі 04:10 05:59 13:39 18:53 21:11 23:00
30 Жұма 04:12 06:01 13:39 18:52 21:10 22:58

31 Сенбі 04:15 06:02 13:39 18:51 21:09 22:56

ШІЛДЕ АЙЫНЫҢ НАМАЗ КЕСТЕСІ
Жезқазған қаласының уақыты бойынша

Ахмет ишан Оразайұлы атындағы мешіт

▐  СҰРАҚ-ЖАУАП

Жүректегі иманның толысуы да адам 
баласы сабырының қаншалықты салмақты 
екеніне тікелей байланысты болады. «Әли 
Имран» сүресінің 146-шы аятында: «Алла 
сабырлыларды жақсы көреді», – делінген.  
Сондай-ақ, «Сабыр етушілерге берілетін 
сыйлық есепсіз» екенін де құдіреті шексіз 
Алла Тағала қасиетті Құран арқылы өз құл-
дарына сүйіншілей хабарлайды. Адам пенде 
болғаннан соң көптеген өмірінде келеңсіздік-
терге бой алдырады. Соның бірі, адамдар 
арасындағы жағымды қарым-қатынасқа, 
өкпе, ренішке нұқсан келтіріп өзара түсін-
беушілік туғызады. Сол себепті өкпе, реніш-
ке бой алдырмай адамдарға түсіністікпен, 
ізгілікпен, құрметпен қарау керек. Өкпе, 
реніш адамның көңіл-күйімен денсаулығына 
кері әсерін тигізеді. Айналаңа ылғи өкпелеп, 
ренішпен қарау, риза болмау, түрлі ауруларға 
шалдықтырады. Міне, сондықтан да кез- 
келген мәселені салмақпен, сабырмен шешу 
керек. Адамның осы мінезінің аса бір көркем 
түрі – сабырлық. Сабырлылық – адам бой-
ына екі жолмен дариды, бірі туа біткен де, 
екіншісі адам өзін - өзі тәрбиелеу жолымен 
келеді. Адам баласының бойында оны дәл 
сабырлылық тәрізді керемет етіп көрсететін 
мінез кемде-кем. «Сабыр түбі – сары ал-
тын», «Сабырлы жетер мұратқа, Сабырсыз 
қалар ұятқа» деген қанатты сөз тегіннен те-
гін айтылмаса керек. Ашуға да, қуанышқа 
да сабырлылық көрсету бұл адамдықтың 
үлкен белгісі.   Егер адамда сабыр болмаса, 
ол тез ашуланады. Ал ашуланған адам ашу 
үстінде асығыстыққа жол береді. Асығып 
қабылданған шешім барлық уақытта оң бола 
бермейді. Сондықтан ондай жағдайда ақылға 
салып, ашуға берілмей сабыр сақтау керек. 

«Сабыр» – Ұлы Жаратушының көркем 
есімдерінің бірі. Сөздік мағынасы әрбір істе 

тағатсыздық танытпай, төзімді бола білу 
ұғымын білдіреді. Рухани тұрғыдан алғанда 
адам қандай бір ауыр соққы көрмесін, Ал-
ланың разылығы үшін рухани тепе-теңдігін 
жоғалтпау мағынасына саяды.

Алла Тағала Құран Кәрімде сабыр тура-
сында жетпістен астам жерде насихаттайды. 
Пайғамбарымыздың (с.а.c.) хадистерінде 
де сабыр жайлы көптеп айтылған. Бәріміз-
ге мәлім, Құрандағы «Алла сабырлылар-
мен бірге» деген аят пен «Сабыр – діннің 
жартысы» деген хадистің адам баласының 
жүрегіне әсер етпеуі мүмкін емес. Сабыр-
лық тек адам баласына ғана тән. Өйткені 
періштелерде және хайуандарда сабыр бол-
майды. Періштелерде сабыр болмауының 
себебі: оларда нәпсі болмайды және олар 
Алла Тағаланың әмірлерін ғана бұлжытпай 
орындайды. Ал хайуандарда ақыл болмаған-
дықтан олар ойланып, толғанбайды, яғни 
сабырды қажет етпейді. Сол себепті сабыр 
бір жағынан адамға берілген емтихан болса, 
екінші жағынан адамның күнделікті әдетке 
айналған күнәларды тастауы, нәпсісіне өте 
ауыр келеді. Сол себепті адам баласы сабы-
рға өте мұқтаж. Адам баласы істеген жақ-
сылығының жемісін дереу көргісі келеді. 
Өкінішке орай, оны аз уақыт ішінде көрудің 
мүмкіндігі шамалы. Қалайша біз көктемде 
еккен егініміздің жемісін уақыты келмей 
жей алмайтын болсақ, сабырдың жемісі де 
солай. Дүниеде бұл жемісін бермесе, ақырет-
те өз жемісін берері анық. Құран Кәрімнің 
«Шура» сүресінің 43-ші аятында: «Әрине, 
кім сабыр етіп, кешірімді болса, дау жоқ, 
істердің маңыздысы осы», – делінген.

«Мұсылман болу әсте-әсте, кәпір бо-
лу бір пәсте» демекші, әрине, бір үйренген 
нәрсені кірпіштей қалап кету мүмкін емес, 
бірақ соған талпынып, «жаманнан жиреніп, 

жақсыдан үйреніп», амал етіп жатса, нұр 
үстіне нұр емес пе? Құран Кәрімнің «Юсуф» 
сүресінің 90-шы аятында былай деп бұйыра-
ды: «Шын мәнінде кім Алладан сақсанса, 
сабыр етсе, күдіксіз Алла жақсылық іс- 
теушілердің еңбегін зая қылмайды».

Сабырлылық таныту, сабырлы болу де-
генді тек діни (имани) түсінікпен ғана шек-
темеу керек, оның дүниелік тұрғыдан да аса 
маңызды екендігін, яғни осы дүние тіршілі-
гімізде де өзіндік орны бар екендігін айтуы-
мыз керек. Әрине, сабырлы пенделерді Алла 
Тағаланың ерекше жақсы көретіндігі ақиқат. 
Осы тұрғыдан алғанда Раббысын танитын 
мұсылман пенде үшін сабырлы болудың ор-
ны ерекше болмақ. Өйткені мұндай пенде 
Алласын таниды һәм одан үміт етеді.  «Са-
быр түбі – сары алтын» демекші, әрбір мұ-
сылманға сөзден қарағанда іске мән бергені 
абзал. Алла бәрімізге сабырлы болуды нәсіп 
етсін! Әмин.

Нұрперзент ОМАРОВ,  
Ахмет ишан Оразайұлы атындағы 

мешіттің бас имамы

Адам бойындағы мінездің көркемдене түсуіне үлкен септігін тигізетін қасиеттің  
бірі – сабыр.  Сабырлылық таныта білу – өз-өзіңді тәрбиелеу, «менменсіген» нәпсіні құрықтау,  
бойдағы қайраттылықты нығайту. Сабыр – иманды күшейтеді, айналадағы әрбір кереметке, 

Алла жаратқан әр жаратылысқа сүйсінген көзқараспен қарауға үйретеді,  
жамандықтан алыстатып, рухани тазалық сыйлайды.  Сабыр – иман қалқаны.  

САБЫР

Жұмекеңмен біздің арамыздағы қа-
рым-қатынастың өз ерекшелігі бар еді. Өзін 
өзгелерден жоғары ұстау болмысында жоқ 
болса да зиялы келбеті, айтарын кесіп, нақ 
та тегеуірінді жеткізетін орнықты сөзі, қай 
ортада болмасын сыйлы қалпы өзгелердің 
мысын басып тұратындай еді. Кез-кел-
ген мәселеде көпшілік сол кісінің ауызын 
бағатын, ағайын-туыс, маңайында жүрген 
інілері айтқанын екі етпейтін. Ол кісінің 
өзге туыс-туғандарымен қатты әзілдесіп ой-
най бергеніммен, мен де Жұмакең алдында 
еркін кетуге тартынатынмын. Дегенмен, өзі 
бастайды. Сыпайы бір жымиып алып, «сенің 
енді құдадан жиенге ауысатын кезің болған 
жоқ па» дейді.  Мен әрине, үлкендердің қо-
лында өскенімді алға тартып, бас шайқай-

мын. Сонда Жұмекең «жақсы енді, құда-
лығың 51 процент болсын, бізге ең болмаса 
49 процентін қисайшы» деп тыңдап отырған 
жұртты ду күлдіретін. Көпшілік арасында 
осындай жарасымды әзілге орын бергенімен, 
жайшылықта салмақты әңгімелерге тар-
татын. Ондайда Жұмекеңнің қандай тақы-
рыпты да болса, терең игергендігі, ойының 
қиядағыны шалар қырағылығы, парасатты 
пайым иесі екендігі көзге салғаннан ұрып 
тұратын. 

Жұмаділда Қасымбекұлы 1945 жылдың 

көктемінде соғыс аяқталар алдында дүние-
ге келіпті. Орта мектепті жақсы аяқтап, қарт 
ата-анасының жағдайына қарайлап, «Қарсақ-
бай» кеңшарына жұмысқа тұрады. Кеше ғана 
мектеп бітірген жастың бастамашылдығы, 
іскерлігі, жұмысқа деген жауаптылығы кең-
шар, аудан басшыларының көзіне тез ша-
лынып, олар болайын деп тұрған азаматтың 
оқуға түсуіне кеңес береді. Қамқор ағалары 
жігерлендірген Жұмаділда Қасымбекұлы 
Семей зоотехника-малдәрігерлер институ-
тына құжаттар тапсырып, оқуға түседі. Атал-
мыш оқу орнын 1970  жылы тәмәмдап Жезді 
ауданында ширек ғасырдан астам ауылша-
руашылығын дамытуға белсене атсалысты. 
Аудан деңгейінде жауапты және маңызды 
қызметтер атқады. 1982-1988 жылдары об-

лыстағы ең ірі Сәтбаев кеңшарының дирек-
торы қызметін атқарған кездері аталған ша-
руашылық бүкіл республика атынан Бүкіл- 
одақтық Халық шаруашылығы Жетістіктері 
Көрмесіне қатысып, облыстың мерейін асы-
рған болатын. Қызмет бабымен ел ішінде 
көп кісімен пікірлесіп, кездесіп жүргенде 
аңғарғаным, Жұмекең барлық лауазымды 
қызметтерде де, сондай-ақ, күнделікті қа-
рым-қатынаста да адамгершілікті жоғары 
ұстап, ар-ұятына кір шалдырмаған, уәдесіне 
берік кісі болған. Жұмаділда Қасымбекұлы 

жайлы «ішіп қойды, жеп кетті, пара алған, 
арыз ұйымдастырған» деген сияқты әңгіме, 
қауесетті ешбіреуден естімеппіз. 

Ол кісі ауыл шаруашылығынан тыс 
елдің, жердің тарихын, мәдениетін, тілін, 
шежіресін жақсы білетін. Зейнеткерлікке 
шыққан кездері де жергілікті билік пен қоғам 
ағамыздың өмірлік мол тәжірибесіне,  халық 
арасындағы беделіне әрдайым иек артатын.  
2009-2012 жылдары Жезқазған қалалық ар-
дагерлер кеңесі мен ономастикалық комис-
сияның мүшесі болды. 1997 жылы  Жұртшы 
руының асын өткізгенде, 2010-2012 жылда-
ры Жұртшы руының шежіресін жинақтап 
баспадан шығару барысында көпшілік үшін 
осынау маңызды шараларға  Жұмекең әдет-
тегідей аса белсене кірісіп, ұйымдастыру 
жұмыстарының ең күрделі мәселелерін ше-
шумен айналысты.

Сондай-ақ, Жұмекең ағайын-туыстары-
ның ұйым берекесіне, ағайынның ауызбір-
шілігіне аса мән беріп, көптеген даулы мәсе-
лелердің алдын алып отыратын. Жалпы, ол 
кісі қашанда көкірек көзі ояу, алдын болжап, 
байыптап  отыратын көреген тұлға болатын. 

Жұмаділда Қасымбекұлының ел ал-
дындағы еңбегі ұрпақ, қоғам тарапынан 
лайықты бағаланып та келеді. Үстіміздегі 
жылдың наурыз айында Жұмекеңнің өнегелі 
өмірі,  көпке үлгі тірлігі жайлы Жезқазған 
тарихи-өлкетану музейі ауқымды экспози-
ция өткізді. Міне, осы жолы да елі мен жері 
үшін бойындағы барды сарқып жұмсай біл-
ген, қандай жауапты жұмысты болмасын 
біліктілікпен атқарып, адал қызмет жасаған 
азаматтың биік те жарқын тұлғасы ол кісінің 
әріптестері мен үзеңгілес жолдастарының 
естеліктері арқылы жарқырай көрінді. Көрме 
залында Жұмекең жайында кең қамтылған 
мәліметтер тұрды. Келген көпшіліктің наза-
ры соған ауып жатты. «Жақсының аты өл-
мейді» деген осы болар. 

Жұрттың жадында парасатты басшы, 
білікті маман, адал да әділ азамат, туған-туы-
стың жанашыр ұйытқысы ретінде қалған 
Жұмаділда Қасымбекұлының арамыздан өт-
кеніне жыл толып отыр. Тіршілігінде көпке 
аса сыйлы болған ағамыздың жатқан жері 
жайлы, топырағы торқа болсын дейміз. 

Төлеш АСАНОВ

Әлемді әбігерге түсірген пандемия қайғы-қасіретпен бірге қазақы  
салт-дәстүріміз бен әдет-ғұрпымызға да жеке адамдардың ғана емес,  

тұтас ұлттың жадынан өшпестей тұсау салды. Былтыр дәл осы 
 уақыттары өңір жұртына есімі белгілі тұлға, ұзақ жылдар  

ауылшаруашылығын өркендетуге шаруашылық басшысы ретінде зор үлес 
қосқан, жоғары адамгершілігімен елге сыйлы болған 

 Жұмаділда (Жұматай) ҚАСЫМБЕКҰЛЫ дүниеден озғанда  
үйден қарыс қадам шығармас аурудың салдарынан  

топырақ сала алмауымыз өзекті өртеді. 

АРАСАТЫ МОЛ,  
АЙЫМЫ ЗОР ЕДІП

Абдулла ибн Амрден (Алла оған разы 
болсын) жеткен хадисте: «Бір әйел «Уа, Алла-
ның елшісі! Мына балам үшін құрсағым – ұя, 
омырауым – бұлақ, құшағым құндақ болып 
еді. Енді әкесі менімен ажырасып, оны менен 
тартып алмақшы», – деді. Сонда Алла елшісі 
(оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын): 
«Басқа біреуге тұрмысқа шықпасаң, сен 
оған (өз қамқорлығыңа алып, тәрбиелеуге) 
құқылысың», – деді (Әбу Дәуіт, Ахмад).

Осыған қатысты ибн Әбу Шәйба өзінің 
«Мусаннаф» атты кітабында Сағид ибн Му-
сайиәбтан мынадай дерек келтіреді: «Омар 
(Алла оған разы болсын) Үммү Асымды та-
лақ етті. Сосын оған қайта барғанда, баласы 
Асым анасының құшағында еді. Омар баланы 
одан алмақ болғанда, екеуі таласып қалды. 
Сол кезде бала жылап қоя берді. Содан екеуі 
мәселені шешу үшін Әбу Бәкірдің құзырына 
барды. Әбу Бәкір Омарға: «Бала үшін саған 
қарағанда әйелдің мейірімі, құшағы, иісі оған 
абзалырақ. Бала өскен соң кімге баратынын 
өзі таңдайды», – деп төрелігін айтты» (Ибн 
Әбу Шәйба, «Мусаннаф», 5/238).

Алайда анасының баланы қамқорлыққа 
алмауға құқы бар. Бірақ (анасының) қарай-
тын басқа туыстары табылмаса немесе бала 
басқаға көнбесе, онда бала мәжбүрлі түрде 
анасына беріледі. Баланы өз анасынан кей-
ін нағашы әжесінің, кейін өз әжесінің, туған 
әпкелерінің, сосын нағашы апалары мен 
өз апаларының, яғни осы тәртіп бойынша 
алуға құқықтары бар. Ал баланы қарамағына 
алған әйелдің баспанасы болмаса, баланың 
әкесі баспанамен қамтамасыз етуге міндетті 
(Әл-ахкам аш-шарғия фи әл-ахуал аш-шах-
сия, 388-тарау, 2/975).

Құран Кәрімде:  «Ал егер біріңе-бірің 
қиындық туғызып, өзара келісе алма-
саңдар, ондай жағдайда баланы әкесінің 
есебінен емізетін басқа әйел қарастыруға 
болады»  («Талақ» сүресі, 6-аят) делінген. 
Әйел махрам (туыс) емес ер адамға тұрмысқа 
шықса, әйелдің баланы қамқорлыққа алу 
құқығы жойылады.

Әйелдің туысқандары арасында бала-
ны қарамағына алатын адам табылмаса, он-
да әкесі, сосын атасы, туған бауыры, көкесі 
(әкесінің бауыры) т.б. тәртіп бойынша қамқор-
лыққа алуға құқылы. Одан кейін нағашы ата-
сына, нағашысына беріледі (Әл-ахкам аш-
шарғия фи әл-ахуал аш-шахсия, 385-тарау, 
2/970). Алайда қыз бала намахрам (жақын 
туыс болмаған) ер адамға және арсыз па-
сықтың қолына азғындыққа салыну ықтима-
лы болғаны үшін берілмейді.

Ибн Абидин (Алла оны рақымына алсын) 
бұл мәселені былай тұжырымдайды: «Деген-
мен қази қалай болса да, балаға зиян тимей-
тін, пайдалырақ жағын есепке алуы тиіс».

«Бәдаиғ» кітабында былай айтылады: 
«Егер аға-інілері мен көкелері (әкесінің бауы-
рлары) өздеріне және мал-мүліктеріне толық 
сенім білдіре алмаса, онда бала оларға беріл-
мейді» (Радду әл-мұхтар, 3/565).

Өз бетімен тамақтанатын және дәретке 
шығатын жасқа жеткенде (Кәфи кітабында 
оған 7 жас деп пәтуа берілген. Ал, шейх Әбу 
Бәкір ар-Рази оны 9 жас деп айтқан (Фәтауа 
Һиндия, 1/593) ұл бала әкесіне қайтарылады. 
Себебі ұл бала ерлерге тән нәрселерді (әдеп, 
өнер, мінез т.б.) әкесінен үйренеді. Қыз бала 
етеккірі келгенге дейін немесе дене бітімі 
жетіле бастағанға дейін (көпшілік ғалымдар-
дың тұжырымы бойынша, қыздардың дене 
бітімі 11 жасында жетіле бастайды (Фәтауа 
Татархания, 3/187) анасының қолында болып, 
әйелдерге қатысты істерді (тоқу, тігу, кір жуу, 
тамақ пісіру т.б.) үйренеді. Балиғат жасына 
толған қызын асырау, қорғау және тұрмысқа 
беруге көбіне әкесінің ғана шамасы жетеді. 
Сондықтан уақыты келгенде қыз бала әкесі-
не тапсырылуы керек (Фатху баб әл-ғиная, 
2/500).

Анасы баласын алып, өзінің төркініне ға-
на сапарға шыға алады. Әкесінен жырақ бө-
тен қалаға көшіріп әкетуге, әкесіне баласын 
көруге тыйым салуға әйелдің ақысы жоқ.

БАЛАНЫ ҚАМҚОРЛЫҚҚА  
АЛУДЫҢ ҮКІМІ ҚАНДАЙ?

Ерлі-зайыпты ажырасқаннан кейін баланы ең алдымен қамқорлығына 
алуға және тәрбиелеуге өз анасы құқылы.

ҮКІМ:
Ер мен әйелдің некесі бұзылғанда баланы қарамағына алуға, ең алдымен, өз ана-

сы құқылы. Бірақ анасы бала тәрбиесіне жарамсыз немесе сенімсіз болса, сондай-ақ 
басқа ерге тұрмысқа шықса, бұл құқықтан айырылады. Сосын бала белгіленген 
тәртіп бойынша әйелдің басқа туыстарына беріледі. Әйелдің баланы қарамағы-
на алатын туыстары табылмаған жағдайда оны тәрбиелеу құқығы әкесіне, кейін 
жақын ер туыстарына, сосын нағашыларына белгіленген тәртіппен өтеді.

Балиғат жасына толмаған балаға өзіне қамқоршы таңдау құқығы берілмейді.
Қази баланы біреудің қолына беруден бұрын жан-жақты қарастырады және 

бала зиян шекпейтін, оған пайдалырақ, ең оңтайлы шешім қабылдауы шарт.
Қыз бала намахрам (жақын туыс болмаған) ер адамға және арсыз пасықтың 

қолына берілмеуі тиіс.
Ұл баланың жасы жетіге толғанда, қыз бала етеккір көргенде өз әкесіне немесе 

әкесінің ер туыстарына қайтарылады.
ҚМДБ шариғат және пәтуа бөлімі
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БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫ  
ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ 

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:30 «Másele». 
7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау толқын». 12:00 «Қы-
зық екен...». 13:00 AQPARAT. 13:10 «Замандастар». 14:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Apta». 16:00 «Ауылдастар». 
16:35 «БІЗДІҢ ПОЛИЦИЯ». 17:00 AQPARAT. 17:20 Ар-
найы жоба. 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 ФУТБОЛ. UEFA EURO 
2020. «ДОП ДОДА». 21:50 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. 
1/8 ФИНАЛ. 23:50 «ЖАТ МЕКЕН». 0:40 AQPARAT. 1:15 
«Ashyq alań». 2:05 «Теледәрігер». 2:55 Арнайы жоба. 3:20 
«Біздің полиция».      

ХАБАР
6:00 «ХабарLine».7:00 «Таңғы хабар». 10:00  «Қолда я 
жолда». 12:15 Т/х. «Шашу». 13:00 Т/х. «Құсайыновтар. 
Өмір жолы». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Urker-2021» ұлттық 

сыйлығы. 17:00 Т/с. «Позывной «Стая». 18:00 Мегахит. 
«Рекрут». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Бас-
панаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 
23:45 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір жолы». 1:30 «Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұрланған 
тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Тұмарым». 
11:20 «Ұлым». 12:20 «Қайсар ханша». 14:00 «Айтарым 
бар». 15:00 «Үздік әзілдер». 15:30 «Сүлеймен Сұлтан». 
17:00 «Аладдин» т/х. 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 
20:00 ASTANA TIMES. 21:00 «Ұлым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Қайсар ханша». 0:40 «Қош келдіңіз». 1:30 ASTANA 
TIMES. 2:20 «Біреудің есебінен». 3:05 «KazNet». 3:25 
«Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны» т/с. 4:35 «Біздің ауыл». 
5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 “УЛЫ ТАМШЫЛАР”. 08.20 “ЯСМИННІҢ ТАҒ-
ДЫРЫ”. 09.00 “СЕН МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 10.00 
“СЕМЬЯ НА ГОД”. 13.50 “ЛЮБВИ ЦЕЛИТЕЛЬНАЯ 
СИЛА”. 15.50 “ОСИНОЕ ГНЕЗДО”. 18.00 “ЕКІНШІ 
ӘЙЕЛ”. ӨЗБЕК Т/Х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НО-
ВОСТИ. 21.40 “ВХОДЯ В ДОМ, ОГЛЯНИСЬ”. 23.45 

“МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУБЕЖИ РОДИНЫ”. 01.35 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 02.20 “СЕН МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК 
АЛҒА”. 03.00 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 03.40-04.10 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.  

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 07.00 «ОЯН, QAZAQSTAN». 09.00 
«Мезгілсіз сезім». 10.00 «Регина+1». 11.00 Х/ф «Мой 
шпион». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 
«Мезгілсіз сезім». 16.00 «Сердечный враг». 17.00 «Домик 
на счастье-2». 18.00 «Осколки счастья-2». 19.00 Вечерняя 
программа «Студия 7». 19.30 Х/с «Нюхач». 21.30 «Q-елі». 
22.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 00.00 «Осколки сча-
стья-2». 01.10 «Анна-детектив». 02.15 «Q-елі». 03.00 
«Арам ақша. Адал махаббат». 04.45 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Документальный фильм. 09.00 
Мультфильм. 09.30 Деректі фильм. 10.00 «Моншақтым» 
Сержанәлінің ән кеші. 12.30 Мультфильм. 13.00 «Пре-
зидент Жолдауы: сенімге-серпін!». 13.15 «Шыңдағы 
шынар». 13.40 Фильм. 16.00 Хабарландыру. 16.10 Муль-
тфильм. 16.30 «Ән шашу». 17.00 Т/х «Әке серті». 18.00 
Деректі фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 
18.45 Мультфильм. 19.15 Деректі фильм. 19.55 «Жерұй-

ығым-Жезқазған». 20.10 «70 важных дел к 70 летию Жез-
казгана». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 
23.30 «Дидар».   

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20 Фильм. 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 10:40 
Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Информацион-
ный блок. 13:40 Сериал. 14:10 What*s Up?. 15:00 Переда-
ча. 15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:30 Так-
си. 18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Фильм. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информаци-
онный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости т/к «Ак-
шам». 21:30 Информационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 
Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.  

31-АРНА 
06:00 Ризамын. 07:10 Неге?. 08:50 Последние 24 ча-
са. 09:50 «Иффет». 11:00 «Ананди». 12:30 «Тағдырдың 
сыйы». 14:00 «Тәтті шоу». 14:20 «Лило и Стич». 15:00 
А/ф «Принцесса-лебедь». 17:00 «Экстрасенсы-детекти-
вы». 18:00 КИНО. «Джуманджи». 20:00 Информбюро. 
21:00 «Дар небес». 22:20 КИНО. «Хэллбой: Герой из пек-
ла». 00:50 «Ананди». 01:50 Кел, татуласайық! 03:50 1001 
анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

ДҮЙСЕНБІ
28 МАУСЫМ

QAZAQSTAN 
5:50 ФУТБОЛ. АМЕРИКА КУБОГІ - 2021. БОЛИ- 
ВИЯ - АРГЕНТИНА. 8:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Қызық екен...». 13:00 AQPARAT. 13:10 
«СҮЙКІМДІ СОФИЯ». М/х. 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 
15:00 «Жүзден жүйрік». 16:25 «Ауылдастар». 16:00 
«ЖАН ЖЫЛУЫ». 17:00 AQPARAT. 17:20 «ТҰЛҒА». 
18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. «ДОП ДО-
ДА». 21:50 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. 1/8 ФИНАЛ. 
23:50 «ЖАТ МЕКЕН». 0:40 AQPARAT. 1:15 «Ashyq alań». 
2:05 «Теледәрігер». 2:55 «Жан жылуы».   

ХАБАР
6:00 «ХабарLine». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Қолда я 
жолда». 12:15 Т/х. «Шашу». 13:00 Т/х. «Құсайыновтар. 
Өмір жолы». 15:00 «Бүгін». 16:00 Т/с. «Позывной «Стая». 
18:00 Мегахит. «Близкие враги». 20:00 Қорытынды жаңа-
лықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 

«Қолда я жолда». 23:45 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір жолы». 
1:30 «Әсем әуен».   

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұрланған 
тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Тұмарым». 
11:20 «Ұлым». 12:20 «Қайсар ханша». 14:00 «Айтарым 
бар». 15:00 «Үздік әзілдер». 15:30 «Сүлеймен Сұлтан». 
17:00 «Аладдин» т/х. 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 
20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Ұлым». 
22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:40 «Қош кел-
діңіз». 1:30 ASTANA TIMES. 2:20 «Біреудің есебінен». 
3:05 «KazNet». 3:25 «Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны» т/с. 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

 КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ ТАМШЫ-
ЛАР”. 08.50 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 09.30 “СЕН 
МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 10.20 НОВОСТИ. 11.00 
“СВОИ БЫВШИЕ”. 11.35 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУ-
БЕЖИ РОДИНЫ”. 13.40 “ВХОДЯ В ДОМ, ОГЛЯНИСЬ”. 
15.50 “ОСИНОЕ ГНЕЗДО”. 18.00 “ЕКІНШІ ӘЙЕЛ”. Өз-
бек т/х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ВХОДЯ 
В ДОМ, ОГЛЯНИСЬ”. 23.45 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
РУБЕЖИ РОДИНЫ”. 01.35 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 02.20 

“СЕН МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 03.00 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ”. 03.40-04.10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.         

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 07.00 «ОЯН, QAZAQSTAN». 09.00 
«Мезгілсіз сезім». 10.00 «Домик на счастье-2». 10.40 Х/с 
«Нюхач». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 
«Мезгілсіз сезім». 16.00 «Сердечный враг». 17.00 «Домик 
на счастье-2». 18.00 «Осколки счастья-2». 19.00 Вечерняя 
программа «Студия 7». 19.30 Х/с «Нюхач». 21.30 «Q-елі». 
22.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 00.00 «Осколки сча-
стья-2». 01.10 «Анна-детектив». 02.15 «Q-елі». 03.00 
«Арам ақша. Адал махаббат». 04.45 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документальный 
фильм. 09.30 «Ән шашу». 10.00 Мультфильм. 11.15 Де-
ректі фильм. 12.00 Т/х «Әке серті». 13.00 «Дидар». 13.30 
«70 важных дел к 70 летию Жезказгана». 13.50 «Жерұй-
ығым-Жезқазған». 14.05 Фильм. 16.00 Хабарландыру. 
16.10 Мультфильм. 16.30 «Ән шашу». 17.00 Т/х «Әке 
серті». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Горо-
скоп». 18.35 Хабарландыру. 18.45 Мультфильм. 19.00 
Деректі фильм. 20.00 «Дәрігер кеңесі». 20.15 «Тәуелсіздік 

-алтын тұғырым». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 
Фильм. 23.30 «Дидар».   

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 10:40 
Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Информаци-
онный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 15:20 Инфор-
мационный блок. 15:30 Сериал. 16:30 Такси. 17:00 Экс-
трасенсы – детективы. 18:00 Передача. 18:30 Информа-
ционный блок. 18:40 Фильм. 19:00 Новости т/к «Акшам». 
19:30 Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Инфор-
мационный блокк.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:40 Әзілдер күнделігі. 07:40 Информ-
бюро. 08:50 «Экстрасенсы-детективы». 09:50 «Иффет». 
11:00 «Ананди». 12:30 «Тағдырдың сыйы». 14:00 Сериал 
«Восьмидесятые». 16:20 Сериал «Кухня 2». 17:00 «Экс-
трасенсы-детективы». 18:00 КИНО. «Сделка с дьяволом». 
20:00 Информбюро. 21:00 «Дар небес». 22:20 КИНО. 
«Starперцы». 00:40 «Ананди». 01:50 Кел,татуласайық! 
03:50 1001 анекдот. 05:10 Әзіл студио.

СЕЙСЕНБІ
29 МАУСЫМ

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 AQPARAT. 
7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау толқын». 12:00 «Қы-
зық екен...». 13:00 AQPARAT. 13:10 «СҮЙКІМДІ СО-
ФИЯ». М/х. 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Жарқын жүз-
десу». 16:00 «Ауылдастар». 16:30 «Тәуелсіздік тарланда-
ры». Д/ф. 17:00 AQPARAT. 17:20 «Қызық екен...». 18:00 
«АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 22:30 «ЖАТ МЕКЕН». 
23:50 «САНА». 0:50 AQPARAT. 1:25 «Ashyq alań». 2:15 
«Теледәрігер». 3:05 «Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «ХабарLine». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Қолда я 
жолда». 12:15 Т/х. «Шашу». 13:00 Т/х. «Құсайыновтар. 
Өмір жолы». 15:00 «Бүгін». 16:00 Т/с. «Позывной «Стая». 
18:00 Мегахит. «Гринго». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 
20:30 «Индустрия». 21:00 Итоги дня. 21:30  «Қолда я жол-
да». 23:45 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір жолы». 1:30 «Әсем 
әуен».  

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұрланған 
тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Тұмарым». 
11:20 «Ұлым». 12:20 «Қайсар ханша». 14:00 «Айтарым 
бар». 15:00 «Үздік әзілдер». 15:30 «Сүлеймен Сұлтан». 
17:00 «Аладдин» т/х. 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 
20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Ұлым». 
22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:40 «Қош кел-
діңіз». 1:30 ASTANA TIMES. 2:20 «Біреудің есебінен». 
3:05 «KazNet». 3:25 «Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны» т/с. 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ ТАМШЫ-
ЛАР”. 08.40 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 09.20 “СЕН 
МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 10.10 НОВОСТИ. 10.5 0 
“ЩИТ”. 11.40 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУБЕЖИ РОДИ-
НЫ”. 13.50 “ВХОДЯ В ДОМ, ОГЛЯНИСЬ”. 15.50 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО”.18.00 “ЕКІНШІ ӘЙЕЛ”. Өзбек т/х. 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ВХОДЯ В ДОМ, 
ОГЛЯНИСЬ”. 23.45 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУБЕЖИ 
РОДИНЫ”. 01.35 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 02.20 “СЕН 

МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 03.00 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫ-
РАҚТЫ”. 03.40-04.10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР . 

7-АРНА

06.00 «Қуырдақ». 07.00 «ОЯН, QAZAQSTAN». 09.00 
«Мезгілсіз сезім». 10.00 «Домик на счастье-2». 10.40 Х/с 
«Нюхач». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 
«Мезгілсіз сезім». 16.00 «Сердечный враг». 17.00 «Домик 
на счастье-2». 18.00 «Позднее раскаяние». 19.00 Вечер-
няя программа «Студия 7». 19.30 «Нюхач». 21.30 «Q-елі». 
22.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 00.00 «Позднее рас-
каяние». 01.10 «Анна-детектив». 02.15 «Q-елі». 03.00 
«Арам ақша. Адал махаббат». 04.45 «Қуырдақ».

ДИДАР

08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документальный 
фильм. 09.30 «Ән шашу». 10.00 «Дидар». 10.15 Муль-
тфильмы. 11.00 Деректі фильм. 12.00 Т/х «Әке серті». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Тәуелсіздік -алтын тұғырым». 
13.45 «Дәрігер кеңесі». 14.00 Фильм. 16.00 Хабарланды-
ру. 16.10 Мультфильм. 16.30 «Ән шашу». 17.00 Т/х «Әке 
серті». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Горо-
скоп». 18.35 Хабарландыру. 18.45 Мультфильм. 19.05 Де-
ректі фильм. 19.40 «Рухани жаңғыру». 20.15 «Ауыл- Ел 

бесігі». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 
«Дидар».    

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 10:40 
Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Информаци-
онный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 15:20 Инфор-
мационный блок. 15:30 Сериал. 16:30 Такси. 17:00 Экс-
трасенсы – детективы. 18:00 Передача. 18:30 Информа-
ционный блок. 18:40 Фильм. 19:00 Новости т/к «Акшам». 
19:30 Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Инфор-
мационный блок. 

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06.40 Әзілдер күнделігі. 07:40 Информ-
бюро. 08:50 «Экстрасенсы-детективы». 09:50 «Иффет». 
11:00 «Ананди». 12:30 «Тағдырдың сыйы». 14:00 Сериал 
«Восьмидесятые». 16:20 Сериал «Кухня 2». 17:00 «Экс-
трасенсы-детективы». 18:00 КИНО. «Starперцы». 20:00 
Информбюро. 21:00 «Дар небес». 22:20 КИНО. «Убрать 
Картера». 00:30 «Ананди». 01:40 Кел,татуласайық! 03:40 
1001 анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

СӘРСЕНБІ
30 МАУСЫМ

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 AQPARAT. 
7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау толқын». 12:00 «Қы-
зық екен...». 13:00 AQPARAT. 13:10 «Замандастар». 14:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Аңыздың ізімен». Д/ф. 15:25 
«Бағы биік - Нұр-Сұлтан». Концерт. 16:35 «MENIŃ 
QAZAQSTANYM». 17:00 AQPARAT. 17:20 «Қызық 
екен...». 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 22:30 «ЖАТ 
МЕКЕН». 23:50 «PARASAT MAIDANY». 0:25 AQPARAT. 
1:00 «Ashyq alań». 1:50 «Теледәрігер». 2:40 «Meniń 
Qazaqstanym». 3:05 «Ауылдастар».     

ХАБАР
6:00 «ХабарLine». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Қолда я жол-
да». 12:15 Т/х. «Өз үйім». 13:00 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір 
жолы». 15:00 «Бүгін». 16:00 Т/с. «Позывной «Стая». 18:00 
Мегахит. «Выкуп». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Біздің назарда». 21:00 Итоги дня. 21:30 Д/ф «Штрихи к 
портрету». 22:15 Т/х. «Пәленшеевтер». 23:45 Т/х. «Құсай-

ыновтар. Өмір жолы». 1:30 «Әсем әуен». 
АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұрланған 
тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Тұмарым». 
11:20 «Ұлым». 12:20 «Қайсар ханша». 14:00 «Айтарым 
бар». 15:00 «Үздік әзілдер». 15:30 «Сүлеймен Сұлтан». 
17:00 «Аладдин» т/х. 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 
20:00 ASTANA TIMES. 21:00 «Ұлым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Қайсар ханша». 0:40 «Қош келдіңіз». 1:30 ASTANA 
TIMES. 2:20 «Біреудің есебінен». 3:05 «KazNet». 3:25 
«Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны» т/с. 4:35 «Біздің ауыл». 
5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ ТАМШЫ-
ЛАР”. 09.00 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 09.40 “СЕН 
МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 10.30 НОВОСТИ. 11.10 
“ЩИТ”. 11.45 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУБЕЖИ РОДИ-
НЫ”. 13.50 “ВХОДЯ В ДОМ, ОГЛЯНИСЬ”. 15.50 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО”. 18.00 “ЕКІНШІ ӘЙЕЛ”. Өзбек т/х. 19.30  
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 “ВХОДЯ В ДОМ, 
ОГЛЯНИСЬ”. 23.35 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУБЕЖИ 
РОДИНЫ”. 01.35 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 02.20 “СЕН 

МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 03.00 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫ-
РАҚТЫ”. 03.40-04.10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 

7-АРНА

06.00 «Қуырдақ». 07.00 «ОЯН, QAZAQSTAN». 09.00 
«Мезгілсіз сезім». 10.00 «Домик на счастье-2». 10.40 
Х/с «Нюхач». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 
15.00 «Мезгілсіз сезім». 16.00 «Сердечный враг». 17.00 
«Домик на счастье-2». 18.00 «Позднее раскаяние». 19.00 
Вечерняя программа «Студия 7». 19.30 «Нюхач». 21.30 
«Q-елі». 22.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 00.00 «Позд-
нее раскаяние». 01.10 «Анна-детектив». 02.15 «Q-елі». 
03.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 04.45 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документальный 
фильм. 09.30 «Ән шашу». 10.00 «Дидар». 10.15 Муль-
тфильм. 11.00 Документальный фильм. 12.00 Т/х «Әке 
серті». 13.00 «Дидар». 13.30 «Ауыл- Ел бесігі». 13.45 «Ру-
хани жаңғыру». 14.20 Фильм. 16.00 Хабарландыру. 16.10 
Мультфильм. 16.30 «Ән шашу». 17.00 Т/х «Әке серті». 
18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 
18.35 Хабарландыру. 18.45 Мультфильм. 19.05 Деректі 
фильм. 19.55 «Алаштың ардақтылары». 20.15 «Қылмыс 

пен тұрмыс». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 
23.30 «Дидар».    

АҚШАМ

09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 Ново-
сти т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 10:40 Се-
риал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Информационный 
блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 15:20 Информацион-
ный блок. 15:30 Сериал. 16:30 Такси. 17:00 Экстрасенсы 
– детективы. 18:00 Передача. 18:30 Информационный 
блок. 18:40 Фильм. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Ин-
формационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 Сериал. 
23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок. 

31-АРНА

06:00 Ризамын. 06.40 Әзілдер күнделігі. 07:40 Информ-
бюро. 08:50 «Экстрасенсы-детективы». 09:50 «Иффет». 
11:00 «Ананди». 12:30 «Тағдырдың сыйы». 14:00 Сериал 
«Восьмидесятые». 16:20 Сериал «Кухня 2». 17:00 «Экстра-
сенсы-детективы». 18:00 КИНО «Убрать Картера». 20:00 
Информбюро. 21:00 «Дар небес». 22:20  КИНО. «Нови-
чок». 01:00 «Ананди». 02:00 Кел,татуласайық! 04:00 1001 
анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

БЕЙСЕНБІ
1 ШІЛДЕ

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 AQPARAT. 
7:00 «TAŃSHOLPAN».10:00 «Асау толқын». 12:00 «Қы-
зық екен...». 13:00 AQPARAT. 13:10 «Замандастар». 
14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «ӘЛЕМ АЙНАСЫ». 15:25 
«ЗАҢ ЖӘНЕ БІЗ» Айман Омаровамен. 16:00 «Тұлға». 
16:30 «DIPLOMAT». Д/ф. 17:00 AQPARAT. 17:20 «Қы-
зық екен...». 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 ФУТБОЛ. UEFA EURO 
2020. «ДОП ДОДА». 21:50 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. 
1/4 ФИНАЛ. 23:50 «ЖАТ МЕКЕН». 0:50 ФУТБОЛ. UEFA 
EURO 2020. 1/4 ФИНАЛ. 3:00 AQPARAT .    

ХАБАР
6:00 «ХабарLine». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем әуен». 
11:00 Т/х. «Өз үйім». 13:00 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір жо-
лы». 15:00 «Бүгін». 16:00 Т/с. «Позывной «Стая». 18:00 
Мегахит. «Овердрайв». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 
20:30 «Народный контроль». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қол-

да я жолда». 23:45 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір жолы». 1:30 
«Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұрланған 
тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Тұмарым». 
11:20 «Ұлым». 12:20 «Қайсар ханша». 14:00 «30 лет 
Независимости» Тележурнал. 14:05 «Өмір – дастан». 
14:30 «Үздік әзілдер». 15:30 «Сүлеймен Сұлтан». 17:00 
«Аладдин» т/х. 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 20:00 
ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Ұлым». 22:00 
«Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:40 «Қош кел-
діңіз». 1:30 ASTANA TIMES. 2:20 «Біреудің есебінен». 
3:05 «KazNet». 3:25 «Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны» 
т/с. 4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ ТАМШЫ-
ЛАР”. 09.00 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 09.40 “СЕН 
МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 10.30 НОВОСТИ. 11.00 
“ЩИТ”. 11.45 “МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. РУБЕЖИ РО-
ДИНЫ”. 13.50 “ВХОДЯ В ДОМ, ОГЛЯНИСЬ”. 15.50 
“ОСИНОЕ ГНЕЗДО”. 18.00 “ЕКІНШІ ӘЙЕЛ”. Өзбек т/х. 
19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “KTKweb”. 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 “ДЕВУШКА С ПЕРСИ-

КАМИ”. 01.15 “KTKweb”. 02.00 “СЕН МЫҚТЫСЫҢ, 
ТЕК АЛҒА”. 02.40 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 03.20 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 03.50-04.10 “МЕРЕКЕЛІК КОН-
ЦЕРТ” .    

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 07.00 «ОЯН, QAZAQSTAN». 09.00 
«Мезгілсіз сезім». 10.00 «Домик на счастье-2». 10.40 Х/с 
«Нюхач». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 
«Мезгілсіз сезім». 16.00 «Орёл и решка». 17.00 Х/ф «Лю-
бовь в большом городе». 19.00 Вечерняя программа «Сту-
дия 7». 19.30 Шоу «Ну-ка, все вместе!». 21.30 «Q-елі». 
22.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 00.00 Шоу «Маска». 
03.00 «Арам ақша. Адал махаббат». 04.45 «Қуырдақ». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документальный 
фильм. 09.30 «Деген екен...». 10.00 «Дидар». 10.15 Мульт-
фильм. 10.40 «Ән шашу». 11.10 Деректі фильм. 12.00 Т/х 
«Әке серті». 13.00 «Дидар». 13.30 «Қылмыс пен тұрмыс». 
13.45 «Алаштың ардақтылары». 14.05 Фильм. 16.00 Ха-
барландыру. 16.10 Мультфильм. 16.30 «Ән шашу». 17.00 
Т/х «Әке серті». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 
«Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 18.45 Мультфильм. 
19.05 «Ән шашу». 19.25 Деректі фильм. 19.50 «Важно о 

вакцинации». 20.00 «Жұмадағы жүздесу». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 «Дидар».  

 АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 10:40 
Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Информаци-
онный блок. 13:40 Сериал. 14:10  What*s Up?. 15:00 Пере-
дача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:30 
Последние 24 часа. 17:00 Экстрасенсы – детективы. 18:00 
Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 Фильм. 
19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информационный 
блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 
21:30 Информационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Ново-
сти т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.

31 АРНА
06:00 Ризамын. 06.50 Әзілдер күнделігі. 07:20 Информ-
бюро. 08:30 «Экстрасенсы-детективы». 09:30 «Иффет». 
11:00 «Ананди». 12:30 «Тағдырдың сыйы». 14:00 Сериал 
«Восьмидесятые». 16:20 Сериал «Кухня 2». 17:00 КИНО. 
«Новичок». 19:50 Оқиға орны. 20:00 Информбюро. 21:00 
«Дар небес». 22:20 КИНО. «Спасатель». 01:10 «Ананди». 
02:10 Кел, татуласайық! 03:10 1001 анекдот. 05:10 Әзіл 
студио.  

ЖҰМА
2 ШІЛДЕ

QAZAQSTAN
5:50 ФУТБОЛ. АМЕРИКА КУБОГІ - 2021. 1/4 ФИНАЛ. 
8:00 «Сырлы сахна». 8:30 BBC ұсынады: «ӘЛЕМНІҢ 
АЛЫП ШАҺАРЛАРЫ». Д/ф. 9:20 «Қалқанқұлақ». 10:00 
«Асау толқын». 12:00 «Әзіл әлемі». 13:20 «Кунг-Фу Пан-
да 3». М/ф. 14:40 «ШІЛДЕДЕ ЖАНҒАН ШЫРАҚ». 17:10 
«DARYN» Интеллектуалды шоу. 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 
20:00 «MÁSELE». 20:30 «Егіз лебіз». Жеңімпаздар 
кеші.21:30 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. «ДОП ДОДА». 
21:50 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. 1/4 ФИНАЛ. 23:50 
«ЖАТ МЕКЕН». 0:50 ФУТБОЛ. UEFA EURO 2020. 1/4 
ФИНАЛ. 3:00 «Másele».  

ХАБАР
6:00 Т/х. «Пәленшеевтер». 7:30 «Өзін-өзі тану». 7:40 
«Әсем әуен». 8:15 Т/х марафоны. «Мезгілсіз махаббат». 
10:00 Цикл д/ф «Бросить вызов судьбе». 10:30 «Линия 

судьбы». Ермек Серкебаев. 11:15 Т/с. «Чужое гнездо». 
13:00 Т/х. «Құсайыновтар. Өмір жолы». 15:00 «Ән әлемі». 
15:30 Кино. «Так сложились звезды». 18:00  «Алтыбақан». 
19:15 «Qazaq Golden Hits». 20:30 «Елбасы. Летопись Не-
зависимости». 21:00 «7 күн». 22:00 Ток-шоу «Хабарлас». 
23:00 Мегахит. «Выкуп». 0:45 «Әсем әуен».   

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Тұмарым». 11:20 
«Ұлым». 12:20 «Қайсар ханша». 14:00 Х/ф «Аким». 16:30 
«Алдараспан». 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 20:00 
«Из первых уст». 20:25 «100 сұхбат». 20:55 Loto 6/49. 
21:00 «Ұлым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 
0:40 Х/ф «Полицейская история 2». 2:40 «Azil keshі». 3:40 
Той жыры. 4:10 «KazNet». 4:30 «Үздік әзілдер». 5:00 «Ән 
мен әзіл».  

КТК
07.05 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 07.50 “ҮЛКЕН ҮЙ-
2”. 08.40 “БАСТЫ РӨЛДЕ”. 09.10 “СЕН МЫҚТЫСЫҢ, 
ТЕК АЛҒА”. 10.00 “ЮМОРИНА”. 11.40 “ДЕВУШКА С 
ПЕРСИКАМИ”. 15.30 “КЕЛ,КЕЛІНІМ”. 18.00 “АЛДА-

РАСПАН”. 21.00 “ШАНС НА ЛЮБОВЬ”. 00.50 “ЮМО-
РИНА”. 02.00 “СЕН МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК АЛҒА”. 02.40-
04.10 “АТАЛАР СӨЗІ”.         

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 «Q-елі». 08.30 
«Япырай». 09.00 «Мезгілсіз сезім». 10.00 «Регина+1». 
12.00 «Орёл и решка». 13.00 Шоу «Ну-ка, все вместе!». 
15.00 «Мезгілсіз сезім». 16.00 «Барлау». 18.00 «Q-елі». 
18.30 «Зың-зың Күлпәш». 21.00 Шоу «Маска». 23.30 Х/ф 
«Телохранитель киллера». 02.00 «Q-елі». 04.00 «Гу-гулет». 
05.00 «Айна-online». 05.30 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документальный 
фильм. 09.30 «Деген екен...». 10.00 «Дидар». 10.15 Мульт-
фильм. 10.55 «Ән шашу». 11.30 Деректі фильм. 12.00 Т/х 
«Әке серті». 13.00 «Дидар». 13.30 «Жұмадағы жүздесу». 
14.00 «Важно о вакцинации». 14.10 Фильм. 16.00 Хабар-
ландыру. 16.10 Мультфильм. 16.30 Фильм-детям. 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
Хабарландыру. 18.45 Деректі фильм. 19.15 «Айғаным» 

Қысқаметражды фильм. 19.50 «Шыңдағы шынар». 20.15  
«Президент Жолдауы: сенімге-серпін!». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 «Дидар».  

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:30 Готовим с Адель. 
10:05 Мультфильм. 12:00 Информационный блок. 12:20 
Мультфильм. 13:40  hat*s Up?. 15:00 Передача. 15:20 Ин-
формационный блок. 15:30 Фильм. 17:05 Фильм. 18:00 Пе-
редача. 18:20 Информационный блок. 18:30 Фильм. 20:00 
Передача. 20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 
22:00 Информационный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Инфор-
мационный блок.   

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07.10 «Бауыржан шоу». 7:50 «What’s up?». 
08:10 «Оқиға орны». 08:20 Информбюро. 09:30 «Готовим 
с Адель». 10:00 А/ф «Артур и война двух миров». 12:20 
КИНО. «Спасатель». 15:20 КИНО. «Железная воля». 18:00 
КИНО. «Заложница 2». 19.40 КИНО. «Чёрное море». 22:00 
Новый сезон «Неге?». 23:30 Cериал «Ян Гуйфей». 01:20 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 1001 анек-
дот. 05:00 Әзіл студио. 

СЕНБІ
3 ШІЛДЕ

ҰЛТТЫҚ ДОМБЫРА КҮНІ 
QAZAQSTAN

6:05 «Көшпенділер». Д/ф. 6:20 «Tolaǵai». 6:50 ФУТ-
БОЛ. АМЕРИКА КУБОГІ -2021. 1/4 ФИНАЛ. 9:00 
«AQSAUYT». 9:20 «Қалқанқұлақ». 10:00 «Асау толқын». 
11:30 «ҰЛТТЫҚ ДОМБЫРА КҮНІ». 13:00 «Елбасына 
апарар жол». Д/ф. 13:10 «Ән мен әнші». 14:40 «ШІЛДЕ-
ДЕ ЖАНҒАН ШЫРАҚ». 17:10 «DARYN» Интеллектуал-
ды шоу. 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 «APTA». 20:50 
«Жүзден жүйрік». 22:30 «ЖАТ МЕКЕН». 0:00 «ЖАРҚЫН 
ЖҮЗДЕСУ». 1:45 «Apta». 2:35 «Бір фотосуреттің тарихы». 
Д/ф. 3:00 «Aqsaýyt».   

ХАБАР
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Маша 
и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Тұмарым». 12:00 
«Ұлым». 13:00 «Қайсар ханша». 14:50 Х/ф «Неудержимые 
2». 17:20 «Алдараспан». 18:00 «Тағдырым жазылған күн». 

20:00 «Тәуелсіздік жолы». 20:25 Үздік әндер. 20:45 Аялы 
алақан. 21:00 «Ұлым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар 
ханша». 0:40 «Bas times». 1:50 «Астана кеші көнілді». 3:30 
«KazNet». 3:50 «Әзілстан». 4:10 «Ән мен әзіл». 5:10 «Үздік 
әзілдер».

АСТАНА
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Маша 
и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Тұмарым». 12:00 
«Ұлым». 13:00 «Қайсар ханша». 14:30 Х/ф «Доспехи Бога 
2». 17:00 «Алдараспан». 18:00 «Мәриям».20:00 «Тәуел-
сіздік жолы». 20:25 Үздік әндер. 20:45 Аялы алақан. 21:00 
«Ұлым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:30 
«Bas times». 1:40 «Астана кеші көнілді». 3:30 «KazNet». 
3:50 «Әзілстан». 4:10 «Ән мен әзіл». 5:10 «Үздік әзілдер».

КТК
07.05 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 07.50 “АЛДА-
РАСПАН”. 09.00 “ЛИДЕРЫ О ЛИДЕРЕ”, Д/ Ф. 09.45 
“ЮМОРИНА”. 11.50 “ШАНС НА ЛЮБОВЬ”. 15.30 
“КЕЛ,КЕЛІНІМ”. 18.50 “ӨЗ ЕЛІМ”, МУЗАРТ ТО-
БЫНЫҢ ӘН-ШАШУЫ. 21.00 “ПАПАРАЦЦИ”. 00.30 
“ТУЧА”. ПРЕМЬЕРА КАЗАХСТАНСКОГО КИНО! 

01.50 “ЮМОРИНА”. 02.20 “СЕН МЫҚТЫСЫҢ, ТЕК 
АЛҒА”, 03.00-04.10 “АТАЛАР СӨЗІ”.     

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 «Q-елі». 08.30 
«Япырай». 09.00 «Мезгілсіз сезім». 10.00 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 12.00 «Орёл и решка». 13.00 Х/ф «Любовь в 
большом городе». 15.00 «Мезгілсіз сезім». 16.00 К/ф «Ма-
хаббат саған ұқсайды». 18.15 «Тақиясыз періште». 21.00 
Х/ф «Геракл». 23.00  «Разведка». 01.00 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 02.30 «Q-елі». 04.00 «Гу-гулет». 05.00 «Ай-
на-online». 05.30 «Қуырдақ». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документаль-
ный фильм. 09.30 Мультфильм. 10.00 «Дидар». 10.15 
Деректі фильм. 10.45 Фильм – детям. 12.15 «Ән шашу». 
12.30 «Айғаным» Қысқаметражды фильм. 13.00 «Ди-
дар». 13.30 «Президент Жолдауы: сенімге-серпін!». 13.45 
«Шыңдағы шынар». 14.05 Фильм. 16.00 Хабарландыру. 
16.10 Мультфильм. 16.30 Фильм-детям. 18.00 «Дидар». 
18.15 Документальный фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
Хабарландыру. 18.45 Мультфильм. 19.05 Деректі фильм. 

19.30 «Көкейтесті». 20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм. 23.00 
Документальный фильм.  

АҚШАМ
09:00 Информационный блок.  09:30 Готовим с Адель. 
10:00 Детская передача. 10:20 Информационный блок. 
10:30 Мультфильм. 12:10 Фильм. 15:00 Передача. 15:20 
Информационный блок. 15:40 Мультфильм. 18:00 Пере-
дача. 18:20 Информационный блок. 18:30 Фильм. 20:00 
Передача. 20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 
22:00 Информационный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Инфор-
мационный блок. 

31-АРНА 
06:00 Ризамын. 07:10 «Бауыржан шоу». 07:50 «Тәтті шоу». 
09:30 «Готовим с Адель». 10:00 Розыгрыш от «Halyk 
Bank». 10:05 «Tennis show». 10:30 «Buirabas». 10:40 М/с 
«Лило и Стич». 12:10 КИНО. «Железная воля». 14:40 КИ-
НО. «Заложница 2». 16:40 КИНО. «Чёрное море». 19:10 
КИНО. «Охотник на убийц». 21:10 КИНО. «Пастырь». 
22:50 КИНО. «Другой мир. Восстание ликанов». 00:40 
Cериал «Ян Гуйфей». 02:10 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

ЖЕКСЕНБІ
4 ШІЛДЕ

Ішкі істер органы- 
ның құрметті ардагері, 
отставкадағы полков- 
ник, бұрынғы Жезқаз- 
ған облыстық ІІБ 
кадрлар бөлімінің 
басшысы    Ғимат  
Сатанұлы БАЙМҰ-
ХАМБЕТОВ     83 жас- 
қа қараған шағында 
өмірден өтті. 

1939 жылы шілде 
айының 24 жұлдызын-
да Жәнібек ауданында 
(БҚО) дүниеге келген. 
Мектепті бітіргеннен 
кейін Талғар ауылша- 
руашылық техникумы-
на оқуға түсіп, бітір-
геннен кейін ауылша-
руашылық саласында 
қызмет атқарды. 

1959-1962 жылда-
ры армия қатарында бо-
лып 1962 жылы Алма-
тыдағы шет тілдер ин-
ститутына оқуға түсіп, 
оқуды бітіргеннен кейін 
Республикалық комсо-
мол ұйымында (ЛКСМ) 
қызмет атқарды. 

1966 жылы Ішкі 
Істер министрлігінің 
орталық аппаратының 

комсомол ұйымына 
жұмысқа шақырылды. 
Талантты ұйымдасты-
рушы, жастармен жұ-
мыс жасай отырып, жас 
милиция қызметкер-
леріне үлгі болды. 

1969 жылы ІІМ ми- 
лиция қатарына жас- 
тарды жұмысқа іріктеп 
және тәрбиелеу жұмы-
сы жөніндегі бөлімде 
басшы болды. 

1973 жылы жаңа-
дан ашылған Жезқазған 
облыстық Ішкі істер 
басқармасында кадрлар 
бөлімінің орынбасары, 
ал 1976 жылдан бөлім 
бастығы қызметін ат- 
қарды. 

Ерекше әдепті, адал 
еңбекқор жанашыр- 

лық таныта білетін 
адам, Ішкі істер орга- 
нының қызметкерлері- 
нің тәлімгері болды. 

Жаңадан құрылған 
Жезқазған облыстық 
ішкі істер басқарма-
сы кадрларды іріктеу, 
оқыту жөнінде ерек-
ше еңбек сіңірді. 1984 
жылы ІІМ орталық 
аппаратына қайтадан 
қызметке ауысты. 1992 
жылы зейнеткерлікке 
шығып, орталық респу-
бликалық ІІО ардагер-
лер кеңесінде жауапты 
қызмет атқарды. Ұзақ 
жылғы адал еңбегі 
үкімет тарапынан баға-
ланып бірнеше медаль-
дармен марапатталды. 

Жезқазған қала-
сының ІІО ардагерлері 
(Ғимат марқұммен бір- 
ге қызмет атқарған) 
қазасына туған-туыста-
рына, зайыбына, бала-
ларына, жақындарына 
қайғыларына ортақта-
сып көңіл білдіреді. 

Жезқазған  
қаласының ІІО  

ардагерлері кеңесі

Ғимат Сатанұлы  
БАЙМҰХАМБЕТОВ

Біздің әулетіміз тамырын кең-
ге жайған бәйтеректей алып еді. 
Отбасындағы әрбір жан бір-біріне 
қамқор, қорған еді. Тағдырдың әр-
бір дауылына қол ұстасып бірге қар-
сы тұрдық. Біз сегіз ағайындымыз. 
Жезқазған аймағына аты мәлім әкем 
Шайқыслам Айтмұхаммедұлы 
мен анамыз Жәмила Әбдіхалық- 
қызының отбасында дүниеге келдік. 

Осыдан екі жыл бұрын бәрі 
басқаша еді. Ол кезде анашымыз 
ортамызда жарқырап, жайнап оты-
рған болатын. Төрт құбыламыз тең, 
бауырымыз бүтін кейіпте күн кеш-
тік. 2019 жылдың 30 қарашасы қай-
ғылы күндердің басы екенінен мүлде 
бейхабар едік. Дәл осы күні анамыз 
келместің кемесіне мініп кетті. Ту-
ра жеті ай өткен соң араларына бес  
және он күн салып, 2020 жылдың 30 
маусымы, 6 және 16 шілдесінде үш 
бірдей бауырымыз бақилыққа аттан-
ды. Көп қазақтың отбасына аза әкел-
ген осынау кезеңде біздің отбасымыз 
да қайғы қамытына оранды.

Адамның ең қымбаты бауыр ға-
на. Бұл өмірде бауырың болса, өзіңді 
қауіпсіз, бай адамша сезінесің. «Бір 
тумақ болса да, бір жүрмек жоқ» дей-
ді дана халқымыз. Отбасымыздағы 
үш ұл, бес қыз бір бірімізсіз өмір 
сүре алмайтын көрінетін. Дегенмен, 
тағдыр айырам десе, оған қарсы ама-
лың қалмайды екен. Өлімге қарсы 
тұра алмадық. Қатерлі індет бір жыл 
ішінде арасын суытпай кезек кезе-
гімен үш бауырымызды ортамыздан 
жұлып алып кетті. Бүгінде жанымы-
зға сағыныш қана сыңар болып отыр. 
Міне, арамыздың ажырап қалғанына 
тура бір жыл болып отыр. Бүгін олар-
ды еске алып, әруақтарына құран 
бағыштаудан басқа амалымыз жоқ. 

Бақытжан ТОБАҒАБҰЛОВ 
көкем біздің отбасының тұңғышы. 
Атам мен әжесінің баласы. Оның 
қоңыр даусы әлі де құлағымда. Кө-
кемнің мінезі жайдары еді. Оның 
ұйымдастырушылық қасиеті ерекше 
болатын. Ол құран оқығанда бар-
лығы ұйып тыңдайтын. Құранды 
мәнерлеп оқуды үлкен әкемізден 
Тобағабылдан үйренген. Ол атамыз 
молда кісі болған екен. Содан болар 
Бақыт көкемнің оқыған құраны өзге-
лердің оқығанынан бөлек болатын.  
Бірде көкем Қуат ауылының үлкен 
үйі болған Бәшірәлі деген ақсақал-
дың жаназасынан алған қол орама-
лын тәбәрік деген маған берді. Енді 
мен сол орамалды ағамның көзіндей 
көріп сақтап жүрмін. Оны қолы-
ма алған сайын Бақыт көкем, оның 
сыр- баз мінезі, жарқылдаған жанары 
есіме түседі. 

Тарихты жақсы білетін Батыр-
лан АЙМЫШЕВ ағамның мінезі 
тұйық болғанымен сөзге шебер, 
тапқыр сөйлейтін жан еді. Басты-
сы оның адамгершілік қасиеті өте 
жоғары тұғын. Осы қасиеті үшін 
өзге жұрт оған қызыға қарап, құр-
мет тұтатын. Батырлан Аймышев 
адамгершілік қасиеті жоғары, досқа, 
ағайын-туысқа адал, не болса да тура 
айтатын өте әділ жан еді. Осы қасиеті 
үшін де өзге жұрт оған қызыға қарап, 
құрмет тұтатын. Ол шаңырағымыз-
дың алтын діңгегі еді. Күнбала әжем 
оны «Баташ» деп еркелетін. Ал ана-
мыз «Батончик» деп жақсы көретін. 
Ол жоғары интелегент еді. Әр ісіне 
зор жауапкершілікпен қарайтын. Ол 
өз ұжымында да, қоғамда да асқақ 
абыройға ие болды. Соған қара-
мастан өте сыпайы, кішіпейіл болды. 
Жеке кәсіпті де үйіріп алып кетті. 
Біраз жыл мал шаруашылығы, яғни, 
ірі қара өсірумен айналысты. Оны 
еске алсам, ағамның ұтқыр ойлы 
әзіл-қалжыңы еске оралады. Үлкен-
мен де, кішімен де әзілі жарасқан ол 
жүрген жерін күлкіге қарық қылып, 
ерекше көңіл-күй сыйлайтын. Міне, 
бүгінде ағамыздың шырайлы күлкісі 
мен баладай таза болмысын, астарлы 
әзілін шексіз сағынамыз.

Жүрегі ізгілікке тұнған Зура 
ҚҰЛЫМБЕТОВА бауырымды да 
шексіз сағынамын. Оның бойын-
да қазақ қызына тән барлық қасиет 
жиылған еді. Жан-жағына күн сәу-
лесі сынды шуағын шашып, қуа-
нышқа кенелтіп, бастаған ісін аяғы-
на дейін жеткізіп, барлық бауырына 
жанашыр болып жүретін оның нұр 
тұнған жанары мен ғазиз күлкісін 
естен шығара алмаспыз. Ол тағдыр 
тәлкегіне ерте ұшырады. Қырық бес 
жасында жұбайынан айрылды. Ба-
лаларын жеткізу үшін барын салып 
еңбек етті, маңдай терін төкті. Енді 
ғана еңсесі биіктей түскенде сұм 
ажал оны да бауырларының ізінен 
алып кетті. 

Тел құлындай бірге өскен аялы 
да асыл бауырларым, сағыныш 
жүректі сыздатып, өкініш өзегімізді 
күйдіреді. Тағдырға қарсы шыға ал-
маймыз. Рухтарың жәннатта шалқы-
сын. Жатқан жерлерің жайлы, топы-
рақтарың торқа болғай! 

Бірі мұхит, теңіз, таза бұлағым, 
Өздеріңмен мәнерлі еді 		

		  жыр-әнім.
Қайран асыл бауырларым, 		

		  қол жайып,
Қабыл болсын арнаған 		

		  мол құраным!
Еске алушылар:  

БАУЫРЛАРЫ

САҒЫНЫШТАН САРҒАЙДЫҚ

«АО «Предприятие тепловодоснабже-
ния», находящееся по адресу: г. Жезказган, 
улица Холмецкого, д. 20, информирует  по-
требителей о проведении слушаний  отчета 
по итогам 1 полугодия 2021 г об исполнении 
утвержденной тарифной сметы, об исполне-
нии утвержденной инвестиционной програм-
мы, о соблюдении показателей качества и на-
дежности регулируемых услуг и достижении 
показателей эффективности деятельности 
субъектов естественных монополий перед 

потребителями и иными заинтересованными 
лицами, согласно п.6 ст.25 Закона РК «О есте-
ственных монополиях», по видам услуг:

– услуги по передаче и распределению теп- 
ловой энергией;

– услуги по снабжению тепловой энер-
гией;

– услуги подачи воды по распределитель-
ным сетям; 

– услуги подачи воды по распределитель-
ным сетям (техническая – непитьевая вода);

– услуги по отводу и очистке сточных вод;

– по производству, передаче, распределе-
нию и снабжению тепловой энергии в поселке 
Геологический.

В связи с введением ограничительных 
мероприятий слушания будут проведены 
26 июля 2021 года в 15.00 часов в режиме 
онлайн-трансляции, посредством социаль-
ной сети Facebook с официального аккаунта  
(aoptvs_zhez).

При отмене ограничительных меропри-
ятий возможны корректировки с указанием 
места проведения.

Администрация АО «ПТВС»    

АО «ПТВС» СООБЩАЕТ

Берик Серикович 
Байгенжиннің жұмысқа 
кіруге рұхсат берілген 
электрондық құжаты 
жоғалуына байланысты 
жарамсыз деп табы- 
лады.

Өмірден өтті «Ақ әже»
Өмір-өзен ағады жөніменен,
Ажар тозар әдемі мөріменен...
Әдемі қартайып келе жатқан, сонда да 

уақыт керуенінен қалмай ән айтып, би билеп 
жүрген апамыз «Ақ әжелер» ансамблінің мү-
шесі Алтыншаш Өтепқызы АҒЫМАНОВА  
өмірден озды. Ол Қарашаңырақ Қарсақбайдың 
тумасы, Қазақ қыздар педагогикалық универси-
тетінің түлегі, өзі оқыған №1 Ж. Жабаев атындағы 
мектепте біраз жыл, Жезқазғандағы № 7 Қ.Сәт- 
баев атындағы мектеп-лицейде 40 жыл қызмет  

еткен ұстаз еді. 
Білімді шәкірттер тәрбиелеген Алтыншаш Өтепқызы бірнеше орден, ме-

дальдарға, мақтау грамоталарына ие болды.
Ол – «Білім беру ісінің үздігі», «Еңбек ардагері» атақтарының иесі. Зейнет- 

ке шыққан соң «Жезқазғанның інжу-маржандары», «Ақ әжелер» ардагерлер 
ансамбльдерінде ән айтты. 

Апамыз әдемі, сәнді киімдерімен, жұмсақ мінезімен ансамблімізден ойып 
орын алды. 83 жасқа келген шағында келместің кемесіне мінген Алтыншаш 
апамыздың қазасы туыс-туғандары мен отбасына ғана емес, бізге де оңай 
соқпады  

Марқұмның жатқан жері жайлы, иманы жолдас болсын. Артында қалған 
ұрпақтары, ел-жұрты аман болсын. 

«АҚ ӘЖЕЛЕР» АНСАМБЛІ

Алтыншаш Өтепқызы  
АҒЫМАНОВА

ЕСКЕ АЛУ

▐  ЖАРАМСЫЗ
    ДЕП ТАБЫЛАДЫ
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▐  28 МАУСЫМ – БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ

(Соңы. Басы 1-бетте).

Әуесқойлықпен видео монтажын жасауды 
меңгерген ол өз қарымын телеарнада байқап көр-
гісі келеді. Осы тұста оған түскен ұсыныс та зор 
жауапкершілікті талап ететін міндетке ие болды. 
2008 жылдың тамыз айында Сәтбаев қаласында 
ашылған «СТА» телеарнасын ашуға үлесін қо-
сты. Жаз басталысымен жаңадан ашылып жатқан 
телеарнаның негізгі жұмысын өз жауапкершілі-
гіне алған ол бас режиссерлік қызметте ерінбей 
еңбек етті. Өзінен кейінгілерге де білгенін үйре-
туден аянып қалмады. 

Ол республикалық телеарнада да бағын 
сынап көрді. 2012 жылдың басынан соңына дейін 
Нұр-Сұлтан қаласында тікелей эфирдің режис-
сері болған Нұрталап өзі жинаған тәжірибелерін 
іске асыру үшін туған жерге оралды.

Нұрталап Шарападиннің режиссерлік манса-
бында қара шаңырақ саналған «Дидар» телеар-
насының орны айрықша. Өзіне жолбастау болып, 
жөн сілтеген сүйікті мекенінде 2013 жылдың 
қаңтарынан бастап іске кірісті. Телеарна сала-
сында айтарлықтай тәжірибе жинақтап қалған ол 
ағалар үзігін жалғай білді. Аталған телеарнада 
2017 жылға дейін қызмет еткен соң өзін жаңа қы-

рынан да сынап көруге бел байлайды. Өзі бітірген 
жергілікті және мемлекеттік басқару мамандығы 
бойынша да жұмыс істеп көруді жөн санап, ол 
«Қазақмыс» корпорациясы ЖШС жанындағы Қа-
рағанды филиалында бірнеше жыл еңбек етті. Де-
генмен ешкімнің де жүрек қалауына қарсы шыға 
алмасы анық. Өзі ұнататын кәсібіне қайта оралу-
ды жөн деп тапқан Нұрталап 2020 жылы ақпарат 
айнасына айналған «Дидарға» қайта оралды. Мі-
не содан бері аймақ жұртына сапалы да сүбелі ха-
барлар мен бағдарламалар ұсынып келеді. 

Ақпараттық тартыс майданында алдыңғы 
шепте жүретін, әрине – бейнеоператор. Телеарна 
жұмысын бейнеоператорсыз елестете алмайты-
нымыз ақиқат. Жас та болса, Жезқазған-Ұлытау 
жұртына өзінің ізденімпаздығымен, еңбекқор-
лығымен танылып, білікті маман ретінде зор әле-
уетін дәлелдей білген жандардың бірі – Думан 
ОРАЗОВ. «Бейнеоператор болу деген – камераны 
ұстап алып, оңды-солды жан-жағыңды кадрға 
алып, түсіре беру емес. Ол – дәлдікті, терең ой-
лауды, жылдамдық пен жеделдікті талап етеді. 
Оператор әлемге өзгелерден бөлек қарауға, жал-
пы ерекше ойлап, көркем ой қорытуға дағдылана-
ды» деген біздің кейіпкеріміз өз жұмысын ерекше 
сүйетінін айтты. Думан да операторлық жолға 
Нұрталап секілді Марат Қалиев ағасының жөн 
сілтеуімен келген. Алғашында той-думанды тас-
паға түсірген ол бара-бара шыңдала түседі. 2013 
жылы «Дидар» телеарнасына келіп, жұмысқа 
орналасады. Мұнда да ақылман ағалардың арқа-
сында алға озып, таудай талабымен көзге түседі. 
Міне, содан бері аймақ арнасында талай-талай 
тарихи оқиғаларды таспаға жазып, талапшыл да 
талғамы биік көрерменге камераның сиқырлы 
күшін, қуатты қыр-сырын дәлелдеп келеді. Билік 
пен халық, көрермен мен шығармашылық топ 
арасындағы басты байланыстырушы құрал – ка-

мера. Сол камераны басқарып, тілін тапқан Ду-
манның жұмысы қашан да мақтауға тұрарлық. 

Думан қас-қағым сәтті камераға түсіретін осы 
өнерімен жеке кәсібін де дөңгелетіп отыр. Қала 
тұрғындарының көбіне белгілі «Diamond studio» 
орталығында операторлық қызметтен бастап, ғи-
марат маңдайшаларын әзірлеу, фотоға түсіру сын-
ды түрлі қызметтер көрсетеді. Тәуелсіздігімізбен 
түйедей құрдас Думан осы жылы ордалы отызға 
аяқ баспақ. Бүгінде бір ұл, бір қыз өсіріп отырған 
оның бағындырар белестер әлі де мол екені анық.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Кәсіби фотограф ретінде еңбек 
жолын   біздің газеттен бастап, кей-
ін «Жезказганская правда» басылы-
мында жалғап, қазіргі таңда Эльвира 
Алпанбаева басшылық ететін орыс 
тілді «Жезказганский вестник» га-
зетінде тынбай еңбек етуде. Туған 
жері Жезқазғанның құрдасы Виктор 
Иванович алпыстың асқарынан асса 
да сүйікті ісінен алыстамақ емес. 

Адамдармен араласудан, фотоап-
параттың әр «шыртылынан»   ләззат 
алатын ол еңбекке ерте араласты. 
Сегіз жылдық мектепті бітірген соң 
бір жыл бойы  №36 училищеде ағаш 
шебері мамандығын игеріп шыққан 
өрімдей жас әке жолын қуып, құ- 
рылысқа білек сыбана кірісті.   Ала-
ша хан даңғылындағы 2, Деев көше-
сіндегі 9 үйде Атасу кентіндегі 100 
метрлік мұнара мен Жәйремдегі ком-
бинатта Виктор Ивановичтің қолтаң-
басы бар. Бүгінде ондаған отбасы-
ның құтты мекеніне айналған үйдің  
жанынан өткен сайын оның кеудесін 
мақтаныш кернейді. Еткен еңбегінің 
жемісі деген осы болар бәлкім?! 
Әскерге алынғанша өндірісте арма-
тура жасап, теміржолшылар көлігін 
тізгіндеді. Борышын өтеп келген 
соң балығы тулаған Балтық теңізіне 
кетті. Ондағы мақсат – балықшаруа- 
шылығымен айналысу, ел мен жер 
тану. Жылдан аса уақытта Атлант 
мұхитына шығып, Англия, Канар 
аралы мен Анголаға барып, екі мәр-
те экваторды кесіп өтті. 1979 жылы 
туған жерге қайта оралып, педа-
гогикалық институтты шет тілдер 
филологиясы мамандығы бойынша 
тәмамдаған Надежда Ивановнамен 
көңіл жарастырып, шаңырақ көтерді. 
Екеуі ұл мен қыз тәрбиелеп өсірді. 
Үлкені Татьяна Испания қаржы сала-
сында еңбек етсе, ұлы Иван – Кеме-
ровада жеке кәсіпкер.

Кездескеннің бәрі ұлыңның жа-
нына тарихи отаныңа қайтпайсың ба 
деп сұрайды. Мен оларға: «Менің үй-
ім – Жезқазған» деп жауап беремін. 
Осында тудым, өстім, түледім. Маған 
оның әр тауы мен әр тасы ыстық, - 
деп ағынан жарылған Виктор Ивано-
вич өзінің өмірін Жезқазғаннан басқа 
жерде елестете алмайтынын айтады. 

Ол болат құрылым басқарма-
сында биіктегі жұмыстардың мон-
таждаушысы бола жүріп 1988 жылы 
Чернобыль атом электр стансасын-
дағы алапат апатты жоюға алынды. 
Алты ай бойы күніне төрт минут  
апат орын алған 4 блокка түсіп, таза-
лау жұмыстарын  жүргізген ол полк 
фотографын іріктеген конкурсқа 
қатысып, жүздің ішінен суырылып 
шықты. Сөйтіп бала күннен ермек 
еткен ісіне төселе бастады.

Ең алғаш фотоаппаратты анам 
1963 жылы әперді. Сол жылы   кар-

топтың мол өнімін алдық. Соны са-
тып, 12 рубльға «Весна»-ны алдық, 
– деп өткен шағын сағынышпен 
еске алған Виктор Иванович кейінгі 
жылдары «Смена», «Зинит», «Киев» 
сынды пленкалы аппаратпен түсіріп 
жүрді. 

Үйінің бір бөлмесін фотола-
бораторияға айналдырып алған ол 
пленкадағы суретті қағазға басып 
шығарудың машақаты көп болғанын 
айтады. Сол заманда түсірілген фо-
тоны шығару кемінде екі күнді қа-
жет етеді екен. 2005 жылы цифрлы 
«Кэнон Про-1» фотоаппаратына қол 
жеткізген соң фото жасау көп уақыт 
пен күшті талап етпейтін болды. 
Мүмкіндіктері де молайды. 

Күні бүгінге дейін өңірдің жылт 
еткен жаңалық пен жақсылығы оның 
фотообъективінің нысанасынан тыс 
қалмай, газет бетінде жарияланған 
хабар не мақаланың мәнін келтіруде. 
2007 жылдан бері қарай мысты өл-
кенің тыныс-тіршілігін арқау еткен 
фотолары Жезқазған тарихи-архео-
логиялық музейінің қорында сақта-
улы. 

Өлкенің фотошежіресін жасаған 
– Виктор Шавнев газетке келгенге 
дейін мыс қорыту зауытының элек-
тролит цехында абыроймен жұмыс 
жасады. Табиғатты, қаланың көрікті 
жерлерін түсіруді ұнататын фото-
граф – портрет жанрының да шебері. 
Ол фотосуретіне жан бітіріп, кейіп-
керінің келбетін ғана емес ішкі жан 
дүниесін де оқырманға жеткізе ала-
ды.  

Ортасында сыйлы, әріптестері 
арасында таптырмас маман Виктор 
Шавневтің еселі еңбегі әр жылдары 
облыс, қала әкімдерінің Құрмет гра-
мотасымен еленді. Чернобыльдегі 
ерлігі мен фотожурналистикадағы 
шеберлігі үшін кеудесіне бір емес 
бірнеше мерекелік медаль да тақты. 

Диана ОРАЗАЛИНА

Балалар мен жасөспірімдер кіта-
пханасы «Келбет» жобасының ая-
сында бапкер-жаттықтырушы Думан 
Тоғамбайұлы Хасеновпен кездесу 
кешін ұйымдастырды. Думан Ха-
сенов – Қарағанды облысының Қа-
ражал қаласының тумасы, Е.А. Бө- 
кетов атындағы Қарағанды уни-
верситетінің «Дене мәдениеті және 

спорт» факультетінің түлегі, Қа-
зақстан Республикасының спорт ше-
бері, Жезқазған қаласының балалар 
мен жасөспірімдер мамандырылған 
олимпиадалық резерв мектебінің 
бапкер-жаттықтырушысы.

Сұхбат барысында Думан Тоғам-
байұлы спорттық ғұмырының бары-
сында болған қиындықтарды және 

оларды жеңу жолындағы жасаған 
қадамдары жайлы оқырмандармен 
ой бөлісті.

Сұрақ-жауап форматында өрбі-
ген кездесудің екінші бөлімінде бала-
лар өздерін қызықтырған сұрақтарға 
жауап ала алды. Спортшыға жол-
данған сұрақтар әр  алуан. Мәсе-
лен, оларды спортшының алғашқы 
жекпе-жегі қалай аяқталғандығы, 

алғашқы жеңістен кейінгі сезімдері, 
өз жеңістерін қалай атап өтетінді-
гі, қазақстандық спорттың деңгейін 
көтеруге қатысты пікірлері, өскелең 
ұрпақты спортқа баулу мәселелері 
қызықтырды. «Жаттықтырушы болу 
үшін ең маңызды қасиет қандай?» 
деген сұраққа Думан: «Төзімділік 
және сабырлылық» деп жауап берсе, 
«Біздің аймақтың кішкентай, спортқа 
енді келген самбистеріне қандай 
тілек айтар едіңіз?»  дегенімізге «Ең 
бірінші мақсат қою керек, сосын сол 
мақсатқа міндетті түрде жету керек», 
– деді.

Спортшы қазіргі пандемия 
жағдайындағы спортшылардың 
жаттығуында туындап жатқан ке-
дергілер жайлы, сонымен қатар кіш-
кентай самбисттерінің болашағына 
зор үміт артатынын жеткізіп, жүрек 
жарды тілегін білдірді.

Шараның соңында кітапхана 
ұжымы Думан Тоғамбайұлына жас 
ұрпақты патриоттық рухта тәрбиеле-
удегі белсенділігіне алғыс білдіріп, 
мықты денсаулық, ұзақ ғұмыр, та-
бысты өмір жолын және   әрбір ісіне 
сәттілік тіледі.

Динара СЕКСЕНБАЕВА, 
Жезқазған қаласы ОКЖ  

балалар мен жасөспірімдер  
кітапханасының 
 кітапханашысы

Медициналық оңалту кімге 
көрсетіледі?

Науқас бірнеше жағдайда меди-
циналық оңалтуды ала алады:

– негізгі немесе созылмалы ауру-
ды емдеу қажет болғанда;

– қатты ауырсынудан кейін;
– хирургиялық операциялардан 

кейін;
– жарақат алғаннан кейін;
– сырқат салдарынан адам-

ның қимыл-қозғалысы шектелген 
жағдайларда өтуге болады.

Алғаш рет оңалтудан өту үшін 
қайда жүгіну керек?

⦁ Медициналық көмектің кез кел-
ген түрін алу сияқты, медициналық 
оңалтудан өту үшін тіркелген жері 
бойынша емханаға учаскелік дәрі-
герге жүгіну қажет.

⦁ Емдеуші дәрігер реабилитолог 
маманға немесе мультидисципли-
нарлық топ мамандарына жібереді.

⦁ Олар аурудың пайда болуы 
мен күшеюі, сырқаттың денсаулық 
жағдайына байланысты мәлімет-
терді ескере отырып, оңалтуға деген 
қажеттілікті айқындайды. Бастапқы 

реабилитациялық диагноз қойып, 
пациент денсаулығын қалпына кел-
тіру жоспарын, курстың мерзімін т.б. 
анықтайды. 

⦁ Егер кешенді тексеру нәтиже-
сінде реабилитация тиімді деп та-
былса, пациент оны амбулаторияда, 
стационарда, стационарды алмасты-
ратын емдеу мекемесінде, үйде неме-
се санатория-курорттарда өте алады. 
Жоспарлы түрде ем қабылдайтын 
пациент стационарға «Ауруханаға 
жатқызу бюросы» порталы арқылы 
жатқызылады.

Медициналық оңалтуға қарсы 
көрсеткіштер:

* көп қан кету;
* дене қызуының көтерілуі және 

ұзақ уақыт бойы қалыпты жағдайдан 
асып кетуі;

* жедел жұқпалы аурулар;
* жедел остеомиелит;
* көктамыр тромбозы
* жүрек жеткіліксіздігі;
* эпилепсия талмасы ұстаған кез-

де;
* қатерлі ісік, туберкулез, қант 

диабеті, тиреотоксикоз, бауыр қыз-

меті тапшылығы, ІІІ деңгейлі ұйқы 
безі тапшылығы, адамның көңіл-күйі 
мен мінезінде ауытқулар тудырған 
психикалық аурулар, іріңді және 
жұқпалы тері аурулары, 2-3-дәрежелі 
анемия, 3-дәрежелі дистрофия сын-
ды аурулар себеп болуы мүмкін.;

* оңалту әлеуетінің болмауы.
Оңалтуға бөлінген қаржы қорға 

айма-ай аударылған төлемдер есебі-
нен жүргізіледі. Қарағанды облы-
сының тұрғындары 2021 жылдың 
мамыр айында медициналық сақтан-
дыруға 2,5 млрд теңге аударды. 

2021 жылдың мамыр айында 
Қазақстанның барлық өңірлерінен 
медициналық сақтандыру қоры-
на 17 млрд теңгеден астам қаржы 
түсті. Қарағанды облысы тұрғында-
рының жарналары мен аударымда-
ры 2,5 млрд теңгені құрады. Бұл 
ретте өңірдің жеке кәсіпкерлері 
мен жалдамалы қызметкерлері 1,3 
млрд теңге төледі. ЖК ай сайын 
есепті айдан кейінгі айдың 25-күні-
не дейін 2975 теңге мөлшерінде 
(1,4 ЕТЖ-дан 5%) жарна төлейді. 
Қызметкерлердің жарналары биыл 

жалақының 2%-ын құрайды – олар- 
ды жұмыс беруші жалақыдан ұстап 
қалады да қорға аударады. 892 млн 
теңгеден астам бұл жұмыс беруші 
өз қызметкерлері үшін жасаған ау-
дарымдар. 1,7 млн теңге ол заңды 
тұлғалар мен тіркелген ЖК жарна-
ларды және төлемдерді уақытылы 
төлемегені үшін өсімпұл құрады. 
Қалған қаражат – бұл дербес төле-
ушілер мен Бірыңғай жиынтық 
төлем (БЖТ) жарналары.

«Естеріңізге сала кетейік, БЖТ 
төлеушілер төлемді ағымдағы айдың 
алғашқы күндерінде немесе бір күн 
бұрын жасайды. Бұл төлеушілердің 
«сақтандырылған» мәртебесі төлен-
ген айдың соңына дейін сақталады 
(алдыңғы кезеңдер үшін берешек 
болмаған жағдайда). Қалған жарна-
лар мен аударымдарды төлеушілер 
есепті айдан кейінгі айдың 25-не 
дейін төлейді», – деп түсіндірді қор-
дың Қарағанды филиалының бас са-
рапшысы Жанар Ракишева.

«ММСҚ» КЕАҚ   
Қарағанды облысы бойынша  

филиалы

ОҢАЛТУ – ДЕНСАУЛЫҚ ҮШІН МАҢЫЗДЫ
Қарағанды облысының тұрғындарына оңалту емі үшін медициналық сақтандыру қоры 1,48 млрд теңге төледі. 2021 жылдың  
4 айында облыстың медициналық ұйымдарында өңірдің 8 200-ден астам тұрғыны оңалту емінен өтті. Бұл көмекті төлеуге  

медициналық сақтандыру қоры 1,4 млрд теңге бағыттады. Бұл қаражатты оңалту орталықтары, санаторийлер, емханалар  
алды, онда пациенттер екінші және үшінші кезеңдегі оңалту бойынша емделді. 2021 жылға Қарағанды облысында  

медициналық оңалтуға барлығы 4 085 717 000 теңге бөлінді, оның ішінде коронавирустық инфекцияға шалдыққаннан кейін  
оңалтуға – 307,3 млн теңге. Қарағанды облысында операциядан немесе аурулардан кейін өңірдің 12 орталығында оңалту емін  

алуға болады. Амбулаториялық деңгейде бұл көмекті облыстың 14 емханасы көрсетеді.

ЖЕҢІМПАЗБЕН ЖҮЗДЕСТІ

ТЕЛЕАРНАНЫ 
ТӨРГЕ СҮЙРЕГЕН

Балуанның бапкері болу оңай шаруа емес. Талапты баланы тап басып тану, оның әр қадамын бақылап, бар білгеніңді үйрету,  
бүкіл күш-жігеріңді жұмсау. Шәкіртіңнің әр қадамына алаңдау, жеңісіне қуану, жеңілісіне өзің жеңілгендей бірге қамығу.  

Міне, жауапкершілігі мол, бейнеті де, зейнеті көп жаттықтырушылық қызметке осы қасиеттер тән. Сонымен бірге,  
бұл мамандық мінезді, тәжірибені, білікті талап етеді. 

«... Адам бір орында тұрмауы тиіс. Ұдайы ізденіп, бейтаныс   
көкжиектерді бағындыруы керек. Сонда ғана оның ғұмыры мәнді де 
сәнді болмақ» дегенді өмірлік ұстанымы еткен бүгінгі кейіпкеріміз –  

Виктор ШАВНЕВ. Өзін сан түрлі салада сынап көрген  
ол фотоаппаратты серік еткеніне де, міне,  14 жылдың жүзі болыпты.

ОБЪЕКТИВ ШЕБЕРІ
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